



از سوی رئیس دستگاه قضا مقرر شد

منع ضابطان از پرداختن به اسرار شخصی متهمان

وفق اصلاحیه ابلاغ شده ناظر بر حفظ حیثیت و کرامت ارباب رجوع، امکان استعلام و اطلاع از آخرین وضعیت پرونده‌های قضایی برای طرفین پرونده بدون نیاز به حضور در مرجع قضایی فراهم می‌شود.

۱

فاضلی و معینی در نشست «جنگ و صلح»

دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران مطرح کردند

جنگ طلبی «روشنگری»؟

۱۶

بسپج؛ چهار دهه نقش‌آفرینی در دفاع، امنیت و سازندگی

قالیباف: نسل جوان باید پیشگام تغییر روش‌ها باشد

۳

بگاه رنگنه: معلمی که دختران کاراته‌کا را به قله‌های جهان می‌فرستد

جسور نباشید پیشرفت نمی‌کنید

۱۵

در گفت‌وگو با «ایران» تشریح شد

برنامه‌های صمت برای اجرایی کردن ضرب‌الاجل پزشکیان

عزت اله زارعی، سخنگوی وزارت صمت گفت ما از مدت‌ها قبل به دنبال این موضوع بودیم و سه کار را به موازات یکدیگر پیش خواهیم برد...

۱۰

اولین شب مراسم عزاداری ایام شهادت

حضرت فاطمه (س) با حضور رهبر معظم انقلاب

اولین شب از مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت فاطمه‌زهراسلام‌الله‌علیها شب گذشته با حضور رهبر انقلاب اسلامی و هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین رحیم شرفی در سخنانی بااستناد به آیات قرآن، به تبیین برنامه و اهداف دشمن در جامعه اسلامی پرداخت و گفت: «تفرقه‌واختلاف»، «نفوذ»، «ایجاد تردید و شبهه» و «تحریم اقتصادی» از جمله مواردی است که همواره دشمنان دین تلاش کرده‌اند با استفاده از آنها مقاومت و ایستادگی جامعه اسلامی را بشکنند؛ لذا باید در مقابل اهداف دشمن هوشیار بود.
. در این مراسم همچنین آقای سعید حدادیان در رثای حضرت زهراسلام‌الله‌علیها به مرثیه‌خوانی و مداحی پرداخت.

شنبه ۱ آذر ۱۴۰۴

۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷

۲۲ نوامبر ۲۰۲۵

سال سی ویکم

شماره ۸۸۹۲

۲۰ صفحه

• قیمت در سراسر کشور: ۱۰۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449

Keytitle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه تغییر چهره‌ها راه حل مشکلات نیست، تأکید کرد

تصمیم‌گیری براساس شایستگی نه‌تعلقات سیاسی

➔ تصمیم‌ دولت آن است که در آینده‌ای نزدیک برق را جایگزین مصرف خانگی گاز کند

➔ از آنکه کنار گود نشسته و ایراد می‌گیرد باید پرسید چرا خودش نا امروز کاری نکرده است

۲



در مراسم رونمایی از کتاب «در اندیشه ایران» مطرح شد

انباشت و انتقال تجربه برای پیشرفت ایران

اسحاق جهانگیری:

پیش‌نیاز عبور از مشکلات، احیای سرمایه اجتماعی و تعامل با جهان است

همه نهادها باید حامی تیمی باشند که می‌خواهد بحران را مدیریت کند

۱۹

یادداشت

به بهانه روز جهانی کودک

حق شادی، حق زیستن: بازخوانی عدالت از نگاه کودکی



علی ربیعی

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور

کودکی، نخستین تجربه انسان از آزادی است؛ سنی که در آن رؤیاهای شیرین هنوز پایدار بوده و آلوده به ترس و نابرابری نشده‌اند. هر جامعه‌ای که کودکانش را از شور بازی و امکان رشد محروم سازد، خود را از آینده انسانی‌اش تهی می‌کند. روز جهانی کودک فرصتی برای بازاندیشی در این حقیقت ساده است: کودکان حق دارند کودکی کرده تا تجربه‌ای شاد از این دوران، شالوده مابقی عمرشان شود.

حق شادی همان‌قدر بنیادی است که حق زیستن. شادی کودک، صرفاً احساس نیست؛ بلکه شاخصی است از کرامت انسانی، از فرصت برابر برای رشد و لذت از جهان. هر لبخندی، گزارشی بی‌واسطه از میزان حضور عدالت در زیست روزمره ماست. جامعه عادل جامعه‌ای است که زمینه‌ساز شادی برای همگان است؛ نه به مثابه یک امتیاز بلکه به عنوان یک حق. کودکانی که در زیست روزمره محرومیت از آموزش، از تفریح، از مراقبت، فقط حذف یک «خدمت اجتماعی» نیست؛ حذب بخشی از کرامت انسانی است. این روزها چه بسیار شاهدیم که افرادی حتی در درون خانواده، با

نگاه‌های غیرمسئولانه به کودک، با ظاهری دلسوزانه، زندگی امروز و فردای آنان را به مخاطره می‌افکنند. هر بستری که در آن کودکی تنها بماند، جامعه‌ای از همبستگی جدا شده است.

حق آموزش، حق حضور در فضای عمومی، حق بهداشت و حق شادی، پیوندی ناگسستنی با مفهوم خیر جمعی دارد. شادی کودک، نشانه‌ای گویا از پایداری جامعه است؛ لبخندهای آنان گزارش لحظه‌ای از عدالت است. امنیت روانی، سیاست اجتماعی و اقتصاد ملی، باید کودک‌محور باشند، نه کودک‌بی‌تفاوت. منظور من این است که سیاست‌گذاری از منظر کودکان و برای آنان انجام

شود .

در سال‌های اخیر آثار تحریم، مشکلات معیشتی، نشانه‌های فقر، اضطراب‌های خانوادگی و شکاف‌های اجتماعی، سایه‌هایی بر جهان کودکی فرزندان ایران افکنده‌اند. این تهدیدها تنها وضعیت زیستی کودکان را هدف نمی‌گیرند، بلکه بنیان‌های اخلاقی عمومی و امنیت روانی را می‌فرسایند. من اینجا فقط از «کودک» سخن نمی‌گویم؛ از «آینده مشترک ما» حرف می‌زنم.

روز جهانی کودک، روزی است برای تأمل در چرخه‌ای که از خانواده تا دولت، از مدرسه تا رسانه، در شکل‌دهی زیست کودک مؤثر است. تحلیل کودک در بیرون از خانواده نیز مستلزم دقت و تأملات زیادی است؛ از تأثیرپذیری کودکان نسبت به رفتارهای ناسامان جامعه تا سیاست‌گذاری‌های مهندسی کودک که بیشتر در جریان اصلی نظام آموزشی و

با اصلاح «دستورالعمل حفظ کرامت انسانی» از سوی رئیس دستگاه قضا مقرر شد

منع ضابطان از پرداختن به اسرار شخصی متهمان

در راستای تحکیم حقوق شهروندی و ضرورت تکريم مضاعف مراجعين، «دستورالعمل حفظ کرامت و ارزش‌های انساني در قوه قضائيه» با الحاق مفاد و مواد تازه‌ای از ريس رئيس قوه قضائيه افزوده شد که اين امر زمينه رعايت بيش از پيش ارزش‌های انساني در اين نهاد را فراهم می‌آورد. پخش علنی و برخط جلسات هیأت عمومی دیوان عدالت اداری و منع ضابطان از ورود به اسرار خانوادگی و غیرمرتبط با موضوع اتهام متهمان، از مفاد اصلاحیه‌ای است که از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای صورت گرفت.

به گزارش «ایران»، براساس این اصلاحیه که از حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای به همه واحدهای قضایی ابلاغ شد، مصادیق حقوق شهروندی، حقوق متهمین و اصحاب دعوی در مراجع و محاکم قضایی بسیط‌تر و سازوکارهای نظارتی در قبال آن تقویت شد.

خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب به حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت فرزند حجت‌الاسلام صدیقی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام تسلیت رهبر انقلاب به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب حجة الاسلام آقای حاج شیخ کاظم صدیقی دامت توفیقاته مصیبت دردناک درگذشت فرزندان را به جنابعالی و مادر گرامی اش تسلیت عرض می‌کنم. رحمت و غفران الهی برای وی و صبر و سکینه برای قلب ذاکر شما و دیگر مصیبت‌دیدگان مسألت می‌نمایم. **سیدعلی خامنه‌ای۱۲۸آبان ۱۴۰۴**

مردمی سازی بودجه از راه شفافیت

صدای پاستور



فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

غیرشفاف اداری، به یک سند قابل پیگیری و قابل فهم تبدیل شود. در حوزه معیشت مردم بخشنامه بودجه ۱۴۰۵ نشان می‌دهد نگاه دولت بر حمایت هدفمند و مبتنی بر داده است. تأکید شده که سیاست‌های حمایتی باید با شناسایی دقیق وضعیت خانوارها بهبود یابد. این یعنی شفافیت در تخصیص یارانه‌ها و حمایت‌های اجتماعی. مردم حق دارند بدانند چرا میزان حمایت‌ها تغییر می‌کند یا چرا یک گروه در اولویت قرار می‌گیرد. این سطح از پاسخ‌گویی به تقویت سرمایه اجتماعی می‌انجامد. دولت بر ضرورت پرهیز از پیش‌بینی‌های درآمدی غیرواقعی تأکید کرده است. این به معنای صداقت در ارائه تصویر مالی و پرهیز از ثبت منابعی است که قطعیت آنها روشن نیست. انضباط مالی، پایه اعتماد در بودجه‌ریزی است و این بخشنامه تلاش دارد این پیام را به جامعه منتقل کند که بودجه ۱۴۰۵ باید بر پایه منابع مطمئن و قابل اتکا تنظیم شود.

نکته دیگر، توجه به نقش استان‌ها و تفویض اختیار در فرآیند بودجه‌ریزی است. مردمی‌سازی فقط با شفافیت در تهران محقق نمی‌شود؛ زمانی معنا پیدا می‌کند که مردم شهرها و شهرستان‌ها احساس کنند سهم و عمل، به معنای روشن شدن ردپای هر ریال در بودجه است. وقتی دستگاه مسئول و مأموریت مشخص باشد، نظارت اجتماعی امکان‌پذیرتر شده و اعتماد عمومی افزایش می‌یابد. یک محور کلیدی دیگر بخشنامه تأکید بر «بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد» است؛ یعنی تخصیص منابع بر اساس کارایی، شاخص‌پذیری و نتیجه‌مندی. شناسه‌گذاری پروژه‌ها، استفاده از طبقه‌بندی وظایف دولت و توسعه سامانه‌های اطلاعاتی مشترک، ابزارهایی هستند که دولت برای اجرای این نگاه پیش‌بینی کرده است. این سازوکارها کمک می‌کنند بودجه از یک متن پیچیده و

رئیس‌جمهوری:

دولت نه دنبال دادن رانت است نه گرفتن امتیاز کسی

دولت

در چهاردهمین سفر استانی رئیس‌جمهوری، پنجشنبه گذشته شهر و استان قزوین میزبان مسعود پزشکیان و هیأت‌عالی‌رتبه همراه رئیس‌جمهوری بود. این سفر فشرده پزشکیان با نشست‌ها و برنامه‌های متعددی چون دیدار با فرهیختگان استان، دیدار با فعالان فرهنگی، نشست با فعالان اقتصادی و دیدار با فعالان سیاسی و در نهایت، حضور در جلسه توسعه و برنامه‌ریزی استان همراه بود.

نبود شفافیت ظلم است

رئیس‌جمهوری در نشست با فرهیختگان و فعالان فرهنگی قزوین، قدم اول برای حل مشکلات کشور را ایجاد وحدت و انسجام ملی دانست و با بیان اینکه «هیچ ظلمی بالاتر از عدم شفافیت نیست»، افزود: «برای اصلاح کشور و جامعه باید دنبال حرف درست رفت و با مردم شفاف، صادق و بی‌پرده سخن گفت.» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «امکان ندارد با علم، دانایی و همراهی با دانشمندان به شرایط امروز دچار شویم»، گفت: «قابت‌ها در کشور باید بر سر خدمت باشد، نه بر سر صندلی و جایگاه.»

نقد تسهیلات تکلیفی بانک‌ها

پزشکیان در نشست سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، با بیان اینکه «دولت هیچ‌گاه خود را رقیب بخش خصوصی نمی‌داند، بلکه تمام ساختار حکمرانی در خدمت فعالان اقتصادی شکل گرفته است»، گفت: «اگر صنعتگران و تاجران نباشند، اقتصاد شکل نمی‌گیرد و دولت نیز امکان



عکس: president.ir

است و این همان مشکلی است که سیاست‌گذاری غلط ایجاد کرده است.» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «افتتاح کارخانه بدون تأمین برق سرمایه‌گذاران فراهم شود، تحریم‌ها کارایی خود را از دست خواهند داد»، وی با اشاره به ضرورت مقابله با رانت اقتصادی گفت: «بخش‌هایی از اقتصاد گرفتار تبعیض و امتیازات غیرمولد هستند؛ عده‌ای با واردات و بهره‌گیری از فاصله نرخ‌های ارزی به سودهای کلان دست می‌یابند، در حالی‌که تولیدکنندگان با فشار محدودیت روبه‌رو هستند؛ این چرخه ناعادلانه باید متوقف شود.» وی تأکید کرد: «دولت در جلسات آینده با همکاری بخش خصوصی تصمیم دارد راهکارهای مشخص برای حذف منابع رانت و ایجاد توازن در بازار را تدوین کند تا مسیر تولید واقعی برای فعالان اقتصادی باز شود.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه «بخش بزرگی از نارسایی‌های اقتصادی ناشی از تصمیماتی است که در دولت و مجلس شکل گرفته است»، اضافه کرد: «پیش از هزار همت تسهیلات تکلیفی بر دروش نظام بانکی وجود دارد، در حالی‌که کل ظرفیت پرداخت بانک‌ها هزار و ۵۰۰ تا هزار و ۶۰۰ همت

پزشکیان:

ساختار بزرگ

دولتی و

استخدام‌های

بی‌قاعده

سبب تورم و

کسری بودجه

شده است.

مجلس نیز

بودجه‌ای

را تصویب

می‌کند که

اصلاً منابع

آن وجود

ندارد، سپس

در برابر مردم

گلابه می‌کند

که دولت اجرا

نکرده است

در این مسیر کامل است و تصمیم مشترک بر حمایت عملی از تولید و سرمایه‌گذاری وجود دارد»، افزود: «مقرر شد برای صیانت از حقوق تولیدکنندگان و تاجران، تیمی مشترک متشکل از نمایندگان اتاق بازرگانی، فعالان صنعتی و قوه قضائیه تشکیل شود تا از صدور احکام غیرمنصفانه و جلب ناکهانی تولیدکنندگان جلوگیری شود.» پزشکیان گفت: «دولت وفاق ملی با پشتکار و صمیمیت در کنار مردم خواهد بود و برای حل مشکلات کشور در حوزه آب، صنعت، دامداری و انرژی، با قدرت به پیش خواهد رفت.» در جلسه توسعه عدالت آموزشی نیز با حضور رئیس‌جمهوری ۳۰ تفاهنامه جدید در حوزه ساخت مدارس در قزوین امضا شد.

گفت‌وگو و پذیرش تفاوت‌ها

رئیس‌جمهوری در نشست با فعالان سیاسی قزوین نیز، با تأکید بر ضرورت گفت‌وگوی واقعی و بیان اینکه «آن کسی که حرف متفاوتی می‌زند، دشمن نیست، بلکه بخشی از پیکره همین ملت است که دل‌نگران ایران است»، ادامه داد: «وقتی بپذیریم که هر ایرانی، فارغ از اندیشه‌اش، دل در گرو خاک وطن دارد، گفت‌وگو آسان‌تر می‌شود و راه عدالت هموارتر.» رئیس‌جمهوری گفت: «کسی شایسته مسئولیت است که تجربه و مهارت و علم بیشتری داشته باشد. عدالت باید پایه همه رفتارهای مدیریتی باشد، نه وابستگی به گروه یا حزب.»

وی در توضیح مشکل اصلی مدیریت کشور افزود: «یکی از گرفتاری‌های اساسی این بوده که کار را به اهلس

نسپردیم؛ اینم بلکه به جناح‌ها و دسته‌ها داده‌ایم.» پزشکیان با یادآوری اینکه «۴۷ سال است که تغییر چهره‌ها، مشکل را حل نکرده و هر بار فقط نام‌ها عوض شده‌اند»، گفت: «ساختار بزرگ دولتی و استخدام‌های بی‌قاعده سبب تورم و کسری بودجه شده است. مجلس نیز بودجه‌ای را تصویب می‌کند که اصلاً منابع آن وجود ندارد، سپس در برابر مردم گلابه می‌کند که دولت اجرا نکرده، در حالی‌که پولی برای اجرا نبوده است.»

بازنگری در توسعه و مدیریت

رئیس‌جمهوری در آخرین برنامه این سفر، در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان قزوین حضور یافت. پزشکیان با بیان اینکه «توسعه‌ای که برپایه ناپایداری پیش‌برود، در ظاهر دلخوش‌کنک است، اما در عمل می‌تواند به نابودی منابع و دشوارتر شدن معیشت در آینده منجر شود»، گفت: «گاهی به خاطر افتتاح‌ها، قیچی‌زدن‌ها و نمایش‌های ظاهری، احساس افتخار می‌کنیم غافل از آنکه در همین مسیر ممکن است منابع حیاتی کشور از بین برود.»

وی همچنین با بیان اینکه بخش مهمی از مشکلات فرهنگی، از جمله در موضوعاتی چون حجاب و عفاف، از ناتوانی ما در بازگرداندن جایگاه واقعی زن در جامعه ناشی می‌شود، تصریح کرد: «اصلاح اجتماعی جز با تدبیر، عقلانیت و پکی نیت ممکن نیست. مسأله حجاب و عفاف نباید به ابزاری برای منازعه بدل شود، بلکه باید با رفتار و گفتاری که از احترام و کرامت سرچشمه می‌گیرد، حل شود.»

راهبردهای سفر برای توسعه استان قزوین

در سفر رئیس‌جمهوری به استان قزوین، در مراسمی با حضور پزشکیان ۴ هزار و ۹۷۲ واحد مسکن ملی افتتاح شد تا روند خانه‌دار شدن مردم سرعت بیشتری بگیرد. امضای چندین قرارداد به ارزش ۵ هزار میلیارد تومان، امضای تفاهنامه‌ای در زمینه انتقال آب از طالقان به قزوین و روستاهای اطراف به ارزش ۱۵ هزار میلیارد تومان، امضای قرارداد ساخت ۲ هزار مگاوات نیروگاه جدید و در نهایت اختصاص ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان برای تکمیل بیمارستان‌های هزار تختخوابی و ۱۲۰ تختخوابی استان که تا سال آینده به بهره‌برداری برسند، از راهبردهای این سفر برای استان قزوین بود.



برش

*** آگهی مزایده اجاره چارسو ۱۱-۱۴۰۴ ***

سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری بشرح ذیل واقع در خیابان جمهوری اسلامی، تقاطع حافظ، بازار چارسو را

با وضعیت موجود جهت **اجاره** از طریق **مزایده کنبی** واگذار نماید؛ لذا متقاضیان محترم می‌توانند از **روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷** الی **روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸** همه روزه بجز **ایام تعطیل** از ساعت **۹ الی ۱۷** و **روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹** از ساعت **۹ الی ۱۱** صبح (صرفاً در محل بازگشایی پاکت‌ها بشرح توضیحات ذیل) جهت کسب اطلاع از شرایط و دریافت فرم ثبت نام و شرکت در مزایده به محل دفتر فروش واقع در

تهران، خیابان گاندی، خیابان پنجم، پلاک ۱۴، طبقه اول مراجعه

یا با شماره تلفن ۸۸۱۹۱۴۷۵ داخلی ۷۱۸۳ و ۷۱۳۰ تماس حاصل نمایند.

شرایط مزایده:

- ۱- اخذ درخواست‌های پیشنهادی (فرم شرکت در مزایده تکمیل شده) به همراه **اصل یک فقره چک بانکی به میزان مندرج در جدول طبق مشخصات اعلامی در دفتر مزایده** از **روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷** الی **روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸** در ساعات و محل تعیین شده صورت می‌پذیرد.
- ۲- مبلغ تهرین برای هر یک از واحدها در زمان تنظیم قرارداد اجاره بصورت جداگانه محاسبه می‌گردد.
- ۳- شرکت در مزایده جهت ملک **ردیف یک** صرفاً برای اشخاص حقوقی امکان‌پذیر است.
- ۴- شرکت در مزایده جهت ملک **ردیف های ۱۵ الی ۲۴** صرفاً برای ساکنین واحد های مجتمع چارسو امکان پذیر می باشد .
- ۵- رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی است.
- ۶- پیشنهادهای فاقد سیرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.
- ۷- ضمن ثبت نام در **سیستم ثنا قوه قضاییه**، هنگام تنظیم اجاره نامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمناً علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج در ماده یک اجاره نامه، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاک عمل خواهد بود.
- ۸- شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت در مزایده صرفاً تا ساعت **۱۱ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹** در محل تعیین شده می باشد .
- ۹- ودیعه شرکت در مزایده نقرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداری پس از اعلام نتایج (**دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰**) در محل تعیین شده با در دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد .

مهلت شرکت در مزایده از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷ الی روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ می باشد .

● اخبار



عارف در بازدید از
معاونت علمی ریاست جمهوری:

باید به جایگاه اول علم و فناوری منطقه برسیم

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از معاونت علمی و فناوری اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، با تأکید بر ضرورت ارتباطات علمی بین المللی، گفت: «زمان سه ساله برای از بین بردن چالش عقب ماندگی در زمینه علم و فناوری در نظر گرفته ایم و باید تا پایان دولت چهاردهم به جایگاه اول منطقه ای به گزارش در زمینه علم و فناوری دست یابیم» و به گزارش از، محمدرضا عارف تأکید کرد: «توجه ویژه ای این است که ساز و کار لازم برای ادامه پیشرفت های علمی کشور آماده کند و بین معاونت های مختلف هماهنگی ایجاد کند تا بتوانیم به اهداف بلند چشم انداز توسعه دست یابیم».

نقش ظرفیت‌های جغرافیایی در پیشرفت ایران

در ادامه سلسله نشست‌های تخصصی «مبانی ایران‌شناسی پیشرفت، که از سوی مرکز آغوش» سازمانی پیشرفت برگزار می‌شود، موضوع نقش ظرفیت‌های فراچهارایی به‌شمار راهبردی در پیشرفت ایران» بررسی شد. دکتر محمدرضا حافظی نیا استاد دانشگاه تربیت مدرس در سخنانی، با بیان اینکه قدرت ملی صرفاً به منابع طبیعی محدود نمی‌شود، بلکه شامل علم، تکنولوژی، توان مدیریتی، سازمان‌دهی اجتماعی و انسجام سیاسی نیز هست، گفت: «تصمیم‌گیرندگان باید درک دقیقی از محیط پویا و پویایی و استفاده از ظرفیت‌های استراتژیک، محیط را به جایگاه واقعی خود بازگردانند. دکتر مراد کاویانی راد استاد دانشگاه خوارزمی نیز گفت: «بدون مدیریت جامع و پایدار منابع آب، هیچ اقدام کوتاه‌مدتی و فوری ثوابت کشور را تضمین نمی‌کند. اقدامات اساسی شامل مدیریت جامع منابع آب، اصلاح ساختار کشاورزی، استفاده از فناوری‌های نوین و بازچرخانی فاضلاب و سیاست‌گذاری منطقه‌ای و جمعیتی است.» وی افزود امنیت آب و ثبات کشور را تضمین نمی‌کند.

بیسیج جامعہ پزشکی، بیسیج اساتید دانشگاهی، بیسیج جامعہ عناضیری و بیسیج سازندگی اشاره کرد. همه اینها باغی شده تا امروز بیسیج به عنوان بزرگترین سازمان مردمی- نظامی کشور شناخته شود که همزمان وظایف مختلفی را در حوزه‌های نظامی، محرومیت‌زدایی و علمی و فرهنگی دنبال می‌کند. نکته قابل توجه آنکه ساختار بیسیج چهار دهه پس از تأسیس، همچنان بر همان پایه اولیه یعنی مشارکت داوطلبانه مردم استوار مانده و در هر شرایطی که کشور به نیروی انسانی متعهد و سازمان‌یافته نیاز داشته باشد، به عنوان یک ظرفیت آماده و گام‌دار در دسترس است.

با نیروهای
کابین حرکت
از میان برد
طرز جامعه
خل کشور
غز و فعالیت و
روز، نشان
مدن هم
بور را نیروی
گذشته
نظامی
سوز از پایان
از بارتزین
سازندگی و
هر ساله
جهدی از

گسترده و همکاری نزدیک با نیروهای
انتظامی و اطلاعاتی، اول، امکان تحرک
برای گروه‌های خرابکار را از بین برد
و دوم، موجب آرامش خاطر جامعه
از تهدیدهای خرابکارانه داخل کشور
شد. به عبارت بهتر، نوع فعالیت‌ها
عالمگیر بدین جهت ۱۲ روزه، نشان
داد که حتی در جنگ‌های مدرن هم
لایه دوم و سوم دفاع از کشور را نیروی
مردمی به شکل می‌دهد.

با وجود این، در دهه‌های گذشته فعالیت بسیج هیچ‌گاه به حوزه نظامی محدود نمانده است. پس از پایان جنگ هشت ساله، یکی از بارزترین چهره‌های بسیج در عرصه سازندگی و محرومیت‌زدایی پدیدار شد. هر دهه بیش از بیست هزار گروه جهادی از



ساختار بسیج
چهار دهه پس
از تأسیس،
همچنان بر
همان پایه
اولیه یعنی
مشارکت
داوطلبانه
مردم استوار
مانده و در
هر شرایطی
که کشور به
نیروی انسانی
متعهد و
سازمان یافته
نیاز داشته
باشد، به
عنوان یک
ظرفیت آماده
و کارآمد در
دسترس است

«ایران» به مناسبت هفته بسیج بررسی می کند

چهار دهه نقش آفرینی در دفاع، امنیت و سازندگی

گزارش ●

با صدور فرمان امام خمینی (ره) در اردیبهشت ۵۸ و پس از آن، طی شدن فرآیند تصویب در مجلس شورای اسلامی در ۵۹ ماه، سازمان مجاهدین مستضعفین، همزمان و همپای نظام جمهوری اسلامی ایران تأسیس شد. فرمان بنیانگذار اسلام اسلامی چهارم اردیبهشت ۵۸ و در جمع پاسداران انقلاب اسلامی صادر شد؛ جایی که ایشان با تحلیل شرایط حساس پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به تهدید و هم‌جانبه‌ارویی با اشخاص و تشکلات غربی، به‌ویژه آمریکا اشاره و تأکید کرد، دشمنان و یاراوران این کشور دشمنی، کردند، به یک نیروی عظیم و فراگیر مردمی نیاز دارد که فراتر از سیاه و آتش رسمی عمل کند. نتیجه این نگاه راهبردی بنیانگذار انقلاب، صدور فرمان «ارتش مستضعفین» معروف به «ارتش پیشکسبانی» بود که خود به یک تسلیح تسخیر مستضعفین و جذب میلیون‌ها نفر

آزادسازی خرمشهر شد، اساساً بدون حضور انبوه نیروهای بسیجی قابل اجرا نبود.

از مجموع شهدای دفاع مقدس نیز نزدیک به ۸۵ هزار نفر، یعنی حدود ۴۰ درصد، به عنوان بسیجی در جبهه‌ها حضور داشتند، آماری که به تنهایی عمق نقش این نیرو در دفاع مقدس هشت‌ساله را نشان می‌دهد.

نقش مهم بسیج در دفاع از کشور، در خرداد ۱۳۶۴ و در جریان جنگ ۸ روزه رژیم بعثتیستایی علیه ایران به شکل ملموسی خود را نشان داد. در روزهای که بخش عمده توان نظامی کشور صرف مقابله با حملات اسرائیل و متقابلاً حملات موشکی و پهپادی به سرزمین‌های اشغالی شده بود، در کنار نهادهای اطلاعاتی و نظامی، بسیج نیز بخش مهمی از مسئولیت تأمین امنیت داخلی را بر عهده گرفت. به طوری که برقراری تعداد بالایی از ایستگاه‌های و بازرسی ثابت و سیار، فعال‌سازی کامل شبکه پایگاه‌های مقاومت در محلات، گشت‌های

شماره مزایده: 1404-A-02

ایمیل: info@arzeshaforinro.com



مدت اعتبار سپرده: حداقل ۳ ماه

مهلت ارسال پاکت الف (سپرده) + ب (مدارک) + ج (قیمت):
تا ساعت ۱۴ روز شنبه ۱۴۰۴/۰۹/۰۸

آدرس تحویل: تهران، شهرک غرب، خیابان درختی، خیابان سپهر شرقی، پلاک ۷۷، طبقه سوم، واحد بازرگانی، سرکار خانم طباطبائی

گشایش پاکت: چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ ساعت ۱۰ صبح (حضور نماینده آزاد نیست)

هماهنگی برای بازدید کارخانه:
تماس با خانم فیضی به شماره ۰۳۴۳۳۳۸۶۵۷۳ الی ۶ داخلی ۲۰۰

جهت دریافت اسناد یا شماره تماس: ۰۸۸۳۷۶۱۰ الی ۶ داخلی ۱۰۲ (خانم طباطبائی) یا داخلی ۱۱۶ (خانم گودرزی) تماس بگیرید.

شرکت معدنی و صنایع معدنی اروز آفرین در نظر دارد کارخانه پوشاک کرمان را از طریق مزایده عمومی یک مرحله‌ای به فروش برساند.

جزئیات کارخانه:
آدرس کارخانه: کرمان - شهرک صنعتی شماره ۲ - خیابان یاسمن ششم
ظرفیت: ۱۰۰،۰۰۰ دست لباس در سال
نیروی انسانی فعلی: ۶۵ نفر نیروی متخصص و آموزش دیده
مبلغ سپرده شرکت در مزایده: ۱۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (ده میلیارد ریال)
فقط یکی از چهار راه زیر:

۱. واریز نقدی و ارسال فیش واریز به حساب ۹۹۵۵۰۲۵۹۴۲
۲. بانک ملت شعبه زرنج
۳. ضمانت نامه بانکی
۴. چک صیادی همراه رسید ثبت در سامانه

سفته به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال

نام روزنامه: ایران
تاریخ درج آگهی: نوبت اول
روز شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۱

آگهی فراخوان عمومی



وزارت
امور
اقتصاد

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد نسبت به شناسایی تأمین کنندگان معتبر درخصوص برند مشروحه ذیل از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید .

ردیف	موضوع	شماره فراخوان	آخرین مهلت ارسال اطلاعات توسط تأمین کنندگان	نحوه ارائه اطلاعات توسط تأمین کنندگان
۱	فراخوان عمومی شناسایی تأمین کننده " جهت تأمین برند Cryo Star " از تأمین کنندگانی که سابقه تأمین تجهیزات موضوع فراخوان را دارند دعوت می شود اطلاعات مربوطه را طی جدولی به شرح ذیل ارائه نمایند: ۱- نوع کالای تأمین شده ۲- مشتری مربوطه ۳- سال تأمین	1404-C-004	حداکثر ۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	اطلاعات می بایست در قالب جدول درخواستی، به همراه نامه رسمی تأمین کننده مبتنی بر توانایی تأمین کالای موضوع فراخوان به آدرس ایمیل ذیل ارسال گردد: vendors@mpc.ir

📌 ذکر شماره فراخوان در **subject** ایمیل ارسالی الزامی می باشد.

📌 ضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی مارون

نام روزنامه: ایران
تاریخ درج آگهی: نوبت اول
روز شنبه: ۱۴۰۲/۰۴/۰۱

آگهی فراخوان عمومی



جمهوری اسلامی ایران

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد نسبت به شناسایی تأمین کنندگان معتبر درخواست برسد مشروحه ذیل از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید .

ردیف	موضوع	شماره فراخوان	آخرین مهلت ارسال اطلاعات توسط تأمین کنندگان	نحوه ارائه اطلاعات توسط تأمین کنندگان
۱	فراخوان عمومی شناسایی تأمین کننده "جهت تأمین برند Solar" از تأمین کنندگانی که سابقه تأمین تجهیزات موضوع فراخوان را دارند دعوت می شود اطلاعات مربوطه را طی جدولی به شرح ذیل ارائه نمایند: ۱- نوع کالی تأمین شده ۲- مشرق مربوطه ۳- سال تأمین	1404-C-005	حداکثر ۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	اطلاعات می بایست در قالب جدول درخواستی، به همراه نامه رسمی تأمین کننده مبنی بر توانایی تأمین کالی موضوع فراخوان به آدرس ایمیل ذیل ارسال گردد: vendors@mpc.ir

📌 ذکر شماره فراخوان در **subject** ایمیل ارسالی الزامی می باشد.

📌 ضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند.

روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی مارون


آگهی مزایادات عمومی
شماره (م/۶۹/۱۴۰۴) نوبت اول

جهد
 همد با هم
 کشاورزی
 وزارت جهاد کشاورزی
 شرکت پشتیبانی امور دام کشور

۱- مزایده گزار: شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور به شناسه ملی ۱۴۰۰۲۷۷۱۷۳۶ و شماره اقتصادی

۴۱۱۱۱۳۶۷۳۷۷۱ به نشانی: تهران- میدان ونک- خیابان برزیل شرقی- پلاک ۳۳- طبقه همکف- کمیسیون معاملات

۲- موضوع مزایادات: فروش محمولات گوشت مرغ منجمد تخمگذار شرکت

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره مزایده‌ات مندرج در جدول ذیل:

مزایده فروش محمولات گوشت مرغ منجمد

استان	مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد	مهلت ۲۰۵- ارائه پیشنهاد هر شماره مزایده در سامانه ستاد به تفکیک	مهلت ۳۰۵- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین به تفکیک هر شماره مزایده به کمیسیون معاملات مزایده گزار	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (شرکت در مزایده) (ریال)	۴-۵- زمان گشایش پیشنهادها واقع در نشانی مزایده گزار	۵-۵- شماره مزایده از سامانه ستاد
آذربایجان شرقی				۳,۵۶۰,۰۰۰,۰۰۰		۱۰۰۴۰۰۱۰۱۴۰۰۰۱۱
البرز				۱۲,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰		۱۰۰۴۰۰۱۰۱۴۰۰۰۱۲
خراسان رضوی	تا ساعت ۱۹ روز چهارشنبه	تا ساعت ۱۹ روز شنبه	تا ساعت ۱۵ روز شنبه	۷,۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰	از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه	۱۰۰۴۰۰۱۰۱۴۰۰۰۱۳
سمنان	مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵	مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵	مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵	۱,۷۲۰,۰۰۰,۰۰۰	مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶	۱۰۰۴۰۰۱۰۱۴۰۰۰۱۴
فارس				۱,۴۶۰,۰۰۰,۰۰۰		۱۰۰۴۰۰۱۰۱۴۰۰۰۱۵
قم				۵,۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰		۱۰۰۴۰۰۱۰۱۴۰۰۰۱۶
لرستان				۳,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰		۱۰۰۴۰۰۱۰۱۴۰۰۰۱۷

[illegible]

۴- **کلیه مراحل برگزاری مزایده** از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی، را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۴ می باشد.

۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول مزایده روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ می باشد.

تاریخ انتشار نوبت دوم مزایده روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ می باشد.)

روابط عمومی

جزئیات طرح ترامپ برای پایان جنگ به شکل غیررسمی منتشر شد

کیک صلح با خامه روسی!

گزارش

ایالات متحده و روسیه پیش‌نویس یک طرح صلح ۲۸ ماده‌ای برای پایان دادن به جنگ چهار ساله در اوکراین تهیه کرده‌اند. این طرح که با حمایت دونالد ترامپ تدوین شده، شامل مجموعه‌ای از امتیازات متقابل است و هدف آن تسریع روند پایان جنگ با حفظ منافع هر دو طرف اعلام شده است. جزئیات بیشتری از طرح صلح ۲۸ ماده‌ای مورد حمایت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، با هدف پایان دادن به جنگ چهار ساله روسیه علیه اوکراین در حال انتشار است و چندین رسانه و مقام رسمی تأیید کرده‌اند که این طرح که هنوز رسماً منتشر نشده است، ظاهراً به نفع روسیه است. جزئیات این طرح پس از آن منتشر شد که مایک ولتز، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل، بعدازظهر پنجشنبه به شورای امنیت سازمان ملل گفت که ایالات متحده «شرایط سخاوتمندانه‌ای برای روسیه، از جمله کاهش تحریم‌ها» پیشنهاد داده است.

طبق این پیش‌نویس، اوکراین حاکمیت خود را حفظ خواهد کرد، اما ملزم به خروج از ناتو و کاهش اندازه ارتش به ۶۰۰ هزار نفر است. همچنین مناطقی از جمله کریمه و بخش‌هایی از دونتسک و لوهانسک به عنوان مناطق تحت کنترل روسیه به رسمیت شناخته خواهند شد و خطوط نبرد در خرسون و زاپوریژیا نیز در وضعیت فعلی حفظ می‌شوند. در مقابل، اوکراین تضمین‌های امنیتی از ایالات متحده دریافت خواهد کرد، امکان عضویت در اتحادیه اروپا برای این کشور فراهم می‌شود و بودجه‌ای برای بازسازی با کمک کشورهای غربی و ۱۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده روسیه اختصاص می‌یابد.

از سوی دیگر، روسیه با کاهش تدریجی تحریم‌ها، امکان معاملات اقتصادی با ایالات متحده و بازگشت به گروه هشت (G۸) مواجه خواهد شد. نیروگاه هسته‌ای زاپوریژیا نیز تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی

اتمی و با تقسیم قدرت دوباره راه‌اندازی خواهد شد. این توافق همچنین شامل اقدامات بشردوستانه، از جمله تبادل زندانیان و بازگرداندن کودکان ربوده شده است. بی‌سروصدا روی طرحی برای پایان جنگ کار می‌کردند. آنها به طور مساوی با هر دو طرف در تعامل بوده‌اند تا بفهمند که این کشورها برای دستیابی به صلحی پایدار و با دوام به چه چیزهای متعهد می‌شوند. به گفته کاخ سفید، این طرح خوبی برای روسیه و اوکراین است. ایالات متحده انتظار دارد زلنسکی تا ۲۷ نوامبر- روز شکرگزاری- توافق صلح را امضا کند. پس از آن، این توافق به روسیه ارائه خواهد شد و انتظار می‌رود این روند تا اوایل دسامبر به پایان برسد.

موافقان و مخالفان طرح

نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری، روز پنجشنبه گفت که اوکراین پس از مشورت با



برش

طرح صلح از نگاه اتحادیه اروپا

به گزارش رسانه‌های بین‌المللی، برخی تحلیلگران اروپایی هشدار داده‌اند که کاهش توان نظامی اوکراین و واگذاری مناطقی از خاک آن، این کشور را در مقابل تهدیدهای آتی آسیب‌پذیر خواهد کرد. با این حال، مقامات آمریکایی تأکید دارند که این طرح در راستای گفت‌وگو با هر دو طرف تدوین شده و هدف آن ایجاد شرایط برابردر برای اوکراین و روسیه است. یک «شورای صلح» به رهبری ترامپ بر اجرای آتش‌بس نظارت خواهد کرد و پس از عقب‌نشینی طرفین به مواضع توافق شده، آتش‌بس آغاز می‌شود. انتظار می‌رود رئیس جمهوری اوکراین تا پایان ماه نوامبر این پیش‌نویس را بررسی کند و پس از آن، طرح برای تصویب روسیه ارائه خواهد شد. همچنین دیپلمات‌های اروپایی اعلام کرده‌اند که موفقیت هر طرح صلحی نیازمند مشارکت فعال اوکراین و اتحادیه اروپا است و تأکید دارند که هر توافقی باید عادلانه و پایدار باشد. مقامات کاخ سفید نیز اعلام کرده‌اند که این طرح هنوز در مرحله چهارچوب است و بسیاری از جزئیات آن نهایی نشده است، اما هدف آن پایان دادن به جنگ با رعایت منافع هر دو طرف است.

روسیه در مورد طرح صلحی که دولت ترامپ پیشنهاد داده است، «به طور سازنده، صادقانه

و عملیاتی» تعامل خواهد کرد. البته به گزارش روتیزر، مقام ارشد امنیتی ولودیمیر زلنسکی،

رئیس جمهوری اوکراین، روز جمعه موافقت خود را با طرح صلح دولت ترامپ تکذیب کرد و رهبران اروپایی با عجله به دنبال پاسخی به پیش‌نویسی بودند که اکثر خواسته‌های کلیدی زمان جنگ روسیه را تأیید می‌کند. همچنین، کرملین که تاکنون در ملأ عام محتاط بوده است، اعلام کرد که روسیه هیچ چیز رسمی از ایالات متحده در مورد طرح صلح ۲۸ ماده‌ای برای اوکراین دریافت نکرده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، گفت که کی‌یف باید «تصمیم مسئولانه‌ای» بگیرد و همین حالا این کار را انجام دهد. اگرچه این طرح هنوز به شکل رسمی توسط آمریکا منتشر نشده است، اما براساس گزارشی از روتیزر، به نظر می‌رسد، ایالات متحده به زلنسکی «سیگنال» داده است که اوکراین باید طرح ایالات متحده را که شامل واگذاری قلمرو و سلاح توسط اوکراین است، بپذیرد. گزارش‌های دیگر حاکی از آن است که این امر در ازای تضمین‌های امنیتی ایالات متحده خواهد بود. فایننشال تایمز به نقل از یک مقام ناشناس گفت که این پیشنهاد «به شدت به سمت روسیه متمایل است» و «برای پوتین، رئیس جمهوری روسیه، بسیار مناسب است.»

اما مقامات کاخ سفید اعلام کردند این طرح به نفع طرفین خواهد بود و منافع دو طرف را در نظر گرفته است. مارکو روبیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده گفت، ایالات متحده «به تهیه فهرستی از ایده‌های بالقوه برای پایان دادن به این جنگ بر اساس نظرات هر دو طرف این درگیری ادامه خواهد داد. پایان دادن به جنگی پیچیده و مرکب‌ارمانه جنگ اوکراین نیازمند تبادل گسترده ایده‌های جدی و واقع‌بینانه است و دستیابی به صلحی پایدار مستلزم آن است که هر دو طرف با امتیازات دشوار اما ضروری موافقت کنند.» کارولین لیویت، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، در جلسه توجیهی این ادعا را که این طرح بیش از حد به نفع مسکواست، رد کرد و گفت که دولت برای ایجادان «به طور مساوی با هر دو طرف محبت کرده است.» به گفته او، «این یک طرح خوب برای روسیه و اوکراین است و ما معتقدیم که باید برای هر دو طرف قابل قبول باشد و ما برای انجام آن بسیار سخت تلاش می‌کنیم.» مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، اواخر روز چهارشنبه اظهار کرد که این سند «فهرستی از ایده‌های بالقوه» است، نه یک پیشنهاد تکمیل شده.



اوکراین

حاکمیت

خود را حفظ

خواهد کرد،

اما ملزم به

خروج از

ناتو و کاهش

اندازه ارتش

به ۶۰۰ هزار

نفر است.

همچنین

مناطقی از

جمله کریمه

و بخش‌هایی

از دونتسک

و لوهانسک

به عنوان

مناطق تحت

کنترل روسیه

به رسمیت

شناخته

خواهند شد

و خطوط نبرد

در خرسون و

زاپوریژیا نیز

در وضعیت

فعلی حفظ

می شوند

گذشت نزدیک به پنج سال از عادی‌سازی روابط و علی‌رغم مصوبی کامل سیاست‌های ابوطبی با منافع غرب و رژیم صهیونیستی، حتی یک پیچ از این جنگنده‌ها به خاک امارات نرسیده است. دلیل این امر، فراتر از تغییر دولت‌ها در آمریکا، ریشه در ساختار پیچیده حاکمیت ایالات متحده و شروط فنی و امنیتی سخت‌گیرانه دارد. کنگره آمریکا اگرچه در سال ۲۰۲۰ نتوانست با قاطعیت جلوی این معامله را بگیرد، اما فضای سیاسی واشنگتن همواره نسبت به نقض برتری کیفی رژیم صهیونیستی حساس بوده است. اما ضربه نهایی به معامله امارات نه توسط کنگره، بلکه توسط شروط فنی پنتاگون وارد شد. آمریکا فروش این جنگنده‌ها را مشروط به قطع همکاری‌های فناوریانه امارات با چین (به ویژه در زمینه شبکه نسل پنجم هواوی) و تضمین عدم نشست تکنولوژی کرد؛ شروطی که امارات آنها را نقض حاکمیت ملی خود دانست و مذاکرات را به حالت تعلیق درآورد.

حال اگر وضعیت عربستان را با امارات مقایسه کنیم، موانع پیش‌روی ریاض به مراتب بزرگ‌تر و غیرقابل عبورتر است. اگر معامله امارات به خاطر چند آتشن مخابراتی چینی به بن‌بست خورد، عربستان سعودی دارای روابط استراتژیک عمیق نظامی و هسته‌ای با یکن است. گزارش‌ها حاکی از همکاری ریاض و یکن در کارخانه‌های تولید موشک بالستیک و توسعه برنامه هسته‌ای غیرنظامی است. تصور اینکه ایالات متحده حاضر باشد پیشرفته‌ترین جنگنده خود را که ملو از حساس‌ترین سریس سخت‌افزارها و نرم‌افزارهاست، در کشوری مستقر کند که مستشاران نظامی و فنی چینی در زیرساخت‌های حساس آن حضور دارند، با منطق امنیت ملی آمریکا در تضاد کامل است. شرط آمریکا برای عربستان قطعاً «قطع کامل» این روابط استراتژیک با چین خواهد بود؛ بهایی که ریاض تا توجه به تغییر نظم جهانی و نیاز به شرکای متنوع، هرگز حاضر به پرداخت آن نخواهد شد. بنابراین، اف-۳۵ برای عربستان به مثابه یک «تله» عمل می‌کند: ابزاری برای وادار کردن ریاض به انتخاب انحصاری واشنگتن و قطع رابطه با یکن، بدون آنکه تضمینی واقعی برای تحویل جنگنده وجود داشته باشد.

نکته بسیار مهم دیگر در تحلیل این ماجرا، استراتژی «فاصله نسلی» (Generation Gap) آمریکا در قبال متحدان منطقه‌ای است. حتی اگر فرضاً تمام موانع سیاسی برداشته و قرارداد امروز امضا شود، واقعیت‌های لجستیکی و خط تولید شرکت لاکهید مارتین مانع از تحویل سریع این جنگنده‌ها می‌شود. در حال حاضر، کشورهای عضو ناتو و شرکای نزدیک آمریکا (مانند فنلاند، آلمان، کانادا و لهستان) در صف تحویل اف-۳۵ قرار دارند و خط تولید تا سال‌های پایانی دهه حاضر برآست. در خوش‌بینانه‌ترین حالت، اولین اسکاداران اف-۳۵ سعودی زودتر از سال‌های ۲۰۳۰ تا ۲۰۳۲ عملیاتی نخواهد شد. این تاریخ دقیقاً زمانی است که طبق برنامه‌ریزی‌های پنتاگون، پروژه جنگنده نسل ششم آمریکا (NGAD) و به مرحله

سراب اف-۳۵، جنگنده‌هایی که شاید به عربستان نرسند



برش

علامت سوال مقابل استقلال نظامی عربستان

علاوه بر این، مسأله «نظارت بر مصرف نهایی» (End-Use Monitoring) و حاکمیت عملیاتی نیز مطرح است. اف-۳۵ جنگنده‌ای مبتنی بر شبکه و نرم‌افزار است (مانند سیستم‌های ALIS و ODIN) که به آمریکا اجازه می‌دهد نظارت لحظه‌ای بر وضعیت فنی و عملیاتی هواپیما داشته باشد. این سیستم‌ها عملاً مانند یک «کلید شویی» (Kill Switch) عمل می‌کنند و واشنگتن می‌تواند در صورت بروز هرگونه تنش یا استفاده از جنگنده برخلاف منافع آمریکا با رژیم صهیونیستی، ناوگان را از راه دور غیرعملیاتی یا «آجر» (Brick) کند.^[۱] این واقعیت، مفهوم استقلال نظامی عربستان را حتی در صورت دریافت جنگنده‌ها زیر سؤال می‌برد و ریاض را بیش از پیش به پشتیبانی فنی آمریکا وابسته می‌کند. رفتار عربستان نشان می‌دهد که آنها از تجربه امارات ترکیه (که از پروژه اف-۳۵ اخراج شد) درس گرفته‌اند. ریاض اف-۳۵ را نه به عنوان یک «جایزه» برای عادی‌سازی، بلکه به عنوان یک «پیش‌شرط» مطرح کرده است. ولیعهد سعودی با قرار دادن درخواست‌های سنگین و سه‌گانه (اف-۳۵، پیمان دفاعی متقابل شبیه ناتو، و غنی‌سازی اورانیوم) در کنار شرط دور از دسترس «تشکیل کشور فلسطین»، عملاً هزینه عادی‌سازی را برای طرف مقابل بشدت بالا برده است.^[۲]

به ایجاد شکاف و تنش در اتحاد استراتژیک واشنگتن و تل‌آویو منجر شود^[۳]. با این حال، سیاستمداران صهیونیست، برخلاف نظامیان، رویکردی عمل‌گرا یانه‌تر اتخاذ کرده‌اند. رسانه‌های نزدیک به نتانیاهو گزارش می‌دهند که رهبران سیاسی با درک اجتناب‌ناپذیر بودن تمایل ترامپ به این معامله، به جای مخالفت مطلق، استراتژی «معامله‌گری» را در پیش گرفته‌اند تا در ازای سکوت در برابر فروش اف-۳۵، امتیازات دیپلماتیک کلانی در پرونده‌های دیگر، از جمله کاهش فشار برای تشکیل کشور فلسطین یا دریافت تضمین‌های امنیتی گسترده‌تر در رابطه با آمریکا، کسب کنند^[۴]. از منظر منطقه‌ای نیز، تحلیلگران عرب معتقدند که دستیابی عربستان به این تسلیحات، همراه با برنامه هسته‌ای که ریاض به عنوان هزران بسته عادی‌سازی طلب کرده است، می‌تواند موازنه قدرت در منطقه را تغییر داده و عربستان را از یک متحد وابسته به یک قدرت مستقل با توان بازدارندگی بومی تبدیل کند^[۵]. با این حال، اگر از حیاهوی رسانه‌ای و



از شکوه صفوی تا افول قدرت مرکزی

ماشین حکومتی منسجم و کارآمدی که شاه عباس بزرگ پایه‌گذاری کرده بود، میراثی ماندگار از دوران طلایی صفویان بر جای گذاشت. همین ساختار بود که به امپراطوری صفوی اجازه داد، حتی پس از مرگ او و در سایه ضعف جانشینانش، نزدیک به یک قرن دیگر برپا بماند. قرن هفدهم، به جز درگیری مهمی با عثمانی‌ها بر سر عراق، دوران نسبتاً آرامی برای ایران بود. در این دوره، اقتصاد رونق گرفت، شهرها آباد شدند و فرهنگ و هنر به شکوفایی تازه‌ای رسید.

اما آرامش طولانی، بهای خود را داشت. در غیاب تهدیدهای جدی نظامی، شاهان بعدی صفوی توجه خود را از ارتش منظم و پرهزینه‌ای که شاه عباس بنا کرده بود، برداشتند. ارتش ضعیف شد، خزانه تهی گشت و اقتدار مرکزی رو به زوال رفت. سرانجام در سال ۱۷۲۲، شورش از شرق برخاست، سپاه اصفهان را شکست داد و این پایتخت پرشکوه به دست محمود افغان افتاد. سقوط اصفهان، پایان رسمی دوران صفویان بود.

با فروپاشی صفویان، ایران وارد دوره‌ای پرآشوب شد؛ دوران تکه‌تکه شدن قدرت. فرماندهان محلی و سرنان قبیله‌ای، هر یک بخشی از کشور را در اختیار گرفتند. گاه یکی از آنان قدرت می‌گرفت و مدتی کوتاه وحدت برقرار می‌شد، اما با مرگ او، دوباره کشور به چند پاره تقسیم می‌گشت. این چرخه بی‌ثباتی تا اواخر قرن هجدهم ادامه یافت. در سال ۱۷۹۴، با ظهور آقامحمدخان قاجار، سرانجام نقطه‌ای بران آشفتنگی گذاشته شد. قاجارها توانستند بار دیگر قدرت را در تهران متمرکز کنند، اما هیچ‌گاه نتوانستند دستگاه نیرومند و هرچند ظاهراً دوران صفوی بسازند. حکومت‌شان، هرچند ظاهراً سلطنتی بود، در عمل با ضعف اداری و وابستگی‌های قبیله‌ای دست‌به‌گریبان ماند.

یکی از محورهای اصلی درگیری صفویان و عثمانیان، نبرد بر سر عراق بود. از زمانی که شاه اسماعیل در سال ۱۵۰۸ بغداد را تصرف کرد، تا زمانی که سلطان مراد چهارم عثمانی در ۱۶۳۸ آن را پس گرفت، این منطقه صحنه رقابت بی‌وقفه دو قدرت بزرگ جهان اسلام بود؛ یکی با پرچم تشیع، دیگری با نشان تسنن.

در دوران صفوی، شاه اسماعیل تشیع دوازده‌امامی را به‌عنوان مذهب رسمی اعلام کرد. در عراق، بسیاری از مساجد و زیارتگاه‌ها به اماکن شیعی بدل گشتند. در آن سوی میدان، عثمانی‌ها که خود را پاسداران اسلام سنی می‌دانستند، نمی‌توانستند گسترش نفوذ شیعیان در سربزمینی را تحمل کنند که زمانی مرکز خلافت عباسی بود. افزون بر انگیزه مذهبی، دلایل اقتصادی نیز در میان بود: بغداد و بصره شاه‌راهی مهم برای تجارت با خلیج فارس و هند به‌شمار می‌رفتند، و کنترل آنها به معنی دست بر شریان اقتصادی منطقه بود. این کشمکش، نه‌فقط مرزهای جغرافیایی را شکل داد، بلکه مرزهای فکری و اعتقادی میان دو شاخه بزرگ اسلام را نیز عمیق‌تر کرد. رد پای این رقابت کهن را هنوز هم می‌توان در تحولات سیاسی و مذهبی خاورمیانه دید؛ از بغداد دبرو تا عراق امروز.

خبر

طرح جامع دفاعی مادورو

برای رویارویی احتمالی با واشنگتن

رئیس جمهوری ونزوئلا اعلام کرد که در پاسخ به تحرکات نظامی ایالات متحده، دستور استقرار سلاح‌های سنگین و موشک‌ها را در منطقه امتداد ساحل کارائیب صادر کرده است.

تولیزبون دولتی ونزوئلا(VTV) اظهارات «نیکولاس مادورو» را در خصوص اقدامات دفاعی جدید برای پایتخت، کاراکاس و ایالت لا گوایرا، واقع در ساحل کارائیب، پخش کرد.

مادورو اظهار کرد که دستور استقرار سلاح‌های سنگین و موشک‌ها را در مناطق مذکور صادر کرده است و گفت: «یک طرح دفاعی جامع برای کل خط کاراکاس-لا گوایرا وجود دارد.»

او توضیح داد: «این طرح به تفصیل، خیابان به خیابان، محله به محله تعریف شده است. همه سلاح‌های سنگین و سیستم‌های موشکی عملیاتی خواهند شد. وی افزود: «به لطیف این، ما آماده دفاع از خط کاراکاس-لا گوایرا و مناطق کوهستانی امتداد یافته تا کارائیب خواهیم بود.»

مادورو خاطرنشان کرد که این طرح توسط تیمی از کارشناسان تهیه نشده، بلکه توسط ساکنانی که بین پایتخت و منطقه ساحلی و در جوامع اطراف بندر لاگوایرا و فرودگاه بین‌المللی سیمون بولیوار، فرودگاه اصلی کشور، زندگی می‌کنند، تهیه شده است. رئیس جمهوری ونزوئلا به همه یادآوری کرد که واحدهای شبه‌نظامی ویژه که تحت پوشش نیروهای مسلح ملی بولیواری فعالیت می‌کنند و متشکل از غیرنظامیان (زن و مرد) هستند، آموزش نظامی دیده‌اند و در صورت لزوم آماده‌اند تا یک جنگ طولانی مدت را آغاز کنند.

در ماه اوت گذشته، «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا فرمان اجرایی مبنی بر افزایش استفاده از ارتش به بهانه «بازار با کارتل‌های مواد مخدر، در آمریکا کالین را صادر کرد». واشنگتن از استقرار کشتی‌های جنگی و یک زیردریایی در سواحل ونزوئلا خبر داد در حالی که ارتش آماده عملیات از جمله تغییر رژیم در ونزوئلا است. هکست گفت که رئیس جمهوری با ونزوئلا «بازی نمی‌کند» و در بوجوه تشدید تنش‌ها با دولت نیکولاس مادورو، همه گزینه‌های روی میز است. او تأیید کرد که دولت ایالات متحده معتقد است هرگونه تشدد یا اقدام علیه کاراکاس بر اساس «اطلاعات دقیق» و ارزیابی‌های جامع اطلاعاتی خواهد بود.

هکست توانایی‌های اطلاعاتی ایالات متحده تأکید کرد و گفت: «ما دقیقاً می‌دانیم چه کسی را هدف قرار می‌دهیم، چرا آنها را هدف قرار می‌دهیم و چه چیزی حمل می‌کنند.»



عکس: امیر

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

میزان مصرف دارو در کشور دوبرابر میانگین جهانی

گزارش خبری

محدثه جعفری

گروه اجتماعی

میلیارد عدد داروست. حالا اگر شهر به شهر بررسی کنیم، تهرانی‌ها با مصرف ۵.۵ میلیارد عدد در صدر جدول مصرف داروی کشور قرار دارند و جایگاه بعدی متعلق به استان‌های خراسان رضوی، اصفهان و فارس است. در حال حاضر، میزان مصرف دارو در کشور ما دو برابر حد نرمال جهانی است؛ در حالی که در استاندارد جهانی، تعداد اقلام دارویی در هر نسخه باید کمتر از دو قلم باشد، در تهران به طور میانگین ۴.۲ قلم دارو در هر نسخه نوشته می‌شود. اما فقط دارو نیست؛ مدت‌هاست با انجام آزمایش‌ها و تصویربرداری‌های غیرضروری هم رویه‌رو هستیم که بار مالی مضاعفی بر دوش بیمه‌ها گذاشته است.

طراحی سیستم تشویقی

برای عملکرد پزشکان
او درباره هزینه‌های اضافی که این نیازهای القایی روی دست نظام سلامت

می‌گذارد، توضیح می‌دهد: «بسیاری از آزمایش‌هایی که بدون ضرورت انجام می‌شود، برای بیمار و نظام سلامت بار مالی ایجاد می‌کند. برای مثال، مواردی آزمایش‌هایی مانند ویتامین D، ویتامین B12 یا فولات «ویتامین B9» به صورت غیرضروری درخواست می‌شود، در حالی که می‌توان این موارد را به شکل کلی و در قالب برنامه‌های پیشگیرانه مدیریت کرد. در حوزه تصویربرداری هم اقلام تجویزی در ایران بیش از استانداردهای جهانی است. در کشورهای دیگر، انجام MRI یا دریافت دارو از داروخانه‌ها به این سادگی‌ها نیست، اما در ایران گاهی افراد بدون تجویز پزشک از داروخانه آنتی‌بیوتیک تهیه می‌کنند. آنتی‌بیوتیک‌ها برای عفونت‌های باکتریایی است، نه ویروسی و این نوع مصرف خودسرانه به منابع مالی و سلامت جامعه آسیب می‌زند.

اگر بخواهیم منابع بیمه سلامت و نظام درمان، پایدار بماند و تاب‌آوری مالی داشته باشیم، باید هزینه‌ها را مدیریت کنیم.» مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان این موضوع به اجرای سامانه‌های هوشمند در سازمان بیمه سلامت ایران اشاره می‌کند و می‌گوید: «در سامانه‌های بیمه سلامت سیستم‌های تشویقی و کنترلی برای پزشکان طراحی شده که به صورت ماهانه عملکرد پزشکان با هم‌رده‌هایشان مقایسه می‌شود تا مشخص شود چه کسانی تجویزهای منطقی‌تری دارند. ما در برخی از سامانه‌های نسخه‌نویسی بیمه سلامت، پزشکان هشدار دهنده مثلاً این داروهایی که در این نسخه نوشته شده با هم تداخل دارند. با ارزیابی می‌کنند که در تعداد آنتی‌بیوتیک‌های تجویزی بیش از حد استاندارد است. اکنون این پایش شروع شده و در آینده گسترده‌تر هم می‌شود. همچنین برای این سامانه راهنمای بالینی تعریف شده که در صورت تجویز اشتباه یا هم‌زمان داروهای دارای عارضه، به پزشک هشدار دهد. حتی برخی داروها در صورت ناسازگاری، به شکل خودکار از نسخه حذف می‌شوند. حالا اگر بتوانیم خدمات ارائه شده را مدیریت کنیم، منابع مالی نظام سلامت نیز به درستی مدیریت خواهد شد. در غیر این صورت، هر چقدر منابع مالی بیشتری وارد سیستم شود، باز هم به هدررفت و کمبود منابع رویه‌رو خواهیم بود، چون سیستم سلامت باید پاسخگو و هوشمند عمل کند.»

۹۰ درصد نسخه تهرانی‌ها الکترونیک است

«در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد نسخه‌ها در استان تهران به صورت الکترونیک ثبت می‌شود و این اقدام نقش مهمی در کنترل هزینه‌ها، جلوگیری از تخلفات و بهبود خدمات سلامت داشته است.» دکتر غلام‌نژاد با بیان این موضوع به اجرای نظام‌های نظارتی و هوشمندسازی فرآیندهای نسخه‌نویسی و خدمات درمانی اشاره می‌کند و می‌گوید: «نظارت برای مج‌گیری نیست، بلکه برای دستگیری است؛ یعنی کمک به سیستم‌هایی که ممکن است به شکل غیرمعمولی

نادرست عمل کنند. هدف ما اصلاح روندها و هدایت پزشکان و مراکز درمانی به سمت رعایت راهنماهای بالینی است تا خدمات غیرضروری به بیماران تحمیل نشود.» مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان اینکه در سازمان بیمه سلامت، هم بسته‌های تشویقی و هم بسته‌های تنبیهی برای پزشکان در نظر گرفته شده است، توضیح می‌دهد: «پزشک‌انی که بیش از حد دارو یا خدمات پاراکلینیکی تجویز می‌کنند، مشمول نظارت و اقدامات اصلاحی خواهند شد. در دوران کرونا، مواردی وجود داشت که برخی پزشکان روزانه تا ۱۰۰ سرم برای بیماران تجویز می‌کردند که نمونه‌ای از تجویز غیرمنطقی و غیرضروری است. این موارد از طریق سیستم‌های نظارتی شناسایی و مدیریت می‌شود. در حال حاضر راهنماهای بالینی در سیستم نسخه‌نویسی سازمان بیمه سلامت بارگذاری شده است تا پزشک نتواند فراتر از آن دارو یا خدمات تجویز کند. مثلاً هنگامی که در یک ماه مصرف استاندارد آسپرین ۸۰، حدود ۲۰ عدد است، نباید پزشک برای همان دوره ۱۰۰ عدد برای یک بیمار تجویز کند. این موارد توسط سامانه‌های ما کنترل و در صورت تخلف، هشدار صادر می‌شود.» در برخی موارد مشاهده شده داروهای خاص و گران‌قیمت با فرانس غیرمجاز تجویز شده‌اند و بار مالی سنگینی بر حداقل ۱۰ استان کشور است.» مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان این

از منابع دارویی کشور می‌گوید: «ما با هدف «دستگیری، نه مجازات»، این موارد را شناسایی و اصلاح می‌کنیم، اما در عین حال، کسانی که به صورت بانذی و شبکه‌ای از این شرایط سوءاستفاده می‌کنند، به مراجع نظارتی و قضایی معرفی شده‌اند. متأسفانه برخی از این سوءاستفاده‌ها شامل داروهایی است که در کشورهای همسایه به فروش می‌رسد مثل تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح هم در این حوزه فعال هستند و بخشی از مسئولیت سلامت جامعه را بر عهده دارند. نباید همه مسئولیت‌ها را فقط بر دوش وزارت بهداشت یا بیمه سلامت بگذاریم، بلکه همکاری بین همه نهادها برای ارتقای نظام سلامت ضروری است.»

بیمه سلامت استان تهران

در جمع دستگاه‌های برتر سال ۱۴۰۳
«بیمه سلامت استان تهران با پوشش بیش از ۵ میلیون نفر از جمعیت این استان و همکاری با بیش از ۶۸۰۰ مرکز درمانی و تشخیصی، یکی از بزرگ‌ترین و گسترده‌ترین شبکه‌های خدمات درمانی کشور را مدیریت می‌کند که معادل حداقل ۱۰ استان کشور است.» مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با بیان این

بیماران اصرار بر آزمایش و تصویربرداری‌های غیرضروری دارند

تجویز دارو یا انجام آزمایش و عکسبرداری‌ها بیماران اصرار بر انجام برخی موارد غیرضرور دارند، می‌گوید: «این بخش نقش فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی رسانه‌ها بسیار مهم است تا مردم بدانند همیشه نیازی به انجام خدمات گران‌قیمت یا پیچیده ندارند. مثلاً از پزشک می‌خواهند حتماً MRI بایشان بنویسد، در حالی که با یک عکس ساده از قفسه سینه بیماری تشخیص داده می‌شود و ممکن است اصلاً نیازی به تصویربرداری پیشرفته نباشد. در حال حاضر، میانگین تعداد آزمایش‌های تجویزی در کشور ۱۳.۵ قلم در تهران ۱۶.۴ قلم است که برای پزشکان عمومی عدد بالایی محسوب می‌شود.»

دکتر محمد غلام‌نژاد، مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با ارائه آماری از تجویز دارو در کشور به «ایران» می‌گوید: «میزان مصرف دارو در کشور دو برابر میانگین جهانی است. در کشورهای دنیا، میانگین اقلام دارویی در هر نسخه کمتر از دو قلم است، اما در کشور ما ۴.۳ قلم و در تهران ۴.۲ قلم است. این آمار نگران‌کننده نشان می‌دهد، تعداد داروهایی که در نسخه‌ها نوشته می‌شود، بیش از حد معمول است. البته به دنبال مقصر نیستیم، چون در بسیاری از موارد بیماران خودشان به دریافت خدمات یا داروهای غیرضروری اصرار دارند.» برخی از خدمات غیرضروری ناشی از نیازهای القایی بیماران است. دکتر غلام‌نژاد با بیان اینکه در بحث



برش

سایا

اطلاعیه گروه خودروسازی سایا

بدین وسیله به اطلاع هموطنان و همشهریان و خریداران محترم محصولات گروه خودروسازی سایا در شهر پیشوا می‌رساند نظر به اینکه نمایندگی شرکت همیار موتور پاسارگاد به‌عنوان نمایندگی سایا با کد فروش (۸۹۰۱۳۳) به آدرس تهران، پیشوا، میدان اردستانی، اول بلوار شهید قمی با شرکت سایا قطع همکاری نموده است کلیه مشتریان گرامی جهت پیگیری و انجام امور مربوط به تعهدات خود با شرکت سایا براساس پیامک ارسالی به نمایندگی مربوطه مراجعه نمایند. لازم به ذکر است نمایندگی شرکت همیار موتور پاسارگاد کد فروش ۸۹۰۱۳۳ هیچ گونه رابطه حقوقی و قراردادی با این شرکت ندارد.

نمایندگی مرجع:

استان	شهر	فروش	کد	نمایندگی	آدرس
تهران	ورامین	۸۹۰۱۴۳		اتحاد خودرو پاسارگاد	بسیج ابتدای جاده پیشوا، مقابل پادشاه، راه و ترازیری

روابط عمومی

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۱۴۲

الف: مناقصه‌گزار: بانک ملت
ب: موضوع مناقصه: خرید انواع کارت‌ریج
ج: تضمین لازم برای شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مناقصه (غیر از بانک ملت) و یا ارائه چک بانکی‌بین بانکی غیر از چک عادی مشتریان به مبلغ ۲٬۷۸۸٬۰۰۰٫۰۰۰ ریال یا فیش واریز نقدی مبلغ فوق به‌حساب جاری جام به‌شماره ۲۰۲۴۰۱۳۵۹۵ به شناسه واریز ۱۴۰۴۱۷۵۰۱۰۱۴۲۱۸۰
(قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت)
د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه و فیش واریز مبلغ ۵٬۰۰۰٫۰۰۰ ریال به‌حساب جاری جام شماره ۲۰۲۴۰۱۳۵۹۵ با شناسه ۰۱۰۱۴۲۲۶۹-۱۴۰۴۱۷۵۰۱ قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت.
ه: محل دریافت اسناد مناقصه: تهران - خیابان طالقانی - مقابل ساختمان وزارت نفت- ساختمان شماره ۳۸۰ طبقه ششم - واحد معاملات و قرارداده‌ها.

شماره تماس: ۰۲۱-۶۴۸۲۱۳۳۸ / ۰۲۱-۶۴۸۲۱۳۹۷
جدول زمانی مناقصه

آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۶
تاریخ بازگشایی پاکت‌ها	رأس ساعت ۰۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷

اداره کل تدارکات - واحد معاملات و قرارداده‌ها

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

(شماره فراخوان: ۲۰۰۴۰۱۱۵۰۰۰۴۳۱)

اسناد اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت‌نام و اخذ گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد با شماره ۰۲۱۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایند. ضمناً درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی (آدرس پستی شرکت)، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت ارسال دعوت‌نامه و هرگونه اطلاع‌رسانی برای کلیه شرکت‌کنندگان در مناقصه الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بازگذاری پیشنهادها در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تقصین شرکت در فرآیند ارجاع کار:
شرکت‌کنندگان می‌بایست تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بازگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و تحویل اصل پاکت الف (اصل ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار) اصل رسید واریز وجه نقد ۱ لاک و مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسیده دریافت نمایند. (درصورت عدم تحویل اصل ضمانت‌نامه در سررسید مندرج در این بند، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد.)
زمان و محل گشایش پیشنهادها:
پیشنهادهای واصله در ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ در محل کمیسیون مناقصات به آدرس: تهران- خیابان سپهبد قری، نرسیده به خیابان سپند، پلاک ۱۸۸، طبقه هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بازگشایی و خوانده خواهد شد. (اعلاع از تاریخ گشایش پاکت و مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکان‌پذیر می‌باشد)
زمان و مکان جلسه نوبتی:
جلسه نوبتی با شرکت‌کنندگان جهت بازبند از محل انجام کار، توضیح و تشریح اسناد، در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ خرم آباد - کیلومتر ۲۶ جاده پلدختر- شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه لرستان تشکیل می‌گردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن ۰۶۴۳۱۱۹۵۵۴۴ آقای مصطفی حاتموند ناظر پیمان تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی www.shana.ir www.setadiran.ir www.iopct.ir

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)

موضوع: مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره خ ن/م/۱۴۰۴/۲۰۷ مربوط به خرید ۳ دستگاه سرور مورد نیاز اداره فن آوری اطلاعات و ارتباطات تحت تقاضای شماره SLD-0410078
شماره سامانه ستاد: ۲۰۰۴۰۹۳۲۲۱۰۰۰۰۶۰

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق‌الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به‌صورت مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای) به شرکت‌های واجد شرایط، واگذار نماید.
الف) شرح مختصر کار
خرید ۳ دستگاه سرور مورد نیاز اداره فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات تحت تقاضای شماره SLD-0410078
ب) مدت و محل اجرای قرارداد
مدت قرارداد حداکثر ۵ ماه (طبق پیشنهاد فنی مناقصه‌گر برنده) پس از ابلاغ سفارش به‌فروشنده (طبق جدول زمان‌بندی نیاز خریداری) می‌باشد.
محل تحویل: استان تهران، شهرری، انبار شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
ج) شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه (الزامی)
ارائه مدارک استعلام ارزیابی کیفی من جمله شرایط و مدارک اعلام شده زیر جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
۱- داشتن شخصیت حقوقی و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهی تأسیس شرکت در روزنامه رسمی، اساسنامه، آخرین تغییرات، کد اقتصادی و شناسه ملی شرکت.
۲- آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و نامبر (فکس).
۳- تأییدیه حراست شرکت ملی نفت ایران یا گواهی‌نامه مرکز افتا.
۴- گواهی تأیید صلاحیت شورای عالی انفورماتیک در رشته سخت افزار، رشته تولید و ارائه رایانه‌های غیر Main Frame حداقل رتبه ۱
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۰۲۱-۸۷۵۴۴۲۲ (تدارکات کالا) تماس حاصل نمایند.
روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

آگهی فرخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

قرارداد سازندگی خاتم الانبیا(ص)- مؤسسه نوین ابنیه، مناقصه‌ای به‌شرح زیر برگزار می‌نماید:
موضوع مناقصه: حمل، تخلیه و نصب قطعات نیوجرسی آزادراهی مطابق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه مربوط به پروژه کارخانه شهید ولیزاده **محل انجام کار:** محل تولید: کارخانه شهید ولیزاده (تهران - جاده مخصوص تهران کرج - روبروی خیابان داروپخش - خیابان آذر ۵)
محل تخلیه و نصب: واقع در پروژه آزادراه گرمسار - سمتان (حدفاصل کیلومتر از ۱۷۷ الی ۲۱۴).
مدت فعالیت: ۶ ماه شمسی از زمان امضای انعقاد قرارداد
شرایط شرکت‌کنندگان: داشتن سوابق مرتبط با موضوع مناقصه
مهلت، نحوه و محل دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی به آدرس: تهران، جاده مخصوص تهران- کرج، روبروی خیابان داروپخش، خیابان آذر ۵، کارخانه شهید ولیزاده (مؤسسه نوین ابنیه)، واحد امور پیمان‌ها و مناقصات مراجعه نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۴۴۶۶۹۰۵ و یا شماره ۰۲۱۲۸۱۱۰۴۶ داخلی ۸۱۵ آقای مهندس رادفر تماس حاصل نمایند.
مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: ۱۵۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (پانزده میلیارد ریال) که می‌بایست به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا رسید پرداخت نقدی یا رسید کسر از مطالبات (برای متقاضیان دارای سابقه همکاری با قرارداد تهیه و ارائه گردد).
مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۶ و در محل دریافت اسناد.
سایر شرایط: مناقصه‌گزار در رد هر یک با تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی‌های فراخوان مناقصه برعهده برنده مناقصه می‌باشد. به پیشنهادها فاقد امضا، مدخوش و بیش‌شمارتی که پس از انقضای مدت مقرر در فراخوان ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.



تکس سجاد صوری ایران

هزینه‌های معاملاتی صندوق‌های سرمایه‌گذاری چه اثری بر عملکرد آنها و سود سرمایه‌گذار دارد

سه راز ناگفته برای انتخاب صندوق‌های بورسی

گزارش

والا صنیع‌زاده

دانشجوی دکتری اقتصاد

یکی از مباحث مهم و در عین حال کمتر دیده‌شده در بازار سرمایه ایران، هزینه‌های معاملاتی صندوق‌های سرمایه‌گذاری و اثر آن بر عملکرد واقعی این نهادهاست. در ظاهر، صندوق‌های سهامی معمولاً بر مبنای بازده اسمی یا مقایسه با شاخص کل ارزیابی می‌شوند، اما واقعیت این است که بخش مهمی از عملکرد صندوق‌ها در پس پرده‌ای از هزینه‌های پنهان معاملات قرار دارد؛ هزینه‌هایی که به دلیل ساختار بازار، میزان نقدشوندگی سهام و شیوه معامله‌گری مدیران صندوق‌ها، می‌توانند نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در بازده نهایی

سرمایه‌گذاران داشته باشند. همین مسأله انگیزه اصلی پژوهشی بوده که دکتر علی ابراهیم‌نژاد، دکتر سیدمهدی برکچیان و حامد مرادیان در سال ۱۴۰۱ انجام داده‌اند؛ پژوهشی که تلاش می‌کند به پرسش کلیدی پاسخ دهد: آیا معاملات گسترده و فعال صندوق‌ها موجب بهبود عملکرد آنها می‌شود یا اینکه بخش عمده‌ای از بازده بالقوه صندوق‌ها در قالب هزینه‌های معاملاتی از بین می‌رود؟

این پرسش در پیازاری مانند ایران که صندوق‌ها معمولاً به‌شدت فعال هستند اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. در دوره مورد بررسی پژوهش- سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۶- میانگین نرخ گردش معاملات صندوق‌های سهامی حدود ۳۳۰ درصد بوده است؛ که رقمی بسیار بزرگ در مقایسه با استانداردهای جهانی به شمار می‌آید. چنین حجمی از معاملات نه‌تنها هزینه‌های کارمزدی قابل توجهی ایجاد می‌کند، بلکه اثرات ضمنی

دیگری نیز برجا می‌گذارد: افزایش شکاف قیمت خرید و فروش، اثر قیمتی معاملات بزرگ، تشدید فشار بر سهام کم‌نقدشونده و حتی کاهش بازدهی به دلیل رقابت میان صندوق‌ها برای انجام معاملات مشابه. با وجود این هزینه‌ها، بسیاری از صندوق‌ها همچنان بر رویکرد معامله‌گری فعال تکیه دارند و این سؤال مهم مطرح می‌شود که آیا این رویکرد برای سرمایه‌گذاران ارزش ایجاد می‌کند؟

برای پاسخ به این سؤال، نویسندگان پژوهش از شبیه‌ای دقیق و داده‌محور بهره گرفته‌اند. آنها مجموعه وسیعی از اطلاعات را ترکیب کرده‌اند: داده‌های ریزساختار بازار شامل معاملات لحظه‌ای و دفتر سفارشات، اطلاعات مربوط به سبد سهام و معاملات واقعی هر صندوق که به صورت دستی از صورت‌های مالی استخراج شده و همچنین داده‌های روزانه مربوط به ارزش، بازده و اندازه صندوق‌ها. این ترکیب داده‌ای امکان

محاسبه یکی از دقیق‌ترین برآوردهای هزینه معاملاتی در پژوهش‌های داخلی را فراهم کرده است. مهم‌ترین مزیت این رویکرد آن است که هزینه‌ها تنها بر اساس کارمزد رسمی سنجیده نشده، بلکه شکاف مظنه (Bid-Ask Spread) و اثر قیمتی معاملات (Price Impact) نیز لحاظ شده است؛ دو مؤلفه‌ای که در بازار ایران به دلیل نقدشوندگی نسبتاً پایین بسیاری از سهام، بسیار اهمیت دارند و معمولاً جزو هزینه‌های پنهان تلقی می‌شوند. نویسندگان برای برآورد اثر قیمتی از مدل‌های مبتنی بر داده‌های پیوسته استفاده کرده‌اند و تغییرات لحظه‌ای در قیمت، حجم و عمق سفارشات را در بازه‌های ۱۵ دقیقه‌ای مدل‌سازی کرده‌اند. سپس این هزینه‌ها برای هر صندوق در سطح سالانه محاسبه شده و در کنار عملکرد صندوق‌ها قرار گرفته است. برای ارزیابی عملکرد نیز از آلفای چهارعاملی کارهارت استفاده شده؛ مدلی که بازده صندوق را پس از کنترل ریسک، اندازه، ارزش و مومنتوم می‌سنجد و امکان مقایسه منصفانه صندوق‌ها با یکدیگر را فراهم می‌کند.

نتایج پژوهش تصویر روشنی از وضعیت صندوق‌های سهامی در ایران به دست می‌دهد و در عین حال حاوی نکات مهمی برای سیاست‌گذاران و سرمایه‌گذاران است. نخستین یافته این است که هزینه‌های معاملاتی صندوق‌ها بسیار بالا است؛ به‌طور متوسط، صندوق‌های سهامی سالانه حدود ۱۱ درصد از ارزش دارایی تحت مدیریت خود را صرف هزینه‌های معاملاتی می‌کنند. این رقم در کنار بازده متوسط سالانه ۱۵.۶ درصدی صندوق‌ها در بازه زمانی مورد بررسی نشان می‌دهد که بخش بزرگی از بازده بالقوه پیش از آنکه به دست سرمایه‌گذار برسد، از میان می‌رود. به عبارت روشن‌تر، صندوق‌ها باید ابتدا هزینه‌های بسیار سنگین معاملات خود دومین یافته این است که برخلاف تصور رایج، رابطه معناداری بین میزان هزینه‌های معاملاتی و عملکرد ریسک تعدیل شده صندوق‌ها مشاهده نشده است. یعنی صندوق‌هایی که بیشتر معامله کرده‌اند، لزوماً بهتر عمل نکرده‌اند. مدیریت فعال - حداقل در میان صندوق‌های ایرانی- ارزش افزوده‌ای ایجاد نکرده و گاه تنها به اندازه جبران هزینه‌ها بازده تولید کرده است.

این نتیجه با بخشی از ادبیات بین‌المللی همخوان است که نشان می‌دهد در بسیاری

از بازارها، صندوق‌های با گردش بالا عملکرد ضعیف‌تری دارند یا تنها برابری با شاخص را حفظ می‌کنند.

با این حال نتیجه سوم پژوهش نکته مهم دیگری را روشن می‌کند: در برخی دوره‌ها، رابطه هزینه معاملاتی و عملکرد صندوق‌ها به‌شدت منفی شده است. به‌عنوان مثال، در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ که بازار با دوره‌ای از بی‌ثباتی و کاهش نقدشوندگی مواجه بوده، صندوق‌هایی که هزینه‌های بالاتری پرداخته‌اند عملکرد ضعیف‌تری داشته‌اند.

این یافته نشان می‌دهد که هزینه‌های معاملاتی ثابت نیستند و در دوره‌های پراقت‌وخیز به مراتب اثر مخرب‌تری بر عملکرد دارند. تحلیل معاملات بلوکی نیز زاویه دیگری از رفتار صندوق‌ها را آشکار می‌کند. پژوهش با بررسی بیش از ۵۰۰ معامله بلوکی نشان می‌دهد که اثر قیمتی معاملات خرید به‌طور معنی‌داری از اثر قیمتی معاملات فروش بیشتر است. این موضوع می‌تواند به دلیل اطلاعات نامتقارن در سمت خریدار، یا جابه‌جایی ناگهانی تقاضای بزرگ در سهامی باشد که بازار عمق کافی در آنها ندارد.

سوی دیگر، صندوق‌های کوچک که دلیل معامله در سهام کم‌نقدشونده نسبت به صندوق‌های بزرگ‌تر، هزینه‌های بیشتری را متحمل می‌شوند. در مجموع، یافته‌های این پژوهش پیام روشنی دارد: معاملات گسترده لزوماً به معنای ارزش‌افزایی نیست. صندوق‌هایی که بر رویکرد معامله‌گری فعال تکیه دارند، باید توجه داشته باشند که بخش مهمی از بازده آنها در قالب هزینه‌های معاملاتی از میان می‌رود. برای سرمایه‌گذاران نیز این نتایج یادآور آن است که هنگام انتخاب صندوق، توجه به معیارهایی مانند گردش معاملات، اندازه صندوق، نوع سهام تحت مدیریت و نقدشوندگی پرتفوی اهمیت زیادی دارد. از منظر سیاست‌گذاری نیز نویسندگان این پژوهش بر لزوم شفافیت بیشتر در گزارش‌دهی معاملات، کاهش هزینه‌های معاملاتی و طراحی ابزارهایی برای تسهیل معاملات بلوکی تأکید دارد؛ اقداماتی که می‌تواند به کاهش هزینه‌ها و بهبود عملکرد صندوق‌ها منجر شود.

منبع: ابراهیم‌نژاد، ع.، برکچیان، س.، و مرادیان، ح. (۱۳۹۶). هزینه‌های معاملاتی صندوق‌های سرمایه‌گذاری و اثر آن بر عملکرد صندوق‌ها. فصلنامه پژوهش‌های مالی، ۱(۱)، ۲۷-۶۰.

بورس

گزارش بازار

بازدهی سهام از ارز و طلا عقب افتاد

متهمان جاماندگی بورس در آبان

گروه بورس: هشتمین ماه سال در حالی به پایان رسید که شاخص کل بورس با ثبیت بازدهی ۲.۹ درصدی گرچه رخ مثبت خود را حفظ کرد، اما از بازارهای سفته‌بازی ارز و طلا که هریک بیش از ۴ درصد رشد کردند جا ماند. این وضعیت سه متهم اصلی دارد؛ اول، بالا ماندن نرخ بهره و سیگنال‌هایی که از تداوم یا حتی افزایش نرخ‌ها دریافت می‌شود. دوم، شکاف ارزی که همچنان در سطوح بالای ۵۰ درصد میان ارز رسمی و غیررسمی باقی مانده است؛ البته طی روزهای پایانی آبان، نگرانی مثبت به ویژه پس از صحبت‌های وزیر اقتصاد در بازار از مبادله‌ای دیده می‌شود که در صورت تداوم می‌تواند این ترس‌ر از بورس بردارد. سوم، فضای نااطمینانی مربوط به تصمیمات اقتصادی-سیاسی در سطوح کلان است که بسیاری را برای تصمیم‌گیری مرده کرده است.

نگاه آماری به ۸ ماه ابتدای سال

در ماه آبان، طلا با رشد ۴.۸ درصد، دلار با افزایش ۴.۳ درصد و بورس با بازده ۲.۹ درصدی به ترتیب رتبه اول تا سوم بازارهای سرمایه‌گذاری را به خود اختصاص دادند. سود ثابت سپرده‌های بانکی نیز با ۲.۵ درصد در رتبه آخر ایستاد. نکته جالب توجه آنکه اگر تورم ۵ درصدی ماه مهر در آبان هم تکرار شود، همه بازارها به تورم باخته‌اند. از ابتدای سال اما همچنان طلا در صدر بازدهی با رشد ۴۰ درصدی ایستاده است. سپرده بانکی با بیش از ۲۱ درصد رتبه دوم و بازار سهام با حدود ۱۷ درصد رتبه سوم را دارد. دلار نیز با افزایش ۱۵ درصدی در قعر جدول است که علت اصلی آن به افت ارزش پول ملی مربوط می‌شود؛ به طوری که اگر یورو را مبنای قرار دهیم، با ثبیت بازدهی بیش از ۲۱ درصدی در رتبه دوم بازدهی بازارها قرار می‌گیرد. به هر ترتیب، نکته قابل توجه آن است که طلا و سود ثابت در دوران پرنوسان سال ۱۴۰۴ پناهگاه اصلی سرمایه‌گذاران بوده‌اند. رمد جریان پول در صندوق‌های سرمایه‌گذاری نیز همین مسأله را نشان می‌دهد. به طوری که صندوق‌های درآمد ثابت با ۵۳ هزار میلیارد تومان و صندوق‌های طلا با ۴۷ هزار تومان خالص خرید یا ورود پول سرمایه‌گذاران حقیقی همراه بودند. حال آنکه بازار سهام بیش از ۴۴ هزار میلیارد تومان خروج پول را در ۸ ماه ابتدای سال تجربه کرده است.

به هر ترتیب، رونق بی‌سابقه بورس تهران در همراه که توانست گوی سبقت را از رقبا بریابد تکرار نشد. برای ادامه این مسیر شاید تصمیمات بودجه‌ای دولت، آرامش سیاسی و اصلاح سیاست‌های ارزی و پولی بتوانند «بورس را به گزینه اول سرمایه‌گذاری مردم» تبدیل کنند.

آگهی مناقصه عمومی

یک شرکت صنعتی در استان اصفهان در نظر دارد قلم مشروحه ذیل را (مطابق مشخصات فنی) از طریق مناقصه عمومی از شرکت‌های واجد شرایط خریداری نماید، لذا از کلیه شرکت‌ها و کارخانجات واجد شرایط و دارای سابقه کار مفید و امکانات لازم دعوت به‌عمل می‌آورد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با شماره تلفن **۰۳۱-۵۲۳۳۲۳۱۱۰۶** **داخلی ۸۴۴۸۴** تماس برقرار نموده و به‌منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگی لازم به‌عمل آید.

«**هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.**»

شماره مناقصه	موضوع	تعداد	مشخصات فنی
۴۰۴-۱۰۰۰۰۷۳	خرید و نصب سه دستگاه راهبند بولارد	۳	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد
۴۰۴-۱۰۰۰۰۸۳	یک دستگاه تلویزیون شهری	۱	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد

روابط عمومی شرکت صنعتی

آگهی مناقصه عمومی

یک شرکت صنعتی در استان اصفهان در نظر دارد قلم مشروحه ذیل را (مطابق مشخصات فنی) از طریق مناقصه عمومی از شرکت‌های واجد شرایط خریداری نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و کارخانجات واجد شرایط و دارای سابقه کار مفید و امکانات لازم دعوت به‌عمل می‌آورد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با شماره تلفن **۰۳۱-۵۲۳۳۲۳۱۱۰۶** **داخلی ۸۴۴۸۴** تماس برقرار نموده و به منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگی لازم به‌عمل آید.

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شماره مناقصه	موضوع	تعداد	مشخصات فنی
۴۰۴-۱۰۰۰۰۸۴	خرید ۳ نوع جعبه پلیمری	۳۱۳,۰۰۰	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد
۴۰۴-۱۰۰۰۰۸۵	تولید دستمزدی یک قلم قطعه فولادی	۱,۷۰۰,۰۰۰	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد
۴۰۴-۱۰۰۰۰۸۶	تولید دستمزدی یک قلم قطعه فولادی	۴۲,۰۰۰	مطابق با مستندات فنی درج شده در اسناد

روابط عمومی شرکت صنعتی



1877

www.newspaper.iran-daily.com

IRAN DAILY

www.newspaper.iran-daily.com

در گفت و گو با «ایران» تشریح شد

برنامه های صمت برای اجرایی کردن ضرب الاجل پزشکيان

سخنگوی صمت: برقی سازی ۳۰ درصد تولیدات در یک سال ، حرکت خودروسازان در مسیر تحول خواهد بود

گزارش

سارا غضنفری

دبیر گروه خودرو

رئیس جمهوری هفته گذشته ضرب الاجل یک ساله برای خودروسازان تعیین کرد تا هم موتورهای محصولاتشان را بهینه کنند تا در کاهش آلودگی هوا کمک بشود و هم به سمت فناوری‌های روز دنیا پیش بروند یعنی تولید خودروی برقی و هیبرید را در دستور کار قرار بدهند. اما سؤالات زیادی درباره نحوه اجرای این موضوع به وجود آمد که سازوکار اجرای این هشدار رئیس جمهوری به چه صورت خواهد بود؟

تأثیر کیفیت سوخت

بر موتور خودروها فرهاد بهنیا، سخنگوی انجمن سازندگان قطعات خودرو به ایسنا می گوید: «کیفیت سوخت را اصلاح کنبد تا کیفیت موتورها بالا برود.» از سوی دیگر، خودروی برقی باید ساخته شود اما زیرساخت لازم را نداریم و جایگاه‌های شارژ بسیار کم است و دغدغه تأمین برق را داریم؛ چگونه ظرف یک سال قرار است به این موضوع که موتور خودروها بهینه شود و تولید برقی داشته باشیم خواهیم رسید؟ سخنگوی وزارت صمت سازوکار و تمهیدات این وزارتخانه را در گفت‌وگو با «ایران» تشریح کرد. عزت اله زارعی می‌گوید: «آقای رئیس جمهوری دغدغه‌ای را مطرح کردند که دغدغه تمام مردم است، چرا این موضوع را مطرح کردند؟ طبیعی است ما شش ماهه دوم

سال با آلودگی هوا مواجه هستیم که این آلودگی بخشی از آن برای خودروهاست و مساله دوم این است که با مصرف سوخت مواجه هستیم که نسل خودرویی که تولید می‌شود نسلی است که میزان مصرفش بالا است و هزینه‌ای را به وجود می‌آورد. دنیا تغییراتی را در موضوع خودروسازی خود انجام داده که از سوخت‌های جایگزین استفاده می‌کند یا به سمت این موضوع که کم‌مصرف حرکت کرده است. در نتیجه خودروهای کم‌مصرف، هیبریدی و برقی در حال تولید است. رئیس جمهوری با این نگاه اعلام کردند که خودروسازان ما نیز باید بروند به سمت این موضوع که موتورها را اصلاح بکنند به گونه‌ای که میزان مصرف سوخت‌شان پایین باید که برآیندش کاهش آلودگی هوا و کاهش مصرف سوخت است.»

سازوکار وزارت صمت برای عملی کردن هشدار رئیس جمهوری

سخنگوی وزارت صمت در مورد تمهیدات این وزارتخانه برای عملی شدن این موضوع نیز می‌گوید: «ما به عنوان وزارت صنعت، معدن و تجارت که سیاست‌گذار در حوزه خودرو هستیم از مدت‌ها قبل به دنبال این موضوع بودیم و سه کار را به موازات یکدیگر پیش خواهیم برد. اول اینکه ما برای فناوری‌های نوین در حوزه نرم‌افزاری باید یک سند راهبردی داشته باشیم. ما در وزارت صمت، سند راهبردی فناوری‌های نوین در خودروسازی را تدوین کردیم که در مراحل ویرایش نهایی قرار دارد و به‌زودی برای تصمیم‌گیری به دولت ارسال خواهیم کرد. در این سند تکلیف خودروهای برقی و هیبریدی، چگونگی انتقال فناوری و چگونگی اصلاح موتورها مشخص

برش

آیا ضرب الاجل یک‌ساله قابل اجراست؟

سؤالی که برای کارشناسان صنعت خودرو به وجود آمده این است که آیا ضرب الاجل یکساله که رئیس جمهوری به خودروسازان داده‌اند با میزان حمایتی که باید انجام شود، همخوانی دارد؟ مثلاً اعلام کرده‌اند خودروسازان در صورت نیاز فناوری خارجی بخردن و دولت هم حمایت می‌کند، آیا با توجه به ظرفیت‌ها ظرف این زمان چنین موضوعی عملی است؟ سخنگوی وزارت صمت در این باره نیز توضیح می‌دهد: «اگر ما تا یک سال دیگر به سمت اینکه ۳۰ درصد خودروهای تولیدی‌مان خودروهای برقی باشند، برویم، یعنی به این موضوع عمل کرده‌ایم، ممکن است یک میلیون خودروی تولیدی ما حتماً برقی نباشند. ولی مهم این است جریان را به این سمت ببریم. در حال حاضر با تجهیزات نیروهای جدیدپذیر که داخل مدار خواهد آمد و به موازات جریان افزایش عرضه خودروی برقی، مسأله این خودروها حل خواهد شد.»

شدن هستند. در واقع باید از مرز تولید خودروهای پرمصرف خارج بشوند و به سمت تولید خودروهای کم‌مصرف حرکت بکنند. در جریان بحث خودروهای وارداتی که نقض‌هایی هم در آن وجود دارد به هرحال خودروهای برقی و هیبرید کم‌کم اضافه شده‌اند. خودروساز ما دیگر نمی‌تواند با داشتن خودروی پرمصرف در این بازار رقابت بکند. نگاه مشتری هم اتفاقاً تغییر کرده است و از یک خودروی کم مصرف بیشتر استقبال می‌کنند تا یک خودرو پرمصرف. در حال حاضر این سیاست‌ها را دنبال می‌کنیم و به جد در پی عملی کردن دستورات رئیس جمهوری در این زمینه هستیم.»

بهینه‌سازی سوخت و تأثیر آن

بر موتور خودروها «در مورد اینکه باید کیفیت سوخت را اصلاح بکنیم حرف درستی است اما اگر کیفیت سوخت هم اصلاح بشود میزان مصرف سوخت خودرو نباید پایین بیاید؟!» توضیحات سخنگوی وزارتخانه درباره بهینه‌سازی کیفیت سوخت به این شرح بود. اما قطعه‌سازان و خودروسازان معتقدند سوخت بی‌کیفیت باعث شده موتورهای محصولات‌شان مصرف بالا داشته باشند و بهینه عمل نکنند. عزت‌اله زارعی درباره این موضوع می‌گوید: «اصلاً خودروی هیبریدی و دوگانه‌سوز که دیگر به بنزین احتیاج ندارد. بر فرض که کیفیت سوخت افزایش پیدا نکند نباید به سمت فناوری نوین پیش برویم؟! در تمام دنیا به سمت موتورهای هیبروژنی حرکت کرده‌اند ما تازه می‌خواهیم خودروهای هیبریدی و برقی را داخل سیستم خودروسازی به‌روزرسانی کنیم. البته که در زمینه خودروهای برقی هم مشکلاتی داریم. زیرساخت و جایگاه شارژ خودروها دارای نواقص است. ولی باید این مسائل با ورود این خودروها حل شود. جریان عرضه باید با جریان تقاضا خودش را هماهنگ کند.»

نگاهی به مسئولیت‌های حقوقی استفاده از دوربین ثبت وقایع در خودرو

شاهدان خاموش پرونده‌های قضایی

پس از مشاهده فیلم، آن را کنار سایر دلایل مانند گزارش پلیس، شهادت شاهد یا تصاویر دوربین‌های شهری قرار می‌دهد تا تصویری کامل‌تر از ماجرا به دست آورد. یکی از دلایلی که دادگاه‌ها به این نوع فیلم‌ها توجه می‌کنند، همین بی‌طرفی و امکان کارشناسی شدن آنهاست. البته، این ابزار بی‌عیب هم نیست. گاه فیلم‌ها مخدوش‌اند، بی‌کیفیت پایین اجازه تشخیص دقیق نمی‌دهد. برخی دادگاه‌ها نیز به دلیل احتمال دستکاری، سخت‌گیرانه‌تر برخورد می‌کنند. اما در مجموع، هنگامی که فرآیند ثبت و ارائه فیلم قانونی باشد، دوربین‌های ثبت وقایع یکی از معتبرترین ادله الکترونیکی در دعاوی محسوب می‌شوند.

مرز حریم خصوصی و فضای عمومی

اما سؤال دوم، یعنی آیا این دوربین‌ها می‌توانند مصداق شنود یا تصویربرداری غیرمجاز باشند؟ باید با دقت بیشتری پاسخ داد. در حالت عادی، نصب دوربین روی خودرو و فیلمبرداری از مسیرهای عمومی، هیچ‌گونه مصداق شنود غیرمجاز ندارد. نه قانون چنین چیزی را ممنوع کرده و نه عرف آن را تجاوز به حریم افراد می‌داند. اما در موارد خاص اگر شخصی عمداً خودرو با دوربین را در محلی قرار دهد که بتواند مکالمات یا رفتار افراد را در یک فضای خصوصی ضبط کند. برای مثال داخل خانه، داخل خودروی دیگران یا فضایی که توقع حریم خصوصی وجود دارد. آن‌زمان ماجرا فرق می‌کند و ممکن است عمل او در دسته شنود یا استراق سمع غیرمجاز قرار گیرد. همین‌طور اگر در خودروی شخصی، دوربین با ضبط صدا بدون اطلاع سرنشینان کار گذاشته شود، این موضوع می‌تواند نقض حریم خصوصی تلقی شود.

نتیجه‌گیری

در نتیجه، می‌توان گفت که دوربین‌های ثبت وقایع، اگر درست استفاده شوند، نه جرم‌اند و نه تهدیدی برای حقوق شهروندان؛ بلکه ابزاری مهم در کشف حقیقت به شمار می‌روند. تنها مرز مهم این است که فیلمبرداری از حریم خصوصی افراد بدون رضایت آنها ممنوع است، اما ثبت اتفاقات مسیرها و فضاهای عمومی نه‌تنها مشکلی ندارد بلکه می‌تواند در روزهای حساس، مهم‌ترین شاهد پرونده باشد.

جاده قانون



دکتر علی روشن قیاس

وکیل پایه یک دادگستری

این روزها استفاده از دوربین ثبت وقایع بسیار باب روز است. حالا پرسشی که همواره ذهن بسیاری از مردم را درگیر می‌کند این است که آیا این تصاویر در دادگاه ارزش قانونی دارند؟ و از آن مهم‌تر، آیا استفاده از این دوربین‌ها ممکن است ما را گرفتار اتهام «شنود یا تصویربرداری غیرمجاز» کند؟

مستند قانونی

برای پاسخ به این پرسش‌ها باید ابتدا نگاهی به جایگاه داده‌های الکترونیکی در سیستم حقوقی ایران بیندازیم. قانونگذار سال‌هاست که انواع داده‌های دیجیتال را از تصویر و فیلم گرفته تا صدا و پیام‌ها در صورت اثبات اصالت، قابل استناد می‌داند. به بیان روشن‌تر، اگر فیلم ارائه‌شده دستکاری نشده باشد، نسخه خام آن وجود داشته باشد، زمان و مکان ثبت تصویر مشخص باشد و امکان تشخیص افراد و اشیاء در آن فراهم باشد، دادگاه آن را به عنوان دلیل می‌پذیرد. در مواردی که تردید وجود داشته باشد، کارشناسان رسمی مثل کارشناسان جرایم رایانه‌ای یا پلیس فتا وارد عمل می‌شوند و صحت فایل را بررسی می‌کنند.

از حاشیه تا دل پرونده

در پرونده‌های عملی، دوربین‌های ثبت وقایع نقش پرنرنگی پیدا کرده‌اند. در تصادفات رانندگی، این دوربین‌ها می‌توانند تعیین کنند که راننده در زمان حادثه سرعت غیرمجاز داشته، سبقت خطرناک گرفته یا مسیر حرکتی‌اش چگونه بوده است. همچنین، در مواردی که برخی افراد برای دریافت خسارت ساختمی عمداً خود را جلوی خودرو می‌اندازند، فیلم دوربین می‌تواند حقیقت ماجرا را آشکار کند. در جرایم خیابانی مانند خفت‌گیری، کشف‌قاپی و تهدید نیز این تصاویر برای مقام قضایی بسیار راهگشا هستند؛ چرا که به عنوان یک شاهد بی‌طرف، بدون تغییر و بدون برداشت شخصی، آنچه را رخ داده ثبت کرده‌اند.

روند رسیدگی به پرونده‌ها

در روند رسیدگی، معمولاً راننده یا مالک خودرو، فیلم را روی یک فلش یا CD در اختیار دادگاه قرار می‌دهد. قاضی

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مناقصه تأمین P-F ROSEMOUNT GAS ANALYZER (KBS-0345912) نوبت دوم

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه:** ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۲
- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج):** ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۲
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۱۰،۸۰۰ یورو و به حروف (ده هزار و هشتاد یورو) می‌باشد و در صورتی که تحویل و تحویل ضمانت‌نامه ارزی میسر نباشد معادل ۹،۸۵۴،۰۰۰،۰۰۰ ریال (نه میلیارد و هشتصد و پنجاه و چهار میلیون) ریال ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی دروجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.
- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه:** زمان گشایش متعاقباً اعلام می‌گردد.
- متقاضیان** برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مناقصه تأمین P-F TRUCK LOADING ARMS (KBS-0344402) نوبت دوم

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه:** ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۲
- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج):** ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۲
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۱۰،۵۵۷،۸۸۹،۹۲۰ ریال (ده میلیارد و پانصد و پنجاه و هفت میلیون و هشتصد و هشتاد و نه هزار و نهصد و بیست) ریال ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی دروجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.
- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه:** زمان گشایش متعاقباً اعلام می‌گردد.
- متقاضیان** برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مناقصه تأمین P-F BECKMAN ANALYZER (KBS-0345914) نوبت دوم

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه:** ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۲
- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج):** ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۲
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۹،۸۰۰ یورو و به حروف (نه هزار و صد یورو) می‌باشد و در صورتی که تحویل و تحویل ضمانت‌نامه ارزی میسر نباشد معادل ۸،۸۰۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال (هشت میلیارد و هشتصد و دو میلیون) ریال ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی دروجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.
- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه:** زمان گشایش متعاقباً اعلام می‌گردد.
- متقاضیان** برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

آگهی استخدام

شرکت شیشه قزوین به منظور تکمیل کادر پرسنلی خود در مدیریت تولید واحد صنایع جانبی شیشه قزوین واقع در شهرستان قزوین نیاز به یک تیم مدیریتی خانم جهت تصدی سمت مدیریت تولید و کارشناسان تولید با شرایط ذیل را دارد.

۱- حداقل ۵ سال کار مدیریتی در صنعت شیشه ترجیحاً تولید شیشه های سکوریت- دوجداره و طلقی و دارای جذبه و قدرت مدیریتی.

۲- حداقل سن ۲۸ و حداکثر ۴۰ سال

۳- فارغ التحصیل در رشته های مهندسی صنایع، شیمی و مدیریت صنعتی

۴- اولویت با داوطلبان بومی میباشد.

۵- امکان تامین مسکن ویا کمک هزینه مسکن برای داوطلبان غیر بومی در شرایط خاص و با سابقه و تخصص خاص امکان پذیر می باشد.

حقوق و مزایای مکفی جهت پرسنل استخدامی در نظر گرفته میشود.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ذیل تماس حاصل نمایید و رزومه خودرا به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایید.

ghazvinfactory@ghazvinglass.com

کارخانه شیشه قزوین ۴-۰۷۱۳۳۲۲۴۰۳۳(۰۲۸)

مهندس آشتیانی ۰۹۱۲۳۸۱۴۶۲۴ مهندس کبیری ۰۹۱۲۲۸۱۰۳۲۹

درخواست دیه در پرونده مرگ ۲ ایرانی در خاک عراق

کشته شده بودند، آغاز شد. تحقیقات اولیه نشان می داد که دو قربانی به قصد چیدن گیاه های کوهی وارد خاک عراق شده اما دولت ترکیه به گمان حضور دو نفر از نیروهای پاک با پهباد آنها را مورد هدف قرار داده و کشته بود.

پس از تشریفات قانونی، اولیای دم آنها با ثبت شکایتی خواستار دریافت دیه از صندوق بیت المال شدند.

پرونده پس از تکمیل به شعبه ۳ دادگاه کیفری یک

گروه حوادث: کامران علمدهی؛ / پرونده دو مرد ایرانی که هنگام چیدن گیاهان کوهی وارد خاک عراق شده و با شلیک پهباد کشته شده بودند، با درخواست اولیای دم مبنی بر دریافت دیه به شعبه سوم دادگاه کیفری استان تهران رفت.

به گزارش «ایران»، رسیدگی به این پرونده از اردیبهشت سال ۱۴۰۳ با موضوع تحویل اجساد دو ایرانی که وارد خاک کردستان عراق شده و با پهباد دولت ترکیه

گذشت عجیب فرزندان از اتهام پدر

دومین جلسه دادگاه اتهام اجبر کردن دو آدمکش برای قتل و سرقت طلاهای همسرش به ۲ سال حبس محکوم شده بود با نقض حکم از سوی دیوان عالی کشور بار دیگر محاکمه شد.

به گزارش «ایران»، این پرونده بواسط سال ۱۴۰۲ با اعلام خبر قتل زنی میانسال در خانه اش تشکیل شد. از آنجا که مقتول با همسرش اختلاف داشت، مأموران شوهری را بازداشت کردند که خیلی زود به اجبر کردن ۲ نفر برای قتل همسرش اعتراف کرد.

پس از آن دو متهم افغانستانی نیز دستگیر شدند. با اعترافات متهمان پرونده برای رسیدگی به شعبه ۴ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

اولین جلسه دادگاه

در ابتدای جلسه ۳ فرزند مقتول برای قاتلان مادرشان درخواست قصاص کردند. پس از آن دو مرد افغانستانی یک به یک به جایگاه رفتند و اظهار کردند شوهر مقتول ۵۰ میلیون تومان به آنها داده بود تا همسرش را بکشند و جای طلاها را نیز گفته بود تا سرقت کنند.

اما همسر مقتول اتهام معاونت در قتل را نیز پذیرفت و مدعی شد نقشی در ماجرا نداشته است. در پایان جلسه دادگاه دو مرد افغانستانی به قصاص و همسر مقتول به ۲ سال حبس محکوم شدند.

با صدور این احکام پرونده به دیوان عالی کشور رفت و قضات دیوان احکام قصاص را تأیید کردند اما حکم حبس همسر مقتول را با این نظر که او طراح جنایت بوده و باید مجازات سنگین تری متحمل شود، نقض کردند و پرونده را برای رسیدگی به شعبه ۵ هم عرض فرستادند.

گروه حوادث: مرضیه همایونی/ مردان مسلح که با ربودن

سرد ثروتمند ۲۰۰ هزار دلار می خواستند وقتی پلیس را در یک قدمی خود دیدند گروگان را رها و فرار کردند.

پس از گذشت یک روز قتل و سرقت طلاهای همسرش را بکشند و جای طلاها را نیز گفته بود تا سرقت کنند.

اما همسر مقتول اتهام معاونت در قتل را نیز پذیرفت و مدعی شد نقشی در ماجرا نداشته است. در پایان جلسه دادگاه دو مرد افغانستانی به قصاص و همسر مقتول به ۲ سال حبس محکوم شدند.

با صدور این احکام پرونده به دیوان عالی کشور رفت و قضات دیوان احکام قصاص را تأیید کردند اما حکم حبس همسر مقتول را با این نظر که او طراح جنایت بوده و باید مجازات سنگین تری متحمل شود، نقض کردند و پرونده را برای رسیدگی به شعبه ۵ هم عرض فرستادند.



اطلس در قسمت عقب و سومین خودرو که پژو ۲۰۶ بود، در کنار او توقف کرد. سپس مردان نقابدار مسلح از خودروها پیاده شده و با تهدید مرد جوان را به زور پیاده کرده و ربودند.

یکی از کسبه محل حادثه که شاهد ماجرا بود، با دیدن این آدم ربایانی تصاویر ثبت شده از دوربین مدار بسته مغازه اش را در فضای مجازی منتشر کرد و این فیلم خیلی زود در فضای مجازی وایرال شد.

استان تهران فرستاده شد اما قضات اعلام کردند دیه از صندوق بیت المال به آنها تعلق نخواهد گرفت.

پس از اعلام این رأی، اولیای دم به رأی صادره اعتراض کردند و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۴۸ دیوان عالی کشور رفت و قضات پس از بررسی پرونده حکم را نقض و اعلام کردند: «باید ابتدا همه ابعاد موضوع بررسی و مشخص شود که آیا ورود آنها به خاک عراق عامدانه بوده است یا خیر. همچنین از وزارت امور خارجه

نیوادم، دوستم گفت خودروات را برای انجام کاری می خواهم و در ازای چند ساعتی که با ما همکاری کنی پول خوبی گیرت می آید. من هم که وضع مالی خوبی نداشتم وسوسه شدم و قبول کردم. وقتی خودروام خراب شد دیگر نمی دانم مرد جوان را کجا بردند.»

با اعترافات متهم، کارآگاهان به سراغ دوست وی رفته و او را بازداشت کردند. وی نیز گفت: «حدود ۶ هفته قبل سردسته باند که بهراد نام دارد نقشه آدم ربایی را کشید. نمی دانم چطور وی از کجا گروگان را می شناخت اما ۹ نفر را برای آدم ربایی اجبر کرد. روز حادثه او را رسوده و به باغی در اطراف تهران منتقل کردیم و دیگر از او خبری ندارم.»

در حالی که تحقیقات ادامه داشت پدر مرد گروگان با پلیس تماس گرفت و گفت: «ساعتی قبل پسرم با من تماس گرفت و اعلام کرد که او را در خیابانی خلوت در اطراف تهران رها کرده اند. او با کمک رهگذری خوش را به محلی امن رسانده و با من تماس گرفته و گفت که آدم ربایان او را رها کرده اند.»

بدین ترتیب مشخص شد متهمان که پلیس را در یک قدمی خود می دیدند با رها کردن گروگان متواری شده اند.

به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات برای دستگیری سایر اعضای باند از سوی کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی ادامه دارد.

سرنخی از آدم ربایان

با شکایت مرد میانسال، تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز شد و اکثیری از کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند.

آنها آموزش های لازم را به این پدر دادند و از سوی دیگر در بازبینی دوربین های شهری مشخص شد که چند کیلومتر خارج از تهران خودروی ۲۰۶ آدم ربایان به علت نقص فنی متوقف شده و آنها مجبور شدند خودرو را در کنار بزرگراه رها کرده و با دو خودروی دیگر فرار کنند. در ادامه هویت صاحب خودرو شناسایی و مرد جوان بازداشت شد.

۷ روز اسارت

صاحب خودرو در تحقیقات گفت: «من در جریان جزئیات آدم ربایی

بی احتیاطی جوانان، هشدار به خانواده ها

گروه حوادث/ نیمه شب پنجشنبه ۲ تصادف مرگبار در تهران رخ داد و ۴ نفر جان باختند. هر دو تصادف حدود ساعت ۲ نیمه شب رخ داد یکی در نزدیکی اتوبان فتح و دیگری در اتوبان صیاد شیرازی. در تصادف اولی یک دستگاه خودروی کوپیک، پس از برخورد با جدول وسط بلوار و عبور از آن وارد لاین مخالف شد و سپس با یک دستگاه پژو ۲۰۶ رخ به رخ برخورد کرد. در این حادثه راننده کوپیک، راننده و سرنشین خودروی ۲۰۶ در دم جان خود را از دست دادند.

دقایقی پس از تصادف اول، در بزرگراه شهید صیاد شیرازی نیز یک دختر ۲۳ ساله که در حال رانندگی با خودروی پژو ۲۰۶ بود پس از برخورد با گاردیل واژگون شد و جان باخت.

پلیس پس از بررسی صحنه، علت هر دو تصادف را سرعت بسیار بالا و خارج شدن کنترل از دست راننده اعلام کرده به نحوی که مدعی شد خودروها در واقع به پرواز در آمده اند. این کابوس هولناک هر هفته تکرار می شود. اما نکته قابل تأمل در این دو تصادف و البته بیشتر تصادفات شبانه تهران جوان بودن رانندگان این خودروهاست. سرعت زیاد، کم تجربهگی و نایلین بودن خودروها از عواملی است که دست به دست هم داده و جان دختران و پسران جوان را می گیرد.

این موضوع که فرزندان ما به محض رسیدن به سن قانونی بلافاصله اقدام به گرفتن گواهینامه می کنند از قدیم ایلام رسم بوده و امروزه نیز به همان شیوه است اما یک تفاوت اساسی دارد و آن هم این است که در سال های اخیر به دلیل اینکه اغلب خانواده ها بیش از یک خودرو در اختیار دارند والدین به راحتی خودرو در اختیار فرزندانشان قرار می دهند غافل از اینکه داشتن گواهینامه به منزله مهارت در رانندگی نیست و باید آموزش درست رانندگی را نیز به جوان ها آموخت.

متأسفانه خیابان های شهر در نیمه شب به جولانگاه رانندگان جوان و بی تجربه ای تبدیل شده که با جنون سرعت جان خود و دیگران را به خطر می اندازند. بی تردید فاصله بین مرگ و زندگی در رانندگی کمتر از یک چشم برهم زدن است. به جای اعتماد به یک تکه آهن و چند پیچ و مهره، دقت، مهارت، تمرکز و احتیاط را بالا ببریم و مسئولان امر و والدین نیز می توانند با آموزش این موارد به جوانان چه بسا از دوران مدرسه و کودکی در کاهش آمار هولناک مرگ و میر رانندگی گام مؤثری بردارند.



جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۸۸۹۲

یک جدول با دو شرح

افقی:

۱- بنیانگذار قالب شعری «مسمط» - سزاوار بودن

۲- شریک زندگی - زمخت - شیره خشکیده گون

۳- موسیقی چندبخش کلاسیک - محفظة لوله ای

۴- حبس - عزیز همه

۵- بی درنگ - صدای اردک - نیمه گرم - سگ دریایی

۶- سوره بیستم قرآن - آواره - نواری از چرم یا فلز

۷- در قدیم کار گچ شسته بندی را می کرد - افسانه سرا - فتنه

۸- نامی برای آقایان - مغناطیس - مقعر

۹- نوع ها - طرح دبیرستانی - مرجع مطالعاتی

۱۰- اول، دوم و - کنکاش کردن - عابد

۱۱- پشه بزرگ - ذهن و یاد - سرخ و سفید خون

۱۲- حرف زمین شوی! - حفاری - نهفتن - قوم آریایی

۱۳- ازدحام - رونمایی - پیشکش ها

۱۴- امتداد - ایوان - پیشخانه - بیماری کهنه

۱۵- آجیل نذری! - بخشی در بیمارستان

عمودی:

۱- بازیگر سریال طنز در حال بخش «دشتستان» - از عناصر نافلز

۲- اسوه، مدل - مجموعه قواعد و مقرراتی است که نظم اجتماعی را تأمین می کند - تقلا

۳- هوو - کسی که متدین به دین اسلام باشد - یاجه

۴- پرسش فلسفی - بیماری پوستی - عادت، منش - همراه «متل»

۵- کل، سراسر - کشورها و سرزمین ها - بازیگر کانادایی

۶- مردود - ناطق - ورزش فکری

۷- چراگاه عشایر - معادل فارسی «استراتژی» - مثلث جغرافیایی

۸- بلیغ - یک نوع کشتی جنگی بزرگ - درخشان

۹- آیین خنجر - آشفته، حیران - سگ بیمار

۱۰- انداختن - کشور ملقب به «گل لاله» - تصدیق ایتالیایی

۱۱- بی همنشین - میخ عرب - ماچ

۱۲- لازم کردن - تلخ - جمع فن - درجه حرارت

۱۳- صورت آدمی - سریع ترین نوع شنا - ماده ای که از درخت بلوط به دست می آید

۱۴- یکی از طویر که در آب شنا می کند و در هوا نیز می پرد - اقبال - وسیله زمان سنج الکتریکی

۱۵- نیم صدای کلاغ - نوعی نمایش یا تئاتر

بزرگ

۸- مایه نشاط و خرمی دل - شهر «آتشکده کاریان»

۹- بسوند زمان - فیلم «دانی ن» - عضو پا

۱۰- از گروه های خونی - گوش دادن مخفیانه - شهری

۱۱- ژرف بینی - تألیف کردن - فرمانده بدن

۱۲- بله آلمانی - رقم اول از سمت راست عدد - نقش هنرپیشه - درختی همیشه سبز

۱۳- فیلم «اروین وینکلر» - طریقه ای معنوی - آغاز شده

۱۴- کرده خون - حنا - رونق بازار

۱۵- سردار کارناژ - دومین شهر بزرگ «کامرون»

عمودی:

۱- اثر «مبلی رودا» نویسنده استرالیایی - بانک ایرانی

۲- ممکن بودن - آتش شعله دار - بدون آستر

۳- ناچار - مستحضر - جریبه

۴- کشور آسیایی - آرایش صحنه - عملی گردید - یک نفره

۵- پارچه ای گرانبها - بیگانه - نشانه بیماری

۶- شبکه رایانه ای - والد - نیم تنه گرم

۷- جد رستم - غرغر - پاک نژاد

۸- چنگکو - راوی - کوره نانوائی!

۹- درستکار - یک دسته سرپاز روسی - تکنیکی

۱۰- حبله - کم کردن های حقوقی! - عدد ورزشی

۱۱- رنجوری - طرز عمل - قسمت کوهستانی کبلان

۱۲- واحد فشار برق - تیم اروپایی - متین - امر به رفتن

۱۳- چیزهای لازم - به جا و مناسب - ساختاری عمودی

۱۴- واحد طول - کرپه - فیلم بهمن کامیار

۱۵- میدانی در تهران - از آثار باستانی استان سیستان و بلوچستان در ۳۰ کیلومتری زابل

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

حل جدول ویژه شماره ۸۸۹۱

حل جدول عادی شماره ۸۸۹۱

افقی:

۱- پزشک یونان باستان - ضربه ای در تگواندو

۲- به معنی اختیار هم آمده - ریز نمرات مخصوص رزگارانگ

۳- بلاقطعاع - آراسته - فرق سر

۴- کریم - تیر پیکاندار - تابناک و منور - حرف آخر انگلیسی

۵- نقش آدم جاق - چرم پیرایی - تغییر

۶- سالمندان - کنایه از خبرچین - از به پا کردنی ها!

۷- آبگوشت روسی - گلزن سابق آرزانتین - امیر،

عمودی:

۱- بزرگوار

۲- به معنی آرایش - فرق سر

۳- کریم - تیر پیکاندار - تابناک و منور - حرف آخر انگلیسی

۴- کریم - تیر پیکاندار - تابناک و منور - حرف آخر انگلیسی

۵- کریم - تیر پیکاندار - تابناک و منور - حرف آخر انگلیسی

۶- کریم - تیر پیکاندار - تابناک و منور - حرف آخر انگلیسی

۷- کریم - تیر پیکاندار - تابناک و منور - حرف آخر انگلیسی

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

۴۸۹۴

جدول سودوکو

متوسط

۶		۳	۴	۲
۴	۲	۱	۶	۵
۵	۹			
۱		۷	۵	۶
۲				۳
۴	۵	۹	۲	
۱				۳
۵	۲	۷	۸	۹
۷	۸	۲		۹

خیلی سخت

۵	۳	۱		
۷		۵	۹	
۶	۱			۷
		۸	۲	
۵	۳			۱
۲			۴	
				۷
۸	۱	۵	۳	
۷				۶

آسان

۹	۴		۱	۳
۲	۹	۶	۵	۴
۶			۲	۵
	۵	۸		۴
۹	۲		۷	۸
۱		۹	۵	
۸	۷		۹	
۱	۸	۷	۶	۵
۶	۵	۳	۹	

سخت

۹	۳	۱		
۶	۴		۳	
۱				۵
۸	۷	۴		
۹	۵	۶	۸	۳
	۷		۲	۸
۸				۶
۴	۲	۱		
۵	۸			۲

۴۸۹۴

جدول سودوکو شماره ۴۸۹۴

متوسط

۱	۵	۳	۴	۲
۴	۲	۱	۶	۵
۵	۹			
۱		۷	۵	۶
۲				۳
۴	۵	۹	۲	
۱				۳
۵	۲	۷	۸	۹
۷	۸	۲		۹

خیلی سخت

۵	۳	۱		
۷		۵	۹	
۶	۱			۷
		۸	۲	
۵	۳			۱
۲			۴	
				۷
۸	۱	۵	۳	
۷				۶

آسان

۹	۴		۱	۳
۲	۹	۶	۵	۴
۶			۲	۵
	۵	۸		۴
۹	۲		۷	۸
۱		۹	۵	
۸	۷		۹	
۱	۸	۷	۶	۵
۶	۵	۳	۹	

سخت

۹	۳	۱		
۶	۴		۳	
۱				۵
۸	۷	۴		
۹	۵	۶	۸	۳
	۷		۲	۸
۸				۶
۴	۲	۱		
۵	۸			۲

۴۸۹۴

جدول سودوکو شماره ۴۸۹۴

متوسط

۱	۵	۳	۴	۲
۴	۲	۱	۶	۵
۵	۹			
۱		۷	۵	۶
۲				۳
۴	۵	۹	۲	
۱				۳
۵	۲	۷	۸	۹
۷	۸	۲		۹

خیلی سخت

۵	۳	۱		
۷		۵	۹	
۶	۱			۷
		۸	۲	
۵	۳			۱
۲			۴	
				۷
۸	۱	۵	۳	
۷				۶

آسان

۹	۴		۱	۳
۲	۹	۶	۵	۴
۶			۲	۵
	۵	۸		۴
۹	۲		۷	۸
۱		۹	۵	
۸	۷		۹	
۱	۸	۷	۶	۵
۶	۵	۳	۹	

سخت

۹	۳	۱		
۶	۴		۳	
۱				۵
۸	۷	۴		
۹	۵	۶	۸	۳
	۷		۲	۸
۸				۶
۴	۲	۱		
۵	۸			۲

«ایران» بررسی می کند: عملکرد تیم‌های ملی شمشیربازی، شنا، دو و میدانی و رشته‌های پارالمپیک در بازی‌های ریاض و چالش‌های پیش رودر جهانی و آسیایی

ضعف مدال‌آوری؛ دغدغه کلیدی در رشته‌های مادر

گروه ورزشی / عملکرد رشته‌های مادر در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، چندان امیدوارکننده نیست و نتایج به دست آمده، بیش از آنکه مایه غرور باشد، هشداردهنده است. هر چند در رقابت‌های ریاض، دو و میدانی و شنا موفق به کسب نشان‌های طلا شدند، اما تعداد مدال‌ها در این رشته‌ها به قدری اندک است که نمی‌توان آن را قانع‌کننده و

زمان نامناسب و سطح بالای مسابقات



هادی سهرزاد
عضو هیات
اجرایی قهراسیون
دوومیدانی

عملکرد ملی‌پوشان دوومیدانی در بازی‌های ریاض، از نظر کیفیت مدال‌ها به‌مراتب بهتر از بازی‌های قونیه بود. فصل زمستان به‌طور معمول زمان مناسبی برای برگزاری مسابقات دوومیدانی نیست، چراکه در این مقطع، ورزشکاران در دوره تمرینی قرار دارند و به همین دلیل حفظ آمادگی بدنی برای حضور در بازی‌های ریاض کار ساده‌ای نبود. با این حال، سطح رقابت‌های دوومیدانی در ریاض بسیار بالا بود و کشورهای مختلف با ترکیب‌هایی به‌مراتب قوی‌تر از دوره‌های گذشته شرکت کرده بودند. با وجود این شرایط سخت، ملی‌پوشان ایران با کسب مدال، توقعات فدراسیون را به‌طور کامل برآورده کردند. فدراسیون روی مدال فاطمه محیطی‌زاده، قهرمان هفتگانه زنان، حساب ویژه‌ای باز کرده بود، هرچند نوع مدال مشخص نبود. او با تلاش ستودنی خود نه‌تنها مدال طلا گرفت، بلکه رکورد هفتگانه زنان ایران را نیز به میزان ۱۰۰ امتیاز ارتقا داد.

سهم پارادوومیدانی کاران و پارا وزنه برداران در ریاض

سه طلا، یک نقره و یک برنز

پریسا غفاری / سهم پارادوومیدانی کاران و پارا وزنه برداران در بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض سه مدال طلا، یک نقره و یک برنز بود. دو طلا، یک نقره و یک برنز برای پارادوومیدانی و یک طلا هم برای پارا وزنه برداری. پارا دوومیدانی با ترکیب پرتابگران وزنه و نیزه راهی ریاض شد. یاسین خسروی پرتابگر وزنه در کلاس f57 با رکورد ۱۵ متر و ۶۵ سانتیمتر اولین مدال طلا گرفت. هاشمیه متقیان قهرمان پارالمپیک و زینب مرادی پرتابگران نیزه در کلاس f45 و f55-56 مدال‌های طلا و نقره را در ریاض صید کردند. پرستو حبیبی هم مدال برنز پرتاب کلاب را گرفت اما دیپروز و در آخرین روز بازی‌ها روح‌الله رستمی ملی‌پوش پارا وزنه‌برداری دسته +۸۸ کیلو

گرم‌آخرین مسافر پارایی‌ها بود که در ریاض مسابقه داد و سومین مدال طلا را برای کاروان ورزشی ایران گرفت. او در سه حرکت به ترتیب وزنه‌های ۲۳، ۲۳۵ و ۲۲۵ کیلو را بالای سربرد و قهرمان شد. زهرا آقایی پارا وزنه بردار زن ایرانی اما مقامی بهتر از پنجمی نگرفت.

متقیان: مدال طلای آسیا و المپیک را هم می‌خواهم

تیم ملی پارادوومیدانی ایران با حضور سه ورزشکار مدال، یاسین خسروی، هاشمیه متقیان و زینب مرادی، به بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض اعزام شد و توانست با کسب دو مدال طلا و یک نقره، عملکرد درخشانی از خود به نمایش بگذارد. دو مدال

شمشیربازی در سرایشیبه سقوط

گروه ورزشی /

ناکامی شمشیربازی ایران در بازی‌های ریاض، روند نگران‌کننده این رشته المپیک را ادامه داد و اکنون همه نگاه‌ها به آینده این ورزش دوخته شده است. امروز دیگر خبری از آن تیم دوست‌داشتنی المپیک پاریس نیست؛ تغییرات عجیب در ترکیب تیم مدعی ایران در المپیک، شمشیربازی را از تیمی قدرتمند و قابل احترام به گروهی آسیب‌پذیر و ضعیف تبدیل کرده است،

پیشرفت شنا نیازمند برنامه‌ریزی

شناگران ایران در مسابقات اخیر نتایج قابل توجهی کسب کردند. این موفقیت اهمیت ویژه‌ای دارد، زیرا تیم ملی شنای ایران تیمی جوان است و بسیاری از شناگران هنوز در ده جوانان فعالیت می‌کنند. هرچند بازی‌های کشورهای اسلامی با بازی‌های آسیایی ناگویا تفاوت زیادی دارد و شاید بتوان گفت از نظر سطح رقابت، شبیه مسابقات قهرمانی جهان است، اما اگر تیم منسجمی شکل بگیرد، ملی‌پوشان با توجه به سرعت پیشرفت خود، شانس خوبی برای عملکرد قابل قبول در ناگویا خواهند داشت. هرچند نمی‌توان انتظار مدال داشت، اما امکان صعود به فینال برای آنها وجود دارد. با توجه به جوان بودن شناگران و فاصله زمانی تا بازی‌های آسیایی، به شرط برگزاری اردوهای تدارکاتی منظم، صعود به فینال بهترین نتیجه ممکن محسوب می‌شود، چرا که صعود به فینال به معنای قرار گرفتن در جایگاه چهارم است. در شش، پیشرفت باید پله‌به‌پله باشد و معمولاً کشورهای صاحب سبک مانند چین، کره و ژاپن دو نماینده دارند؛ بنابراین اگر هرکدام به فینال برسند، دو نفر جا می‌مانند.

بنابراین، اگر شناگر ایرانی به فینال برسد و در بین ۴-۵ نفر اول قرار گیرد، نتیجه بسیار خوبی خواهد بود، اگرچه این کار ساده نیست. همه کشورها برای شنا سرمایه‌گذاری مناسبی دارند و ایران برای دستیابی به چنین موفقیتی باید اقدامات ویژه‌ای انجام دهد.

اگر شناگران با انگیزه و روحیه بالا در اردوها حفظ شوند، بی‌تردید اتفاقات جدید و ارزشمندی در این رشته رقم خواهد خورد.

شایسته دانست. این واقعیت نشان می‌دهد که ظرفیت‌های بالقوه کشور در این رشته‌ها، هنوز به طور کامل شکوفا نشده است و برنامه‌ریزی‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها نتوانسته‌اند به نتایج ملموس و پایدار منجر شوند. با توجه به اهمیت راهبردی این رشته‌ها در عرصه‌های بین‌المللی و استعدادهای فراوان موجود، ضروری است که نهادهای ذیربط با نگاهی جدی

برنامه استاندارد نیاز مبرم دو و میدانی

سینا حسینی / عملکرد ملی‌پوشان دوومیدانی ایران در بازی‌های ریاض، بهترین خبر ممکن برای مدیران کاروان ایران بود. دختران و پسران دوومیدانی کشورهای ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با کسب دو نشان طلا، یک نقره و یک برنز، مأموریت خود در این مسابقات را به پایان رساندند و در میان مدعیان حاضر در این رشته، عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش گذاشتند. مقایسه عملکرد دو و میدانی کاران ایران در ریاض با بازی‌های قونیه ترکیه نشان می‌دهد که آنها پیشرفت قابل توجهی داشته‌اند و با افزایش مدال‌های خود در این مسابقات به مرز آمادگی کامل دست یافته‌اند.

حالا می‌توان انتظار داشت که در بازی‌های آسیایی ناگویا ژاپن، نمایشی قانع‌کننده از خود ارائه دهند. البته نکته قابل تأمل این است که سهم دو و میدانی ایران در این دوره بسیار محدود بود. اگر تعداد ورزشکاران ایرانی حاضر در این رشته بیش از سهمیه‌ای که سعودی‌ها برای ما

کشورهای اسلامی حضور پیدا کنم تا شانس کسب مدال طلای خود را از دست ندهم.» او با تمام توان در ریاض نیزه خود را پرتاب کرد و این بار بدون هیچ خطایی موفق شد به پیروزی برسد. هرچند که پیشتر قول رکوردشکنی داده بود: «هدف من کسب مدال طلا بود. البته دوست داشتم رکورد جهان را هم بشکنم، اما نمی‌خواستم فشار زیادی به کتفم بیآورم، چون باید در بازی‌های پاراآسیایی حتماً قهرمان شوم. بنابراین شکستن رکورد را به سال آینده موکول کردم. از امروز به بعد فقط هاشمیه را با مدال طلا در ناگویا و پارالمپیک لس‌آنجلس خواهیم دید.»

ریاض، سهم ایران تنها دو نشان برنز بود. این نتیجه نه تنها لطمه‌ای بزرگ به پیکره آسیب‌پذیر شمشیربازی وارد کرد، بلکه ایران را رسماً از گردونه تیم‌های مدعی عنوان قهرمانی خارج ساخت و حجم نگرانی‌ها نسبت به آینده این رشته را بیش از پیش افزایش داد. شمشیربازی ایران حتی نسبت به دوره گذشته بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ضعیف‌تر ظاهر شد؛ به طوری که ملی‌پوشان این

عبدلی: مدال گرفتن در آسیا شبیه معجزه است

گروه ورزشی / سامیار عبدلی، شناگر ۲۳ ساله تیم ملی، با کسب اولین مدال طلای تاریخ شنای ایران در بازی‌های اسلامی ریاض، نام خود را در ورزش کشور ماندگار کرد. او به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این موفقیت برای من خاطره‌انگیز بود و از اینکه توانستم دل مردم را شاد کند، احساس رضایت و خوشحالی دارم.»

عبدلی در ادامه توضیح داد: «پیش از اعزام، قهرمانی را در ذهنم تصویرسازی کردم و مطمئن بودم که مدال طلا خواهم گرفت.» به گفته او، سطح مسابقات به دلیل حضور شناگران مطرح مسلمان از کشورهای مصر، ترکیه، قزاقستان و ازبکستان بسیار بالا بود و حتی نسبت به دوره گذشته در قونیه کیفیت بیشتری داشت. او توانست با اختلاف تنها هفت صدم ثانیه نسبت به نفر دوم روی سکوی قهرمانی بایستد. عبدلی معتقد است: «این مدال انگیزه‌ام را برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا افزایش داد. در ناگویا رقابت با شناگران قدرتمند ژاپن، کره، چین و سنگاپور که هر کدام دو نماینده اعزام می‌کنند، بسیار دشوار است.»

به گفته او، کشورهای آسیایی برای پیشرفت شنا سرمایه‌گذاری کلانی می‌کنند. بهترین مربیان را در اختیار می‌گیرند و از ورزشکاران خود با امکانات و حمایت‌های مالی ویژه پشتیبانی می‌کنند. عبدلی می‌گوید: «کسب مدال در آسیا شبیه معجزه است، اما با این حال ناامید نیستم و امیدوارم بهترین نتیجه

را کسب کنم.» او در بخش دیگری از صحبت‌هایش به سختی‌های مسابقات ریاض اشاره می‌کند: «فاصله دهکده بازی‌ها تا استخر بین یک تا یک‌ونیم ساعت بود و این مسافت را باید در دمای ۴۰ درجه سانتیگراد طی می‌کردیم؛ موضوعی که زمان ریکاوری را بشدت کاهش می‌داد.»



رشته در ردیف ضعیف‌ترین ورزشکاران اعزامی به بازی‌های ریاض قرار گرفتند. آنها در قونیه ترکیه، با کسب یک نشان طلای تیمی در سابور و دو نشان نقره تیمی در ایه مردان و زنان، عملکرد به مراتب بهتری از خود نشان داده بودند. این مقایسه اکنون کارشناسان را به این باور رسانده است که بحران فنی در شمشیربازی ایران مطلق و جدی است و می‌تواند زمینه‌ساز شکست بزرگ در ناگویا شود.

غرق رویای موفقیت در شنا

گروه ورزشی / شنا به‌عنوان یکی از رشته‌های المپیک پراهمیت و پُرمدال، همواره مورد توجه کشورهای مطرح ورزشی بوده است؛ چراکه با صید مدال‌های متعدد در این رشته، می‌توان جایگاهی ایده‌آل در جدول رده‌بندی کسب کرد. این حساسیت در بازی‌های آسیایی نیز به همان شدت وجود دارد و بر همین اساس، کشورها برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای موفقیت در این رشته انجام می‌دهند تا بیشترین تعداد مدال را به خود اختصاص دهند؛ موضوعی که در ورزش ایران کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

کارنامه فدراسیون شنا در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی نشان داد که سهم ایران از مدال‌های پرشمار این رشته حداقلی بوده، درحالی‌که رقابتی ما با کسب مدال‌های متعدد نتوانستند فاصله بسیار زیادی در جدول توزیع مدال‌ها با کشورمان ایجاد کنند. از مجموع ۱۲۰ مدال توزیع‌شده در رشته شنا، سهم کاروان ایران در بازی‌های ریاض تنها ۵ مدال (یک طلا، یک نقره و سه برنز) بود؛ آماري که موجب شد ایران در جدول رده‌بندی در جایگاه هشتم قرار گیرد.

نکته نگران‌کننده اینجاست که رقابتی آسیایی ایران همچون قزاقستان، ازبکستان و اندونزی عملکرد بهتری در ریاض داشتند و با ورود کشورهای شرق آسیا، قطعاً کار برای مدال‌آوری دشوارتر نیز خواهد شد. مقایسه عملکرد شنای ایران در این دوره با بازی‌های قونیه ترکیه، از افت محسوس این رشته حکایت دارد؛ اتفاقی که بدون شک خبر خوبی برای شنای ایران نیست. اکنون، با آشکار شدن وضعیت واقعی شنا، می‌توان تا بازی‌های آسیایی ناگویا برنامه‌ریزی دقیقی انجام داد تا مدال‌های بیشتری در سبد شنای ایران قرار گیرد و شاید این گونه فرصت سبقت گرفتن از رقبای آسیایی در سرزمین سامورایی‌ها برای ما فراهم شود.



حریفانم فهمیدند رقیب وحشتناکی دارند

امیریان: من از جانم برای طلا مایه گذاشتم

رقیب وحشتناکی دارند.» پسر شهر بمپور با جسارت سیستانی‌ها و اعتماد به نفس بالا مسابقه داد. اعتماد به نفسی که از دو ماه تمرین با مربی بوتسوانایی گرفته است. مربی‌ای که به گفته دونده نیمه استقامت به او گفته بود، طلا می‌گیرد: «موس مربی‌ام در تمریناتی که این مدت زیر نظر او داشتم، خیلی به موفقیت من ایمان داشت: او می‌گفت مدال طلا می‌گیری. بالاخره همان چیزی شد که می‌گفت و می‌خواستیم.» او از حالا برای مدال طلا در ناگویا نقشه می‌کشد: «من از حالا همه تلاشم را می‌کنم تا در بازی‌های آسیایی این طلا را تکرار کنم. امیدوارم با نتیجه‌ای که ما در ریاض گرفتیم نگاه به دوومیدانی بهتر شود و با حمایت بیشتر نتیجه بهتری در ناگویا بگیریم.» امیریان در پایان می‌گوید: «تمام توان و انرژی خودم را به کار خواهم گرفت تا توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارم و نشان دهم برای موفقیت دو و میدانی از هیچ تلاشی دریغ نخواهم کرد.»

نبود ثبات بالای جان شمشیربازی



حمید شیر
کارشناس
شمشیربازی

تیم ملی سابور ایران که تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس، با درخشش در میادین آسیایی و

جهانی و حضور بین چهار تیم برتر جهان شناسنامه شمشیربازی ایران به حساب می‌آمد، با افت آسانسوری بعد از المپیک پاریس حتی در رنکنج جهانی، حالا در مسابقات باید برای صعود از جدول ۲۲ تلاش کند. تیمی که تا یکی دو سال پیش جزو مدعیان دنیا بود، حتی در بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض هم رنگ فینال تیمی را ندید. سابور که در قونیه مدال طلای تیمی و نقره و برنز انفرادی را برای کاروان ایران گرفت، در ریاض از تک مدال برنز تیمی سرمست شد. افت چشمگیر شمشیربازی سابور ایران نه به دلیل کمبود استعداد یا ضعف تکنیکی شمشیربازان، بلکه ناشی از سوءمدیریت، بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری و بی‌توجهی به برنامه‌ریزی بلندمدت است.

تغییرات پیاپی کارفردنی بدون تحلیل دقیق نتایج، آماده‌سازی باعث شده ساختار فنی تیم از انسجام و جهت‌گیری مشخص فاصله بگیرد. رویکردی که بیشتر بر مبنای سلیقه است تا داده‌ها و تحلیل که در نتیجه ثبات روانی و تاکتیکی تیم را بین برده است. حذف تدریجی نیروهای متخصص و بی‌توجهی به جایگاه کمیته فنی در تصمیم‌گیری‌ها و تکیه بر تصمیم شخصی نتیجه‌ای جز کاهش سطح تحلیل‌های فنی و فرآیندهای ارزیابی علمی در مدیریت تیم‌ها نداشته است. نبود شایسته‌سالاری برای انتخاب مربی تیم و حتی ملی‌پوشان نه تنها به تضعیف تیم ملی منجر شده بلکه شکاف بین نسل‌های مختلف شمشیربازی را نیز بیشتر کرده است.



و کشتیرانی، مؤسسه تحقیقات آب و همچنین آب‌های منطقه‌ای به عنوان بهره‌برداران این محصول یاد می‌کند و البته خواستار اعتمادسازی بیشتر است.



از شبیه‌ساز آموزشی تا اینترفیس دریایی

یکی دیگر از بخش‌های جالب نمایشگاه، تولید شبیه‌سازهای نرم‌افزار آموزشی فرماندهی کشتی و شبیه‌ساز واحد کنترل الکترونیکی خودرواست که در مراکز فنی حرفه‌ای کشور از آن استفاده می‌شود. کاظم علیپور، از فعالان این شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک فناوری پردیس به عنوان عضو بزرگ‌ترین پارک علم و فناوری خاورمیانه می‌گوید: «این شبیه‌ساز مجهز به چند نرم‌افزار، سخت‌افزار، کابین کامل کشتی با تمام تجهیزات کمک‌ناوبری و... است و بعد از ۱۰ سال کار و تحقیقات و کدنویسی، موفق شدیم کار را به نتیجه برسانیم.» او می‌افزاید: «محصول ما کاملاً ایرانی و بومی است و بزرگ‌ترین خواسته ما رفع موانع موجود برای استفاده دستگاه‌های دولتی از این نرم‌افزارهاست.»

امجدصادق زیارتی، مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر هم با ۶ محصول اصلی مورد نیاز کشتی‌ها به صورت یکپارچه، به این رویداد آمده است. او در این باره توضیح می‌دهد: «ما دانش‌بنیان سطح یک در حوزه طراحی و تولید تجهیزات کمک‌ناوبری دریایی هستیم که برای هدایت کشتی‌ها و شناورها از انواع دیتاهای کسب شده توسط آنها استفاده می‌شود.» او سامانه اینترفیس دریایی رایک‌هاب می‌داند که دیتاهای همه سامانه‌های فعال بر شناور را به هم وصل می‌کند. از سنسورهای این سامانه می‌توان به قطب‌نما، سامانه ایستگاه هواشناسی و سامانه عمق‌سنج برای پهلوگرفتن کم‌خطر شناورها اشاره کرد.

پایین‌تر دارد، بنابر این می‌توانیم به سازمان‌هایی مانند پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی، صیادان، صنایع نفت و گاز و... خدمات ارائه دهیم.»



شناور ساحلی نقشه‌بردار

«سید محمد طیبی»، مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان فعال در زمینه خدمات فراساحلی هم به «ایران» می‌گوید: «این شرکت با تولید شناور ساحلی بدون سرنشین ویژه نقشه‌برداری، موفق شده است در آب‌های راکد که تلاطم چندانی ندارند و محصور هستند به جمع‌آوری دیتا بپردازد.» به گفته او، این شناور ۱۵ در ۹۰ سانتی متری با وزن ۳۰ کیلوگرم، دارای چندین سنسور مختلف است و با توجه به بومی‌سازی آن، می‌توان بسته به نیاز، تعداد و نوع سنسورهای آن را تغییر داد تا کارآمدتر شود. «طیبی با اشاره به اینکه از این شناور کوچک روباتیک می‌توان در مواردی مانند اندازه‌گیری حجم آب سد و همچنین پایش کیفی آب بهره گرفت، می‌افزاید: «می‌توان با تعیین میزان رسوب در نزدیکی اسکله‌ها، از به گل نشستن کشتی‌ها، قایق‌های تندرو و شناورها جلوگیری کرد. در این شناور، همه سنسورها از جمله عمق‌سنج، جی‌پی‌اس و... روی یک سیستم روباتیک نصب می‌شوند. شناور با حرکت روی آب، داده‌ها را به صورت آنلاین ارسال می‌کند و اپراتور می‌تواند در لحظه، دیتا را ببیند.» طیبی با اشاره به اینکه نمونه خارجی حدود دو برابر نمونه داخلی قیمت دارد، می‌افزاید: «استفاده از این محصول در بازرسی از یک محیط مسموم یا آتش‌سوزی، می‌توان عملاً خطر را از کارگزاران دور کرد.» او با اشاره به اینکه نمونه‌های جدید این شناور خودران، هوشمندتر شده‌اند و یادگیری آنها در لحظه است، از استفاده از هوش مصنوعی در نمونه‌های بعدی این محصول خبر می‌دهد. طیبی هم از سازمان بنادر



یکی از فعالان دانش‌بنیان «مرتضی هادی‌زاده» است. او که در بحث رادارهای ساحلی و شناوری فعالیت می‌کند، به «ایران» می‌گوید: «سامانه‌های ناوبری موجود در کشور همگی قدیمی هستند و با توجه به تحریم‌ها، سرویس و پشتیبانی مناسبی ارائه نمی‌شود

می‌شود ولی ما با کمک فناوری بینایی ماشین، آن را پردازش می‌کنیم تا تصویر مناسبی به اپراتور ارائه شود. همچنین علاوه بر تصویر باکیفیت، می‌توانیم با فیلمبرداری، یک نقشه سه‌بعدی از منطقه ایجاد کنیم که برای صنایع همچون نفت و گاز، صیادی، آبی‌روری و حتی کابل‌های زیردریایی اینترنت هم کارایی دارد.» به گفته رادمشنش، از آنجا که این سیستم به هوش مصنوعی مجهز است، هر چه بیشتر کار کند، یادگیری آن افزایش می‌یابد و در حالی که اکنون می‌تواند انسان، قایق یا ماهی را با کمک دوربین حرارتی تشخیص دهد، در آینده حتی موفق به تشخیص انواع ماهی‌ها خواهد شد. در آنجا که این شناور با انرژی خورشیدی کار می‌کند، می‌توان آن را دوستدار محیط‌زیست هم دانست. او با اشاره به اینکه تنها ۳ شرکت آمریکایی و آلمانی در جهان در زمینه نقشه‌برداری با دوربین‌های سه‌بعدی فعالیت دارند، می‌افزاید: «ما چهارمین شرکت فعال جهان در این بخش هستیم و البته هم‌چون نمونه بومی و داخلی قیمتی بسیار



سیستم روباتیک زیر آب

یکی دیگر از محصولات ارائه شده در این رویداد، شناورهای بدون سرنشین و مجهز به سیستم بینایی ماشین (MachineVision) است که بر اساس هوش مصنوعی و یادگیری عمیق (Deep Learning) می‌کند. «میثم رادمشنش»، از فعالان این شرکت دانش‌بنیان می‌گوید: «در واقع ما با شناور و روبات‌های زیرآب و یک مجموعه سخت‌افزار و نرم‌افزار در کنار یکدیگر می‌توانیم عکس‌های اعمای دریا را شفاف‌تر کنیم.» او درباره اهمیت این محصول توضیح می‌دهد: «گاه هنگام عکاسی از لوله‌های نفتی تا عمق ۱۵۰ متری آب، به دلیل کدر بودن و عدم شفافیت تصویر، داده‌هایی ناقص کسب

تا بتوان به سرعت از نزدیک شدن شناورها مطلع شد. VTS، شناورها را در مسیر، شناسایی و به مرکز کنترل اعلام می‌کند و در صورت وجود احتمال تصادف کشتی‌ها، آژام می‌دهد و راه را برای شناورها ایمن می‌کند.» این فعال دانش‌بنیان می‌افزاید: «در حال حاضر طی همکاری با سازمان بنادر و کشتیرانی، این سامانه در بندر امیرآباد، چابهار و شهید رجایی جایگزین سامانه‌های قدیمی شده است. این سامانه که به طور کامل طراحی مجدد و بومی‌سازی شده، به شرط اعتمادسازی، می‌تواند تا ۲ میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری کند.» او با گرایش از اینکه مقاومت‌هایی در برابر خرید این سامانه وجود دارد، می‌گوید: «اگر سازمان‌های دولتی ملزم شوند محصولات تولیدی بار اول» مانند این سامانه را تست کنند، این اعتمادسازی شکل می‌گیرد. علاوه بر این، با توجه به اینکه به دلیل محدودیت‌ها، نمونه‌های خارجی این سامانه به صورت قاچاق به کشور وارد می‌شود، نگرانی‌هایی هم درباره امنیت سایبری آنها وجود دارد.»



در این نمایشگاه حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری روز سه‌شنبه و چهارشنبه، ۲۷ و ۲۸ تیر، برگزار شد، دانش‌بنیان‌های فعال در این حوزه را کنار کشور کرد هم جمع شدند تا با ارائه محصولات تجاری خود، نه محصولات آزمایشگاهی و در مرحله آزمون و خطا، بخشی از توانمندی‌هایشان را به نمایش بگذارند

اعتمادسازی

خواستار اصلی دانش‌بنیان‌ها با قدم زدن در نمایشگاه و گپی کوتاه با هر یک از غرفه‌داران حاضر در این نمایشگاه، یک موضوع، فصل مشترک درخواست‌های همه این جوانان نخبه بود: اعتمادسازی. بیشتر فعالان دانش‌بنیان این عرصه، دلیل حضور خود را در نمایشگاه، رفع موانع و چالش‌هایی آزادکننده دانستند که با کمی همدلی و وفای، می‌توان آنها را برطرف کرد. به اعتقاد این جوانان نخبه، معرفی این توانمندی‌ها به بخش‌های مختلف حاکمیت، می‌تواند زمینه‌ساز اعتمادسازی نسبت به محصولات آنها شود و علاوه بر آن، حمایت‌های مادی و معنوی دستگاه‌ها را نیز به سمت دانش‌بنیان‌های فعال در حوزه اقتصاد دریا سوق دهد.



سامانه‌های ناوبری دریایی بومی

یکی از فعالان دانش‌بنیان دریا، «مرتضی هادی‌زاده» است. او که در بحث رادارهای ساحلی و شناوری فعالیت می‌کند، به «ایران» می‌گوید: «سامانه‌های ناوبری موجود در کشور همگی قدیمی هستند و با توجه به تحریم‌ها، سرویس و پشتیبانی مناسبی ارائه نمی‌شود و وقتی هم پای تعویض قطعات به میان می‌آید، تازه دردسرها آغاز می‌شود. با توجه به مرز آبی طولانی کشور و حیاتی بودن این سامانه‌ها برای ناوبری و راهبری کشتی‌ها و شناورها، تصمیم گرفتیم بومی‌سازی این سامانه را آغاز کنیم.» او در ادامه توضیح می‌دهد: «رادارهای سامانه VTS، هم در کشتی‌ها و شناورها و هم در خطوط ساحلی نصب می‌شوند

ایران با برخورداری از بیش از ۵۸۰۰ کیلومتر ساحل و دسترسی همزمان به خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر، یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های اقتصادی دریا را در منطقه دارد. اما با وجود همه این توانمندی‌ها، سهم اقتصاد دریامحور بدون بخش نفت، کمتر از یک درصد تولید ناخالص داخلی است؛ موضوعی که در نمایشگاه ملی «توانمندی‌های دانش‌بنیان اقتصاد دریامحور» مورد توجه قرار گرفت و حدود ۱۰۰ شرکت دانش‌بنیان که محصولاتشان به مرحله تجاری‌سازی رسیده، آمدند تا نشان دهند با توجه به این ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها، می‌توان اقتصاد «دریامحور» را جایگزین اقتصاد نفتی کرد. کارشناسان هم این رویداد را یکی از مهم‌ترین گام‌های اجرایی برای تحقق سیاست‌های کلان اقتصاد دریامحور و حرکت کشور از اقتصاد نفت پایه به اقتصاد دانش‌بنیان می‌دانند.

در این نمایشگاه دو روزه که با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری روز سه‌شنبه و چهارشنبه، ۲۷ و ۲۸ تیر برگزار شد، دانش‌بنیان‌های فعال در این حوزه را کنار کشور کرد هم جمع شدند تا با ارائه محصولات تجاری خود، نه محصولات آزمایشگاهی و در مرحله آزمون و خطا، بخشی از توانمندی‌هایشان را به نمایش بگذارند؛ محصولاتی در بخش‌های سامانه‌های مدیریت هوشمند بنادر، تجهیزات ناوبری، پرورش ماهی در قفس، سیستم‌های پایش آلودگی دریا و... که هر یک، می‌توانند سهم اقتصاد دریا را از تولید ناخالص داخلی افزایش دهند.

حمایت جدی از مشاغل خرد با تبصره ماده (۱۰۰) مالیاتی



در مجموع، تجربه اجرای این تبصره نشان می‌دهد سیاست‌گذاری دقیق در حوزه مالیات می‌تواند ضمن کاهش بار مالیاتی برای مشاغل کوچک و متوسط، موجب بهبود شفافیت، کاهش هزینه‌های وصول، افزایش تمکین، حذف مراجعات حضوری و ایجاد اعتماد میان مؤدیان و سازمان شود؛ مزایایی که باعث شده تبصره ماده (۱۰۰) به یکی از موفق‌ترین ابزارهای تحول در نظام مالیاتی تبدیل شود.

مالیات‌ها است. مؤدیان می‌توانند تعیین کنند مالیات پرداختی آنان صرف تکمیل و یا اجرای کدام پروژه ملی یا استانی شود، در همین چارچوب، ۱۸۰۲ همت از منابع مالیاتی برای اجرای ۸۸۱ پروژه شامل ۴۲۹ مدرسه، ۲۱ بیمارستان و ۴۱ پروژه آب‌رسانی اختصاص یافت. این امر علاوه بر تقویت شفافیت مالی، مشارکت شهروندان در توسعه پروژه‌های عمومی را افزایش داده است.

راهی برای ثبت فرم تبصره ماده (۱۰۰) بدون مراجعه حضوری فراهم کرده و امکان ثبت درخواست به‌صورت ۲۴ ساعته، پاسخگویی برخط و حذف مراجعه به کافه‌نهارها مهیا ساخته است. یکی از نکات مهم اجرای تبصره (۱۰۰)، تمرکز بر مؤدیان بزرگ و پرریسک است. در سال ۱۴۰۴، در حالی که بخش عمده اصفاف مالیات اندکی پرداخت کردند، نیمی از مالیات‌ها تنها از ۱۵ درصد مؤدیان دانه‌درشت وصول شد. برای ۱۰ درصد مؤدیان (۱۲۶۶۳۹۳ نفر) مالیاتی بیش از صفر تعیین شد که این رویکرد گامی در جهت عدالت مالیاتی است. همچنین میزان مالیات ابرازی مؤدیان حقیقی از ۳۱.۲ همت در سال ۱۴۰۲ به ۷۹.۲ همت در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته؛ رشدی بیش از ۱۵۳ درصد که نشان‌دهنده افزایش تمکین داولطلبانه و اعتماد به سازوکارهای هوشمند است. از دیگر بخش‌های مهم اجرای تبصره ماده (۱۰۰)، امکان مشارکت مؤدیان در طرح «نشان‌دار کردن

علی‌مردانی اجرای تبصره ماده (۱۰۰) با موجب کاهش هزینه‌های مالیات‌ستانی و افزایش دقت می‌داند زیرا فرآیندهای الکترونیکی شده و نیاز به کارشناسان متعدد کاهش یافته است. نجفی‌منش، عضو اتاق بازرگانی ایران نیز معتقد است هر چه نظام مالیاتی بیشتر به سمت سیستمی شدن برود، انضباط و شفافیت بیشتری ایجاد می‌شود و سازوکار تبصره ماده (۱۰۰) نمونه‌ای موفق از این مسیر است. در مدل اجرایی جدید، سازمان امور مالیاتی با استفاده از بانک‌های اطلاعاتی هوشمند و بستر my.tax.gov.ir، فرآیند را بسیار ساده‌تر کرده است. مؤدی پس از ورود به درگاه، مالیات مقطوع خود را مشاهده و در صورت پذیرش، پرداخت می‌کند. اگر مالیات بازگذاری‌شده را نپذیرد، مسیر ارائه اظهارنامه و رسیدگی فراهم است و در صورت عدم اقدام، مالیات براساس اظهارنامه برآوردی سازمان به‌صورت قطعی اعمال می‌شود. علاوه بر این، استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی «بله» و «سروش پلاس» نیز

۵۰۰ هزار مؤدی، یعنی ۹۶ درصد صاحبان مشاغل از مزایای این تبصره استفاده کنند. از میان آنان، ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار مؤدی (معادل ۹۰ درصد صاحبان مشاغل) مشمول مالیات مقطوع صفر شدند و ۹۷ درصد اصناف نیز کمتر از ۳۰ میلیون تومان مالیات پرداخت کردند. مهم‌تر اینکه مالیات ۱۲.۵ میلیون مؤدی کاملاً سیستمی و بدون دخالت نیروی انسانی تعیین شد. اجرای این تبصره با کاهش چشمگیر تکالیف اداری همراه بوده است. الزام به نگهداری دفاتر، حذف شده، مراجعات حضوری کاهش یافته و بسیاری از مؤدیان برای نخستین بار از بخشودگی جرائم مالیاتی بهره‌مند شدند؛ به‌طوری که جرائم تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال به‌صورت ۱۰۰ درصد و مالیات بالاتر از آن تا ۹۰ درصد بخشوده می‌شود. امکان پرداخت قسطی مالیات، افزایش سقف بخشودگی و لحاظ هزینه اجاره نیز از دیگر مزایای اجرای این تبصره است. نمایندگان مجلس و فعالان اقتصادی نیز مزایای این سیاست را تأیید کرده‌اند. منصور

تبصره ماده (۱۰۰) طی سال‌های اخیر به یکی از مهمترین سیاست‌های سازمان امور مالیاتی برای حمایت از مشاغل خرد و افزایش تمکین تبدیل شده است؛ تبصره‌ای که موجب شده ۹۰ درصد اصناف کشور مالیات صفر داشته باشند، در حالی که سهم اصناف از کل مالیات‌های پرداختی تنها ۶ درصد است. این تبصره با هدف ساده‌سازی فرآیندهای مالیاتی، کاهش تکالیف اداری و حمایت از فعالان اقتصادی کوچک و متوسط اجرا می‌شود و از طریق آن، بخش قابل توجهی از صاحبان مشاغل بدون نیاز به ارائه اظهارنامه و نگهداری دفاتر و اسناد، مالیات خود را که به‌صورت مقطوع تعیین شده پرداخت می‌کنند.

در سال ۱۴۰۴، صاحبان مشاغلی که مجموع فروش خالص آنان در سال ۱۴۰۳ حداکثر ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و پرونده‌های مشارکتی تا سقف ۴۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان باشد مشمول این تبصره شده‌اند. این اقدام موجب شد بیش از ۱۲ میلیون

نماینده رودبار در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

توزیع متوازن ثروت با صدور صورت‌حساب الکترونیک



مدیرکل امور مالیاتی زنجان:

۱۰۰ میلیارد تومان از محل مشارکت مردمی برای احداث ایستگاه پمپاژ زنجان تأمین شد

بودجه و محاسبات در مجلس خاطرنشان کرد: صدور صورت‌حساب الکترونیک موجب تسریع و دقت در انجام امور مالیاتی می‌شود و می‌تواند بر موضوعاتی مانند اعتبارسنجی و رتبه‌بندی شرکت‌ها تمرکز خواهد کرد. این روند به معنای انضباط‌بخشی به نظام دریافت مالیات در کشور است و اقدامی مثبت به شمار می‌رود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس خاطرنشان کرد: در کنار تلاش برای وصول درآمدهای مالیاتی دولت و مقابله با فرار مالیاتی، حل‌وفصل مشکلات مؤدیان نیز در دستور کار قرار دارد. در همین راستا، امکان پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی فراهم شده است که اقدامی مثبت محسوب می‌شود. گودرزوند بیان کرد: طی

است که باید با جدیت در حوزه مالیاتی دنبال شود؛ این امر به افزایش برابری در توزیع ثروت در کشور کمک کرده و زمینه لازم را برای دریافت مالیات حقه از همگان و مقابله با فرار مالیاتی فراهم می‌خواهد شد. وی ادامه داد: پیشبرد امور مالیاتی در بسترهای الکترونیکی، از جمله صدور صورت‌حساب الکترونیک به از بین رفتن ناترازی در توزیع ثروت کمک کرد؛ این اقدام تأثیر قابل‌توجهی در ایجاد عدالت اجتماعی و افزایش رضایت عمومی نیز دارد. عضو کمیسیون برنامه و

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در مجلس شورای اسلامی گفت: پیشبرد امور مالیاتی در بسترهای الکترونیکی، از جمله صدور صورت‌حساب الکترونیک به از بین رفتن ناترازی در توزیع ثروت کمک کرد. مهرداد گودرزوند نماینده رودبار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه استفاده از روند‌های هوشمند مالیات‌ستانی و صدور صورت‌حساب الکترونیک به افزایش شفافیت در امور مالی کمک می‌کند و دقت کارها را بالا می‌برد، اظهار کرد: شفافیت موضوع مهمی



مؤدیان امکان‌پذیر نبود. مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان با تأکید بر اینکه مالیات پشتوانه توسعه پایدار است، خاطرنشان کرد: مردم باید بدانند که پرداخت مالیات، صرفاً یک تکلیف قانونی نیست، بلکه مشارکتی آگاهانه در ساخت آینده‌ای بهتر برای استان است.

زنجان از اهمیت بالایی در حوزه محیط زیست و مدیریت منابع آب شهر زنجان برخوردار است. افزود، اجرای این طرح، گامی مهم در جهت تأمین پایدار آب کشاورزی و ارتقای تاب‌آوری زیست‌محیطی منطقه است؛ بدون تردید تحقق چنین پروژه‌هایی بدون مشارکت و همراهی

از منابع مالی مورد نیاز برای احداث ایستگاه پمپاژ شرقی شهر زنجان را با مشارکت ۷۵۸ مؤدی تأمین اعتبار شد؛ این ایستگاه یکی از پروژه‌های کلیدی در مسیر کاهش تنش آبی شهر زنجان به شمار می‌رود. وی با بیان اینکه پروژه ایستگاه پمپاژ شرقی شهر

مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان از تأمین مالی ۱۰۰ میلیارد تومان برای احداث ایستگاه پمپاژ شرقی استان با مشارکت ۷۵۸ مؤدی خبرداد. مهدی محمدی مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان با اشاره به نقش مؤثر مشارکت مردمی در پیشبرد پروژه‌های زیربنایی استان گفت: ۱۰۰۰ میلیارد ریال



پگاه زنگنه؛ معلمی که شاگردانش را به قله‌های جهان می‌فرستد

جسور نباشید، پیشرفت نمی‌کنید

در کار ما عقب‌نشینی وجود ندارد

گفت‌وگو

مهری رنجبر

گروه ورزشی

جسور و قهرمان مثل پگاه زنگنه، سرمربی تیم ملی کاراته دختران. کاراته‌کایی که ضربه مغزی از رویای قهرمانی در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگ ژو برای او کایوس ساخت. اتفاق تلخی که با واژگونی ماشین برقی در دهکده بازی‌ها، سکو را از او گرفت، اما آینده را نه، هر چند این حادثه دختر سرزنده و آرام کاراته را سه سال و نیم از قاتامی دور کرد. با این حال قاتامی را برای همیشه از او نگرفت. خانم معلم هشت سال بعد به آرزوی خود رسید؛ با مدال بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاگارتا. هرچند رنگ برنزی آن برایش دلچسب نبود و معتقد بود طلا

حقیق بوده است.

مهم این بود که با وقفه‌ای چند ساله به خواسته‌اش رسید، آن هم وقتی که خیلی‌ها معتقد بودند از پگاه بعد از اتفاق تلخ گوانگ ژو، دیگر کاراته‌کای مدال‌آور در نمی‌آید. به همین خاطر مدال برنز برای او به اندازه طلا ارزش داشت. هرچند پگاه زنگنه خودش در حسرت مدال طلا ماند، اما حالا با انتقال جسارت به شاگردانش، از آنها قهرمان می‌سازد؛ قهرمانانی به رنگ طلا. فقط کافی است قبل از مسابقه با شاگردانش چشم در چشم شود. همین جسارت بود که از سارا بهمنیار و آتوسا گلشادنژاد دو شاگرد خانم معلم در بازی‌های کشورهای اسلامی ستاره ساخت. این دو ستاره با خلق شاهکار در ریاض برای کاراته ایران آبروداری کردند. پگاه زنگنه تنها با مبارزه قاطع راضی می‌شود، مبارزه‌ای که برتری شاگردانش را به رخ حریفان می‌کشد. او بعد از ریاض، دست به کار شده تا این بار ستاره‌های کاراته را برای قاتامی مصر آماده کند. خانم مربی این بار برای درخشش ستاره‌هایش در آسمان مصر برنامه دارد.

خود را شکست دادند؛ حریفانی که دارای زنگینک جهانی هستند و در قهرمانی جهان مصر هم حضور خواهند داشت.

پس نتیجه‌همانی شد که می‌خواستی؟

وقتی مدال طلا باشد، یعنی نتیجه‌ای که می‌خواستیم را به دست آورده‌ایم و حاصل تلاشمان به خوبی پایان یافته است.

سه مدال طلا، یعنی شاهکار دختران کاراته در ریاض؟

بله، من هم معتقدم که دختران ما واقعاً در ریاض شاهکار کردند، چرا که آنها سه فرصت داشتند و از هر سه فرصت طلا ساختند.

خدا را شکر بچه‌ها با حریفان خوبی مبارزه کردند و عملکردی عالی داشتند. سارا و آتوسا در فینال حریفان اصلی

مدال‌های تیم ملی کاراته زنان با زنگنه

قهرمانی آسیای ازبکستان
۲۰۲۴

طلا..... آتوسا گلشاد نژاد
نقره..... فاطمه سعدانی
برنز سارا بهمنیار و فاطمه قاسمی



بازی‌های جهانی چنگدو
۲۰۲۵

طلا..... سارا بهمنیار

بازی‌های کشورهای اسلامی ریاض
۲۰۲۵

طلا..... آتوسا گلشاد نژاد
طلا..... سارا بهمنیار



حریفش را شکست داد. در بازی‌های آسیایی ناگويا اگر حریفش سرسخت‌تر باشد، این قضیه دردسرساز نمی‌شود؟

نه. اینکه بچه‌ها در ثانیه‌های آخر فینال برنده شدند، چیز عجیبی نیست. کاراته ورزش ثابتهاست و این مساله نه تنها ضعف نیست بلکه قدرت بچه‌های ما را نشان می‌دهد که با کامبک نتیجه را به نفع خود تغییر دادند. کاراته مثل وزنه‌برداری یا ورزش رکوردی نیست که با یک اشتباه در لحظه، جای جبران نباشد.

آیا فاصله کم بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی جهان، باعث نمی‌شود پیک بدنی ملی پوشان به هم بخورد؟ به نظر شما تاثیر منفی ندارد؟

تمرینات را بلافاصله بعد از بازگشت از ریاض آغاز کردیم و تنها دو روز به سارا و آتوسا استراحت برای ریکاوری دادیم تا بدن‌های آنها به شرایط مناسب برگردد. بچه‌ها دو روزی است که وارد اردو شده‌اند و کنار مبینا حیدری و فاطمه سعادت تمرین می‌کنند. اما زمان کوتاه برای آمادگی بچه‌ها دغدغه این روزهایم است. امیدوارم بچه‌ها با تمرین در این مدت برای قهرمانی جهان مصرا‌ماده شوند؛ میدانی که با هیچ مسابقه‌ای قابل مقایسه نیست.

بعضی‌ها معتقدند دختران کاراته در ریاض به خاطر نبود مدعیان جهانی طلایی شدند و در بازی‌های آسیایی با وجود حریفان شرق آسیایی کار آنها سخت‌تر می‌شود، شما چه نظری دارید؟

این حرف منطقی نیست. قطعاً بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی تورنمنتی است که کشورهای خاصی در آن شرکت می‌کنند. اگر قرار است درباره شرق آسیایی‌ها صحبت کنیم، پس باید درباره اروپایی‌ها هم صحبت شود و شاید بهتر باشد بازی‌های کشورهای اسلامی را به عنوان قهرمانی جهان برگزار کنند! مگر بچه‌های ما اولین بار است که با شرق آسیا و اروپایی‌ها مسابقه می‌دهند. یا این بازی‌ها با کیفیت‌ترین و بالاترین سطح مسابقاتی بوده که دختران ما در آن مبارزه کرده‌اند؟ مگر همین بچه‌های ما در لیگ‌های کاراته وان هانگژو، پاریس، قهرمانی آسیای ازبکستان، ژاپنی‌ها، اروپایی‌ها و قهرمانان المپیک را شکست داده‌اند؟ با اینکه ریاض اولین میدان بچه‌ها ما نبود و حتی بازی‌های کشورهای اسلامی میدان به مراتب آسان‌تری از تورنمنت‌های دیگر بود. در لیگ‌های جهانی که بچه‌ها ما هستند کاراته‌کاهای مدعی دنیا هم حضور دارند. سارا و آتوسا در پاریس طلا گرفتند. آنها جای روی سکوی قهرمانی ایستادند که نامداران دنیا روی سکوی نایب قهرمانی و سومی قرار گرفتند و حتی خیلی از آنها مدال هم نگرفتند.

میزبانی ریاض و وضعیت دهکده راضی‌کننده بود؟

میزبانی ریاض در حد متوسط بود. اما ما خیلی به این قضیه اهمیت ندادیم و تمرکزمان روی مسابقات بود تا بتوانیم نتایج رضایت‌بخشی بگیریم.

چه نتیجه‌ای برای قهرمانی جهان مصریش بینی می‌کنی؟

من برای قهرمانی جهان هیچ نتیجه‌ای را پیش‌بینی نمی‌کنم. فقط می‌توانم بگویم بچه‌های ما همه تلاش خود را به کار می‌برند تا بهترین عملکرد را داشته باشند. هیچ کسی نمی‌تواند از حالا نتیجه را پیش‌بینی کند. چرا که کاراته ورزشی رکوردی و قابل پیش‌بینی نیست، ورزش لحظه‌هاست که در کسری از ثانیه می‌تواند نتیجه‌اش عوض شود. حتی ناگامی برای بهترین‌های دنیا هم در این رشته پیش می‌آید. تنها کاری که از دست ما برمی‌آید حفظ تمرکز روی کار است تا تیم بهترین عملکرد را در مصر رقم بزنند.

کمیتة ملی المپیک به مدال‌آوران ریاض پاداش داد، به کادر فنی هم داد؟

کمیتة ملی المپیک به هر کدام از مدال‌آوران پاداش ۲۰۰ میلیون تومانی، به اضافه ۵۰ دلار داد. قرار است به مربیان هم پاداش بدهند، اما مربیان نصف پاداش مدال‌آوران

می‌گیرند که کمیتة ملی المپیک آن را به حساب فدراسیون واریزی می‌کند و فدراسیون به ما می‌دهد.

کاراته می‌تواند مدال‌های طلا را در ناگويا تکرار کند؟

قطعاً همه تلاش ما برای مدال‌آوری در ناگوياست. البته هر میدان شرایط خاص خود را دارد و ما برای اینکه نتایج خیلی خوبی به دست آوریم تلاش خود را دو چندان می‌کنیم و به امید خدا در ناگويا بچه‌ها می‌درخشند.

دختران با مدال‌های طلایی که گرفتند، درستی حرف وزیر ورزش درباره زودبازده بودن ورزش زنان را ثابت کردند. به نظر شما چه دلایلی باعث می‌شود تا زنان بهتر از مردان نتیجه‌گیرند؟

این قضیه را نمی‌توان کلی دانست. به هر حال مردان هم قهرمان می‌شوند و نتایج خوبی می‌گیرند. من سعی می‌کنم خیلی به این مباحث ورود نکنم، اما نکته مهم این است که حالا بیشتر از قبل به ورزش زنان توجه می‌شود و به همان نسبت نتایج هم نسبت به دوره قبل بهتر شده، اما نمی‌توان گفت مردان بد نتیجه می‌گیرند. به نظرم تیم‌های مردان و زنان تلاش خود را می‌کنند.

تو خودت از قهرمانان کاراته ایران بودی، اما در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگ‌ژو بدشانسی آوردی. درباره دلیل آن اتفاق صحبت می‌کنی؟

قصه چیه بود؟ حالا ۱۵ سالی از بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگ‌ژو گذشته است و من سعی می‌کنم خاطرات خوب را در ذهنم نگه دارم. آن اتفاق بد هم در برهه‌ای تأثیرش را در زندگی‌ام گذاشت که در نهایت من از آن اتفاق گذشتم و سعی کردم از آن مسیر برای خودم پلی بسازم برای راه‌های دیگر.

زمانی که کاراته کار نمی‌کردی، چه می‌کردی؟

من ۱۶ ساله است که دبیر ورزش آموزش و پرورش کرمانشاه هستم و در کاراته در سطح استان هم مربیگری می‌کردم. سال‌های زیادی دور از کاراته نبودم، تقریباً بعد از بازی‌های آسیایی جاگارتا از کاراته دور شدم، اما دوباره به جمع مربیان کاراته برگشتم و فعالیت‌م را شروع کردم.

تو معلم هستی، آیا برای حضور در اردوهای تیم ملی و مسابقات مشکل پیدانمی‌کنی؟

خوشبختانه من از زمانی که ملی پوش بودم و معلم ورزش، آموزش و پرورش استان کرمانشاه نهایت همکاری را با من داشته‌اند تا من با فراغ بال در اردوی تیم ملی باشم و حتی حالا هم که سرمربی شده‌ام هیچ وقت به چالش نخوردم و بدون استرس تمرکز روی تیم ملی است.

چطور به یک مربی موفق تبدیل شدی، آن هم از نوع سرمربی تیم ملی؟

خدا را شکر نتایج ما خوب بوده اما تلاش من این است تا تیمم موفق‌تر از قبل باشد و در قهرمانی جهان هم بدرخشد و بعد هم بازی‌های آسیایی ناگويا.

یک مطلب خواندم که نوشته بود پگاه زنگنه با تلفیق علم و تجربه یک مربی موفق در کاراته است، خودت هم این طور فکرمی‌کنی؟

اینکه لطف است، اما فکر می‌کنم علم و تجربه کنار هم می‌توانند تأثیرگذار باشند و لازم و ملزوم هم هستند و من هم تلاش می‌کنم که از هر دو در کارم به بهترین شکل استفاده کنم.

چقدر تجربیات دوره قهرمانی ات در مربیگری به تو کمک می‌کند؟

من همه تلاش‌م را کرده‌ام تا تجربه خودم از دوره‌ای که مبارزه می‌کردم را به کاراته‌کاها منتقل کنم. حالا اگر کمی با کاستی بوده یا نیاز را احس کرده‌ام یا برخورد خاصی لازم بوده، همه‌اش به این دلیل بوده که تلاش کنم تا شرایط را برای بچه‌ها فراهم کنم.

تو جسارت خاصی داشتی و اری. موقع مسابقه هم چوری رفتار می‌کنی که انگار همان جسارت را برای مبارزه به شاگردانت منتقل می‌کنی، درست است؟

ورزشکاران باید جسور باشند. اگر جسور نباشند به مراحل بالا نمی‌رسند. من در دوره قهرمانی هم این جسارت را داشتم و حالا نیز سعی می‌کنم جسارت را به ملی پوشان انتقال دهم و روحیه آنها را بیشتر تقویت کنم. ما دل به دریا زدایم و باید در آب شنا کنیم، از موانع و مشکلات رد بشویم و حتی با حمله‌ها مقابله کنیم. اصلاً در کار ما عقب‌نشینی وجود ندارد.

درست است که تو دولت می‌خواست اگر کشتی زنان هم فعال بود کشتی‌گیری‌شدی؟

دقیقاً کشتی یکی از رشته‌هایی است که بجز کاراته من همیشه دوست داشتم در آن فعالیت می‌کردم. چرا که کشتی هم علاوه بر اینکه رشته انفرادی است، نوعی مبارزه محسوب می‌شود و من از قوت کشتی لذت می‌برم. من از همان بچگی تماشای کشتی را دوست داشتم. هر چقدر فوتبال را دوست نداشتم، در عوض عاشق کشتی بودم.

حرف آخر؟

امیدوارم تیم ملی زنان و مردان در مسابقات قهرمانی جهان نتیجه درخور شأن ایران به دست آورند. امیدوارم همان طور که حالا توجه به ورزش بیشتر شده، این امر بهتر و بهتر شود و ما شاهد پیشرفت ورزش کشورمان در مادیان جهانی باشیم.

مهمترین افتخارات پگاه زنگنه در بین ۵۰ مدال

قهرمانی آسیا	بازی‌های کشورهای اسلامی
کاراته وان	بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاگارتا

ایران
Islamic Republic News Agency
سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی

ایران
online
www.ion.ir

با ایران آنلاین
آنلاین باشید

خط ویژه
پذیرش آگهی
۱۸۷۷

با رسانه‌های متنوع مؤسسه ایران
دیدہ خواهید شد

ایران
www.iranmsociety.com

worldMSday
30 MAY

همبستگی ملی
برای درک درست واقعی از ام اس

نهم خرداد ۱۴۰۲
30 May 2023
روز جهانی ام اس

#MSConnections

گزارش

مرتقی گل‌پور

دبیر گروه سیاسی

قاعده تاریخ بشر جنگ بوده است یا صلح؟ انسان‌ها در طول تاریخ، با صلح و آرامش زندگی کرده‌اند یا بیشتر دوران‌ها را در جنگ با یکدیگر سپری کرده‌اند؟ دکتر حبیب‌الله فاضلی و دکتر جهانگیر معینی علمداری، دو عضو هیأت علمی علوم سیاسی دانشگاه تهران در نشست «جنگ و صلح در اندیشه سیاسی معاصر» که شنبه گذشته در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران برگزار شد، به این پرسش‌ها پاسخ دادند. مطابق گفتارهای فاضلی و معینی علمداری، تنها قاعده تاریخ بشر جنگ بوده است و نه صلح، در دوران مدرن بویژه در قرن بیستم نیز تعداد جنگ‌ها درون کشورها یا میان کشورها افزایش یافته است.

دلیل برپایی این نشست این بود که این دو عضو هیأت علمی علوم سیاسی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، علاوه بر این نقل و توضیحی تاریخی از جنگ و صلح در تاریخ، ریشه‌های علمی، دلایل سیاسی و اجتماعی و حتی غریزی و فرهنگی وقوع و افزایش جنگ‌ها را نیز بررسی کنند.

نکته محوری استدلال‌های آنان نقد روشنگری بود، به این معنی که روشنگری قرن‌های ۱۷ و ۱۸ اروپا در تحقق ادعاهای خود مبنی بر پایان دادن به جنگ‌ها و آغاز دوران صلح بشر، عملاً شکست خورد. در توضیح اینکه چرا این پروژه روشنگری شکست خورد، این دو استاد دانشگاه دو استدلال متفاوت ارائه کردند. حبیب‌الله فاضلی معتقد است علت شکست استراتژی روشنگری و دیگر استراتژی‌ها مانند لیبرالیسم و مارکسیسم در ساختن جامعه و انسان تراز، نادیده گرفتن دو مقوله فرهنگ و غریزه از سوی استراتژی‌هاست.

معینی علمداری با اشاره به دیدگاه کلازوپوتز، متفکر آلمانی که نظریه‌پرداز جنگ بود، تأکید کرد که برخلاف دیدگاه کلازوپوتز، جنگ لزوماً با اراده سیاسی شروع نمی‌شود یا با اراده سیاسی پایان نمی‌یابد، بلکه جنگ همچون سایر سیستم‌های زنده، حیات مستقل و خودمدار خود را دارد و به همین دلیل است که اگر جنگی شروع شود، پایان آن نه با اراده و خواست سیاستمداران، بلکه ناشی از سازوکارهای درونی خود جنگ خواهد بود. با این مقدمه، می‌توان عناوین سخنرانی‌های این نشست را بیشتر درک کرد. موضوع سخنرانی حبیب‌الله فاضلی «جنگ، روشنگری و بحران در اندیشه سیاسی معاصر» بود و موضوع سخنرانی معینی علمداری «نقد دیدگاه کلازوپوتز به جنگ براساس اصل نظام‌های اوتوپوئیس». این دو استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران برپایه دو نقطه‌آغاز متفاوت، چرایی شکست ایده‌های صلح‌طلبانه بویژه استراتژی روشنگری برای پایان دادن به جنگ‌ها را بررسی کردند، اما به رغم تفاوت نقطه آغاز، آنان در پایان به یک نقطه مشترک رسیدند و این نقطه مشترک این بود که بنا به ملاحظات ارائه شده و شواهد جهان امروز، احتمال گسترش جنگ‌ها در آینده بیشتر است.

فاضلی: فرهنگ و غریزه دو عامل شکست استراتژی‌ها

حبیب‌الله فاضلی در نشست «جنگ و صلح در اندیشه سیاسی معاصر» سخنان خود را با ذکر این مقدمه آغاز کرد که «چه در دوران کلاسیک و چه در دوران مدرن، اندیشه سیاسی همواره درگیر جنگ و صلح بوده است». به گفته استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، «پرداختن به جنگ به گونه‌ای بود که برخی اندیشمندان کلاسیک معتقد بودند اگر چپیتستی و ماهیت جنگ شناخته شود، علت جنگ نیز مفقود می‌شود».

وی با تأکید بر اینکه «از متفکران ایران باستان تا افلاطون، توسیدید و ارسطو، هیچ متفکر سیاسی نیست که به مسأله جنگ نپرداخته باشد»، زمان‌ها یا دوران‌هایی که اندیشمندان به جنگ می‌پرداختند اینطور توضیح داد: «در این دوره‌ها، گاه در میانه جنگ‌ها به جنگ اندیشیده می‌شود؛ مانند سان تزو، فروید و اردشیر و گاهی نیز پس از وقوع جنگ یا هنگام وجود یک فضای جنگی در کشور ایده اندیشیدن به جنگ در ذهن مطرح می‌شود، همچون ما ایرانیان که جنگی را پشت سر گذاشته‌ایم، یا خاورمیانه که به طور کلی جنگ رزق روزانه است».

استاد دانشگاه تهران، در بیان اینکه مسأله جنگ همچنان برای بشر جدی است، به تغییر عنوان وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا به وزارت جنگ اشاره کرد و با اشاره به اینکه این تغییر نام از سوی کشوری انجام شد که خود به وزارت جنگ در آمریکا، تغییری معنادار است.»

فاضلی مسأله جنگ یا نزاع را به مسأله‌ها و موضوعات روزمره زندگی بشر هم تسری داد و گفت: «اساساً هیچ نقطه‌ای و هیچ حوزه‌ای در زندگی نیست که عاری از جنگ بوده باشد».

به گفته استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران، «همه این شواهد و موارد، از دوران باستان تا امروز، نشان می‌دهد حتی در زمان صلح نیز به جنگ فکر می‌شود و باید به جنگ فکر کرد».

عضو هیأت علمی علوم سیاسی دانشگاه تهران، در ادامه تبیین چرایی پرداختن به جنگ، به گسترش تعداد و دامنه جنگ‌ها در دوران مدرن اشاره کرد و گفت: «از سال ۱۹۴۵ میلادی که جنگ جهانی دوم پایان یافت تا امروز ۳۰۰ جنگ درون و بیرون کشورها اتفاق افتاده که در مجموع باعث کشته شدن بیش از ۲۰۰ میلیون انسان شده است.» وی با بیان اینکه «برخی از این جنگ‌ها داخلی بودند»، منطق بروز جنگ‌ها را داخلی را «نزاد، زبان، قومیت و مانند اینها» برشمرد و گفت که «جنگ‌های داخلی که درون کشورها و جوامع اتفاق می‌افتد، نسبت به جنگ‌های خارجی که با دشمن بیرونی صورت می‌گیرد، عموماً با کشتار و تازاری بیشتری همراه بوده است».

فاضلی پس از بیان این مقدمات تاریخی و شواهد تجربی از جنگ و نقش آن در زندگی بشر، سخنان خود را به توضیح این مسأله اختصاص داد که چرا تلاش‌ها، بویژه تلاش‌های مدرن که از دوران روشنگری آغاز شد، برای مهار

جنگ‌ها به شکست منتهی شده است. وی در توضیح چرایی این شکست، بویژه شکست روشنگری در پایان دادن به جنگ‌ها و ساختن جهانی صلح‌آمیز برای انسان‌ها، از مفهوم «استراتژی» بهره برد و توضیح داد که چرا استراتژی‌های مدرن برای ایجاد جهان و انسانی بهتر شکست خورده‌اند.

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه «استراتژی‌ها در مقابل دو چیز شکست می‌خورند: فرهنگ و غریزه»، «استراتژی» را این‌طور تعریف کرد: «استراتژی یعنی نظام سیاسی یا دستورالعمل اراده‌گرایانه برای خلق یک وضعیت، مانند اراده برای خلق یک نظام فاشیستی یا اراده برای خلق یک نظام کمونیستی یا هر شکل اراده‌گرایانه دیگر برای زیستن آرمانی غریب‌طبعی که برای همه چیز از تکنولوژی بدن تا انتهای جهان برنامه دارد».

فاضلی با بیان اینکه «در این معنا روشنگری هم یک استراتژی فکری محسوب می‌شود»، ابعاد و اهداف روشنگری به مثابه استراتژی» را این‌طور بیان کرد: «در استراتژی روشنگری، این ایده دنبال می‌شد که می‌توان عالمی دیگر ساخت و از نوآدمی، در واقع جهان را جور دیگری می‌توان ساخت، یعنی جهانی توأم با صلح که انسان‌ها بر مبنای عقلانیت عمل و رفتار می‌کنند و به همین دلیل میزان خشونت کاهش می‌یابد».

چرا استراتژی روشنگری در دستبایی به این اهداف زیبا و شایسته متعالی خود ناموفق بود و عملاً به جای کاهش جنگ‌ها، جهان شاهد افزایش جنگ‌ها بود؟ فاضلی این‌طور پاسخ داد: «استراتژی‌ها و حتی استراتژی روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در توضیح چپیتستی غریزه و نقش آن در بروز جنگ‌ها، اظهار کرد: «فیلسوفان کلاسیک یونانی و ایرانی، جنگ را طبیعی قلمداد می‌کردند، مانند افلاطون که می‌گفت جنگ موروود غریزه خشم است. در قرون وسطی نیز آکوناس جنگ را طبیعی قلمداد کرده و معتقد بود نمی‌توان از جنگ فرار کرد».

وی با اشاره به اینکه «عموم فیلسوفان روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است»، «استراتژی‌هایی چون «ایجاد صلح ابدی متولد می‌شود که معتقد بود نظام‌های جمهوری در جهان یا اروپا یا یکدیگر نخواهند جنگید». استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه «تشکیل دادگاه جهانی،



معینی علمداری: علت شکست بشر و روشناً ایده روشنگری در مهار جنگ، این است که جنگ با منطقی غیر از منطق خود جنگ تقسیر شده است و می‌شود، یعنی با خرد، تاریخ یا مانند این‌ها، درحالی‌که جنگ منطق درونی خود را دارد و باید با همین منطق درونی آن را درک کرد

آنطور که فیشته، فیلسوف آلمانی گفت، با صلح جهانی که گانت مطرح کرد، ایده‌های مشابه، محصول همین استراتژی روشنگری و ایده نهفته در آن بوده است» اضافه کرد: «اینکه نظام‌های سیاسی مانند کمونیسم، فاشیسم یا حتی نازیسم هم به دنبال تربیت انسان‌های مطلوب خود بودند. در همین چهارچوب قابل ارزیابی است، اساساً همه این منطق‌های اتوپیایی معتقد بودند می‌توان انسان طراز یا انسان اخلاقی ساخت و بر این اساس جنگ را متوقف کرد».

فاضلی نظریه «کلازوپوتز» نظریه‌پرداز آلمانی درباره جنگ را نیز در چهارچوب استراتژی و ایده روشنگری درباره بشر تبیین کرد و گفت: «کلازوپوتز به عنوان یکی از مهم‌ترین نظریه‌پردازان جنگ، معتقد بود می‌توان انسان‌ها را به روشی دیگر از نوآدمی ساخت و از نوآدمی، در واقع جهان را جور دیگری می‌توان ساخت، یعنی جهانی توأم با صلح که انسان‌ها بر مبنای عقلانیت عمل و رفتار می‌کنند و به همین دلیل میزان خشونت کاهش می‌یابد».

چرا استراتژی روشنگری در دستبایی به این اهداف زیبا و شایسته متعالی خود ناموفق بود و عملاً به جای کاهش جنگ‌ها، جهان شاهد افزایش جنگ‌ها بود؟ فاضلی این‌طور پاسخ داد: «استراتژی‌ها و حتی استراتژی روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در ادامه این بخش از سخنان خود، بر لزوم مفهومی را به‌کار برد تا توضیح کلاسیک یونانی و ایرانی، جنگ را طبیعی قلمداد می‌کردند، مانند افلاطون که می‌گفت جنگ موروود غریزه خشم است. در قرون وسطی نیز آکوناس جنگ را طبیعی قلمداد کرده و معتقد بود نمی‌توان از جنگ فرار کرد».

وی با اشاره به اینکه «عموم فیلسوفان روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است»، «استراتژی‌هایی چون «ایجاد صلح ابدی متولد می‌شود که معتقد بود نظام‌های جمهوری در جهان یا اروپا یا یکدیگر نخواهند جنگید».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه «تشکیل دادگاه جهانی،

واقعیت طبیعی‌اش کرد، به علاوه واحد سیاسی جدیدی با هویت سیاسی خاص یعنی دولت-ملت را جعل کرد که جنگ درونی و برونی، کوهر وجودی‌اش است».

وی افزود: «پژوهش‌های روانکاوی و روانشناسی نشان می‌دهد انسان‌ها جنگ را دوست دارند، اما اراده‌گرایی روشنگری که مارکسیسم یا فاشیسم نیز بر این اراده‌گرایی مبتنی بودند، معتقد بود می‌توان برخلاف این غریزه بشری، جهان دیگری را خلق کرد یا انسان دیگری ساخت».

فاضلی نظریه «کلازوپوتز» نظریه‌پرداز آلمانی درباره جنگ را نیز در چهارچوب استراتژی و ایده روشنگری درباره بشر تبیین کرد و گفت: «کلازوپوتز به عنوان یکی از مهم‌ترین نظریه‌پردازان جنگ، معتقد بود می‌توان انسان‌ها را به روشی دیگر از نوآدمی ساخت و از نوآدمی، در واقع جهان را جور دیگری می‌توان ساخت، یعنی جهانی توأم با صلح که انسان‌ها بر مبنای عقلانیت عمل و رفتار می‌کنند و به همین دلیل میزان خشونت کاهش می‌یابد».

چرا استراتژی روشنگری در دستبایی به این اهداف زیبا و شایسته متعالی خود ناموفق بود و عملاً به جای کاهش جنگ‌ها، جهان شاهد افزایش جنگ‌ها بود؟ فاضلی این‌طور پاسخ داد: «استراتژی‌ها و حتی استراتژی روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در ادامه این بخش از سخنان خود، بر لزوم مفهومی را به‌کار برد تا توضیح کلاسیک یونانی و ایرانی، جنگ را طبیعی قلمداد می‌کردند، مانند افلاطون که می‌گفت جنگ موروود غریزه خشم است. در قرون وسطی نیز آکوناس جنگ را طبیعی قلمداد کرده و معتقد بود نمی‌توان از جنگ فرار کرد».

وی با اشاره به اینکه «عموم فیلسوفان روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است»، «استراتژی‌هایی چون «ایجاد صلح ابدی متولد می‌شود که معتقد بود نظام‌های جمهوری در جهان یا اروپا یا یکدیگر نخواهند جنگید».

واقعیت طبیعی‌اش کرد، به علاوه واحد سیاسی جدیدی با هویت سیاسی خاص یعنی دولت-ملت را جعل کرد که جنگ درونی و برونی، کوهر وجودی‌اش است».

وی افزود: «پژوهش‌های روانکاوی و روانشناسی نشان می‌دهد انسان‌ها جنگ را دوست دارند، اما اراده‌گرایی روشنگری که مارکسیسم یا فاشیسم نیز بر این اراده‌گرایی مبتنی بودند، معتقد بود می‌توان برخلاف این غریزه بشری، جهان دیگری را خلق کرد یا انسان دیگری ساخت».

فاضلی نظریه «کلازوپوتز» نظریه‌پرداز آلمانی درباره جنگ را نیز در چهارچوب استراتژی و ایده روشنگری درباره بشر تبیین کرد و گفت: «کلازوپوتز به عنوان یکی از مهم‌ترین نظریه‌پردازان جنگ، معتقد بود می‌توان انسان‌ها را به روشی دیگر از نوآدمی ساخت و از نوآدمی، در واقع جهان را جور دیگری می‌توان ساخت، یعنی جهانی توأم با صلح که انسان‌ها بر مبنای عقلانیت عمل و رفتار می‌کنند و به همین دلیل میزان خشونت کاهش می‌یابد».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در ادامه این بخش از سخنان خود، بر لزوم مفهومی را به‌کار برد تا توضیح کلاسیک یونانی و ایرانی، جنگ را طبیعی قلمداد می‌کردند، مانند افلاطون که می‌گفت جنگ موروود غریزه خشم است. در قرون وسطی نیز آکوناس جنگ را طبیعی قلمداد کرده و معتقد بود نمی‌توان از جنگ فرار کرد».

وی با اشاره به اینکه «عموم فیلسوفان روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است»، «استراتژی‌هایی چون «ایجاد صلح ابدی متولد می‌شود که معتقد بود نظام‌های جمهوری در جهان یا اروپا یا یکدیگر نخواهند جنگید».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه «تشکیل دادگاه جهانی،



تکسین حسن‌نقی‌آبادی ایران

فاضلی و معینی در نشست «**جنگ و صلح**» در دانشکده علوم سیاسی دانشگاه تهران مطرح کردند

جنگ طلبی «روشنگری»؟

جنگ امری در خدمت سیاست باشد یا فقط جنبه ابزاری برای حوزه سیاست باشد. «در کنار این نظریه کلازوپوتز، برخی اندیشمندان معتقد جنگ درونی و برونی، کوهر وجودی‌اش است».

وی افزود: «پژوهش‌های روانکاوی و روانشناسی نشان می‌دهد انسان‌ها جنگ را دوست دارند، اما اراده‌گرایی روشنگری که مارکسیسم یا فاشیسم نیز بر این اراده‌گرایی مبتنی بودند، معتقد بود می‌توان برخلاف این غریزه بشری، جهان دیگری را خلق کرد یا انسان دیگری ساخت».

فاضلی نظریه «کلازوپوتز» نظریه‌پرداز آلمانی درباره جنگ را نیز در چهارچوب استراتژی و ایده روشنگری درباره بشر تبیین کرد و گفت: «کلازوپوتز به عنوان یکی از مهم‌ترین نظریه‌پردازان جنگ، معتقد بود می‌توان انسان‌ها را به روشی دیگر از نوآدمی ساخت و از نوآدمی، در واقع جهان را جور دیگری می‌توان ساخت، یعنی جهانی توأم با صلح که انسان‌ها بر مبنای عقلانیت عمل و رفتار می‌کنند و به همین دلیل میزان خشونت کاهش می‌یابد».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در ادامه این بخش از سخنان خود، بر لزوم مفهومی را به‌کار برد تا توضیح کلاسیک یونانی و ایرانی، جنگ را طبیعی قلمداد می‌کردند، مانند افلاطون که می‌گفت جنگ موروود غریزه خشم است. در قرون وسطی نیز آکوناس جنگ را طبیعی قلمداد کرده و معتقد بود نمی‌توان از جنگ فرار کرد».

وی با اشاره به اینکه «عموم فیلسوفان روشنگری، دو دشمن یا دو نیروی مخالف دارند: یکی فرهنگ تاریخی و رسوب شده جوامع و دیگری غریزه انسانی است»، «استراتژی‌هایی چون «ایجاد صلح ابدی متولد می‌شود که معتقد بود نظام‌های جمهوری در جهان یا اروپا یا یکدیگر نخواهند جنگید».

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه «تشکیل دادگاه جهانی،

منطق سیاست ندارد، به نظریه یا یافته اوتوپوئیس Autopoiesis در علوم زیستی اشاره کرد که در سال ۱۹۷۳ مطرح شد.

وی گفت: «اوتوپوئیس توضیح می‌دهد که چگونه یک سیستم، مستقل از محیط پیرامون خود، شروع به تکثیر و تولید خود می‌کند و توضیح می‌دهد که این سیستم برای پیش رفتن خود به هیچ عامل دیگری نیاز ندارد».

استاد دانشگاه تهران با بیان اینکه «محققان زیست‌شناسی معتقد هستند این نظام‌ها یعنی تکثیر سلولی و کروموزوم‌ها می‌توانند «سیستم» تولید کنند و برای شکل‌گیری سیستم به هیچ عامل بیرونی نیازی نیست»، نقطه کانونی ایده خود درباره جنگ را این‌گونه بیان کرد: «سخن کلازوپوتز در نظریه پردازی درباره، جنگ، جنگ را با سیاست مرتبط می‌کند و اینطور می‌گوید که هر وقت سیاستمدار بخواهد می‌تواند جنگ را تمام می‌کند، این درحالی است که این دیدگاه کلازوپوتز درباره جنگ، با رویکرد «سیستم اوتوپوئیس» که یک سیستم خودمتغین است، جور در نمی‌آید».

معینی تصریح کرد: «اگر بپذیریم مفهوم واقعیت جنگ نیز یک سیستم اوتوپوئیس است، در این صورت، برخلاف باور کلازوپوتز، رابطه سیاست و جنگ قطع می‌شود و از بین می‌رود.» وی اضافه کرد: «نکته دیگر این است که این سیستم‌های اوتوپوئیس، خودشان مستقل از محیط یا دیگر سیستم‌ها به بقای خود ادامه می‌دهند و برای همین است که وقتی جنگی شروع می‌شود، دیگر به راحتی و با حضور سیاستمداران نمی‌توان آن را کنترل، مدیریت یا هدایت کرد. به عبارت دیگر، «منطق جنگ» شرایط خود را خودش تعیین می‌کند و این شرایط را به حوزه سیاست هم منتقل می‌کند و بر آن تعین می‌بخشد».

معینی در تشریح نتیجه گفتار خود، اظهار کرد: «بنابراین این اندیشه کلازوپوتز که جنگ و سیاست باهم ارتباط دارند، شناخت از جنگ را دشوار می‌کند. کلازوپوتز با تعریف وجود یک ارتباط میان سیاست و جنگ، در مسیر روشنگری قرار می‌گیرد و جنگ را در آن راستا قرار می‌دهد و برای همین است که جنگ بیشتر در رابطه با وجود خرد و نبود خرد، با برپایه طبیعی و غریب‌طبعی تفسیر می‌شود، درحالی‌که نظریه اوتوپوئیس می‌گوید «نظم جنگ» از درون خود جنگ شکل می‌گیرد و هیچ نظمی، از جمله نظم سیاست از قبل بر آن تحمیل نمی‌شود».

استاد دانشگاه تهران در نقد دیگری بر رویکرد کلازوپوتز نسبت به ارتباط جنگ و سیاست گفت: «قراردادن خردستیزی، باعث می‌شود اهداف درون‌ماندگار جنگ با اهداف استعلاعی توضیح داده شود و اتفاقاً شاید همین رویکرد یک علت شکست و ناتوانی انسان‌ها در پایان دادن به جنگ بوده است».

معینی افزود: «به دیگر سخن، علت شکست بشر و مشخصاً ایده روشنگری در مهار جنگ، این است که جنگ با منطقی غیر از منطق خود جنگ تفسیر شده است و می‌شود، یعنی با خرد، تاریخ یا مانند این‌ها، درحالی‌که جنگ منطق درونی خود را دارد و باید با همین منطق درونی آن را درک کرد».

وی با بیان اینکه «مبنا قراردادن کلازوپوتز برای تفسیر جنگ می‌تواند باعث بدفهمی جنگ شود»، تصریح کرد: «این درحالی است که براساس ایده اوتوپوئیس، جنگ خودفرمان است و نمی‌توان آن را به وسیله سیاست توضیح داد یا تعریف کرد».

استاد دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه «جنگ یک پدیده «خودسازمان‌ده» است، گفت: «این که نهاد‌های جنگ شکل می‌گیرد و این نهادها در جنگ مستقل از نهاد‌های مدنی عمل می‌کنند، ناشی از همین ویژگی خودسازمان‌ده جنگ است که پدیده مهمی است».

معینی علمداری در پایان این بخش تصریح کرد: «اما به رغم همه این‌ها، این پرسش به قوت خود باقی است: تا زمانی که جنگ‌ها ادامه دار هستند و پایانی بر آن متصور نیست، اگر یک جنگ یک اوتوپوئیس یا سیستم خودمدار است، در این صورت چطور می‌توان جنگید و منطق آن را نادیده گرفت؟»



فاضلی در توضیح نقش غریزه انسانی و دولت مدرن در شکست استراتژی روشنگری: اظهار کرد: «روشنگری درون خود جنگ شکل می‌گیرد و هیچ نظمی، از جمله نظم سیاست از قبل بر آن تحمیل نمی‌شود».

استاد دانشگاه تهران در نقد دیگری بر رویکرد کلازوپوتز نسبت به ارتباط جنگ و سیاست گفت: «قراردادن خردستیزی، باعث می‌شود اهداف درون‌ماندگار جنگ با اهداف استعلاعی توضیح داده شود و اتفاقاً شاید همین رویکرد یک علت شکست و ناتوانی انسان‌ها در پایان دادن به جنگ بوده است».

معینی افزود: «به دیگر سخن، علت شکست بشر و مشخصاً ایده روشنگری در مهار جنگ، این است که جنگ با منطقی غیر از منطق خود جنگ تفسیر شده است و می‌شود، یعنی با خرد، تاریخ یا مانند این‌ها، درحالی‌که جنگ منطق درونی خود را دارد و باید با همین منطق درونی آن را درک کرد».

وی با بیان اینکه «مبنا قراردادن کلازوپوتز برای تفسیر جنگ می‌تواند باعث بدفهمی جنگ شود»، تصریح کرد: «این درحالی است که براساس ایده اوتوپوئیس، جنگ خودفرمان است و نمی‌توان آن را به وسیله سیاست توضیح داد یا تعریف کرد».

استاد دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه «جنگ یک پدیده «خودسازمان‌ده» است، گفت: «این که نهاد‌های جنگ شکل می‌گیرد و این نهادها در جنگ مستقل از نهاد‌های مدنی عمل می‌کنند، ناشی از همین ویژگی خودسازمان‌ده جنگ است که پدیده مهمی است».

معینی علمداری در پایان این بخش تصریح کرد: «اما به رغم همه این‌ها، این پرسش به قوت خود باقی است: تا زمانی که جنگ‌ها ادامه دار هستند و پایانی بر آن متصور نیست، اگر یک جنگ یک اوتوپوئیس یا سیستم خودمدار است، در این صورت چطور می‌توان جنگید و منطق آن را نادیده گرفت؟»



با این رمزینه فیلم گفت‌وگو را در ایران‌آلاین ببینید.



جامعه‌شناسی سیاسی



سیماردردشتی

روزنامه‌نگار

تغییر در عرصه سیاست همواره وابسته به منازعات خشونت‌آمیز، جنگ‌ها و انقلاب‌ها نبوده است، بلکه در تجربه کشورهای مختلف جهان لحظاتی وجود دارد که روندهای آرام و رسمی نظیر برگزاری انتخابات سبب ایجاد تغییرات بزرگ شده‌اند. در بسیاری از کشورها، انتخابات عرصه رقابت‌های معمول سیاسی آن‌گونه که در رسانه‌ها بازتابی می‌شود نیست و در لایه‌لای رویدادهای به ظاهر عادی شاهد بروز شکاف‌ها، ظرفیت‌ها، آرزوها و محدودیت‌های ساختار قدرت هستیم که امکان بازیگری را برای گروه‌های مختلف فراهم می‌کند. کتاب «خزان خودکامگان در کشورهای پساکمونیستی / Defeating Authoritarian Leaders in Post-communist Countries» درباره چنین وضعیت‌هایی سخن می‌گوید. کتاب به کشورهایی می‌پردازد که در آستانه قرن بیست‌ویکم در فضایی میان اقتدارگرایی گذشته و نهادهای نوایی سیاسی حرکت کردند و تجربه‌هایی متفاوت از یکدیگر به‌جا گذاشتند. این کتاب را دو پژوهشگر برجسته سیاست تطبیقی، والری بانس و شارون ولچیک به رشته تحریر درآورده‌اند که با ترجمه مهدی مقدری و ویراستاری بهراد بهشتی از سوی نشر نگاه معاصر در اختیار خوانندگان فارسی‌زبان قرار گرفته است.

هدف کتاب «خزان خودکامگان» تجزیه و تحلیل موج مهمی از انتخاباتی دموکراتیک‌ساز در اروپای شرقی و اوراسیای پساکمونیستی است و نویسندگان می‌گویند به این پرسش پاسخ دهند که چرا در مجموعه‌ای از کشورهای پساکمونیستی، انتخابات که در ظاهر قرار بود سازوکاری برای رقابت کنترل شده باشد، ناگهان به نقطه آغاز تغییرات سیاسی گسترده تبدیل شد اما در کشورهای مشابه دیگر چنین تحولی رخ نداد؟

کتاب بر پایه هشت مطالعه موردی بنا شده است، چهار موردی که در آنها انتخابات به تغییر و حرکت به سمت دموکراسی بیشتر منجر شد و چهار موردی که در آنها چنین نتیجه‌ای رخ نداد. این تقسیم‌بندی به آنها اجازه می‌دهد که شباهت‌ها و تفاوت‌ها را در دو مسیر متفاوت ارزیابی کنند و بفهمند کدام متغیرها نقش پررنگ‌تری داشته‌اند. روش نویسندگان ترکیبی از تحلیل تاریخی - نهادی، مصاحبه‌های میدانی با فعالان سیاسی و مدنی، بررسی دقیق فرآیندهای انتخاباتی و مقایسه تطبیقی

در میان کشورهاست. والری بانس و شارون ولچیک تحولات این کشورها را میان سال‌های ۱۹۸۸ تا ۲۰۰۵ مورد بررسی قرار می‌دهند. در این بازه زمانی مجموعه‌ای از تحولات انتخاباتی

نسبت انتخابات باتشیت و تغییر

کتاب خزان خودکامگان

در کشورهای پساکمونیستی تحول از طریق انتخابات را بررسی می‌کند



مشترک، الزاماً پیامدهای مشابهی ندارد. همه کشورهای مورد مطالعه رخ داد که به کنار رفتن چندین رهبر اقتدارگرا انجامید. روندی که آغازش در اسلاواکی بود و در مجموع طی این زمان شاهد پیاپی‌ترین جابه‌جایی‌های انتخاباتی در منطقه پساکمونیستی بودیم. رخدادهایی که نتیجه ترکیب ناراضایی عمومی، تحولات انتخاباتی و ظهور نیروهای جدید سیاسی بود. نویسندگان در این کتاب کوشیده‌اند نه درباره مشروعیت نظام‌های سیاسی سخن بگویند، نه توصیه‌ای برای تغییر ساختارها ارائه کنند، بلکه صرفاً به این پرسش پژوهشی پاسخ می‌دهند که چرا انتخابات به برخی کشورهای پساکمونیستی منجر به تغییر دولت شده و در برخی دیگر به تثبیت وضع موجود انجامیده است. همین وضعیت

مشترک، الزاماً پیامدهای مشابهی ندارد. همه کشورهای مورد مطالعه رخ داد که به کنار رفتن چندین رهبر اقتدارگرا انجامید. روندی که آغازش در اسلاواکی بود و در مجموع طی این زمان شاهد پیاپی‌ترین جابه‌جایی‌های انتخاباتی در منطقه پساکمونیستی بودیم. رخدادهایی که نتیجه ترکیب ناراضایی عمومی، تحولات انتخاباتی و ظهور نیروهای جدید سیاسی بود. نویسندگان در این کتاب کوشیده‌اند نه درباره مشروعیت نظام‌های سیاسی سخن بگویند، نه توصیه‌ای برای تغییر ساختارها ارائه کنند، بلکه صرفاً به این پرسش پژوهشی پاسخ می‌دهند که چرا انتخابات به برخی کشورهای پساکمونیستی منجر به تغییر دولت شده و در برخی دیگر به تثبیت وضع موجود انجامیده است. همین وضعیت

پیامدهای متفاوت انتخابات برای رژیم‌های ترکیبی

بانس و ولچیک در کتاب «خزان خود کامگان» نشان می‌دهند انتخابات حتی در کشورهای دارای ویژگی‌های

سوسیالیستی تمرکز دارند. بانس در این آثار تلاش می‌کند نشان دهد که تکثر مسیره‌ها از یک واقعیت کلیدی ناشی می‌شود و آن امر این است که آنچه‌گذار در موفق یا ناموفق می‌کند، تعامل خاص میان نیروهای اجتماعی، توانایی‌های دولتی، زبانت، نخبگان و تجربه تاریخی هر کشور است و نمی‌توان

یک مجموعه اصول جهان شمول برای چنین گذارهایی تعریف کرد. به همین دلیل او هیچ نسخه یکسانی برای دموکراتیک‌سازی ارائه نمی‌دهد و عمدتاً بر «ویژگی‌های زمینه‌ای» تأکید می‌کند. زندگی علمی بانس به آثار منتشرشده‌اش محدود نمی‌شود. او در سال‌های اخیر طرح‌هایی برای مطالعه مقایسه‌ای میان موج انقلاب‌های رنگی و قیام‌های جهان عرب ارائه داده و تلاش کرده پیوندی میان دو تجربه متفاوت ایجاد کند. به نظر او این دو تجربه در ظاهر شباهت‌هایی دارند اما از نظر ساختار سیاسی، ظرفیت جامعه مدنی و نقش بازیگران خارجی تفاوت‌های چشمگیری نشان می‌دهند. بانس بر دو موج در انسجام بازیگران اجتماعی و تفاوت نوع اقتدارگرایی میان مناطق مختلف می‌داند. آثار بانس در کنار این گستره تحلیلی، از دقت روشی نیز برخوردارند. او با اتکا به تحلیل تاریخی، داده‌های میدانی و مقایسه تطبیقی، همواره تلاش کرده نمونه‌های دیگری چون مایکل مک‌فال و کاترین استونز وایس نیز مجموعه‌های تحلیلی با موضوع دموکراسی و اقتدارگرایی در دوره پساکمونیستی منتشر کرده است. این کتاب‌ها بیشتر بر مسیرهای متفاوت پس از فروپاشی نظام‌های

ایزراهایی برای فرسایش قدرت تبدیل شدند. بنابر تحلیل بانس، سوسیالیسم به دلیل طراحی درونی خود در نهایت مسیر فروپاشی را هموار کرد و این روند در هر کشور نسبت به سرعت، نوع اصلاحات و توانایی نخبگان سیاسی در مدیریت بحران متفاوت جلوه کرد. برای مثال او تفاوت میان اروپای مرکزی با یوگسلاوی را از منظر «ظرفیت نهادی» و «نوع تعامل نخبگان» توضیح می‌دهد و نشان می‌دهد که

چرا برخی گذارها مسالمت‌آمیز و برخی دیگر خشونت‌آمیز بودند. در کنار این آثار بانس در همکاری با پژوهشگران برجسته دیگری چون مایکل مک‌فال و کاترین استونز وایس نیز مجموعه‌های تحلیلی با موضوع دموکراسی و اقتدارگرایی در دوره پساکمونیستی منتشر کرده است. این کتاب‌ها بیشتر بر مسیرهای متفاوت پس از فروپاشی نظام‌های



هدف کتاب «خزان خودکامگان» تجزیه و تحلیل موج مهمی از انتخاباتی دموکراتیک‌ساز در اروپای شرقی و اوراسیای پساکمونیستی است و نویسندگان می‌گویند به این پرسش پاسخ دهند که چرا در مجموعه‌ای از کشورهای پساکمونیستی، انتخابات که در ظاهر قرار بود سازوکاری برای رقابت کنترل شده باشد، ناگهان به نقطه آغاز تغییرات سیاسی گسترده تبدیل شد اما در کشورهای مشابه دیگر چنین تحولی رخ نداد؟

تحولات باور دارند ولی همزمان این پژوهش به میزان قابل ملاحظه‌ای با بیان تعداد زیادی از تجربیات و شیوه سرایت آنها، به ادبیات علمی «گذارهای مبتنی بر انتخابات» کمک می‌کند.

یکی از مفاهیم مرکزی تحلیل نویسندگان کتاب مفهوم «رژیم‌های ترکیبی» است که تقریباً همه کشورهای پساکمونیستی مورد مطالعه را شامل می‌شود. نظام‌هایی که در ظاهر دارای نهادهای دموکراتیک‌اند اما در عمل به طور کامل دموکراتیک نیستند و حتی تمایل به اقتدارگرایی نیز در آنها پررنگ است. نویسندگان توضیح می‌دهند تغییرات انتخاباتی در برخی کشورهای پساکمونیستی مرون یادگیری و اشاعه دموکراسی از طرف همسایگان نیز بوده است. به بیان دیگر تجربه موفق یک کشور می‌توانست الهام‌بخش کشور دیگر شود و به شکل‌گیری «موجی» از تغییرات انتخاباتی کمک کند. به طور مثال وقتی در کشوری مانند صربستان تغییر سیاسی از مسیر انتخابات رخ داد، گروه‌های مدنی، فعالان دانشجویی و احزاب کشورهای دیگر از جمله گرجستان، اوکراین و قرقیزستان به سرعت از تاکتیک‌ها و تجربه‌های صرب‌ها آموختند و فعالیت‌هایی چون سازماندهی کارزارهای انتخاباتی، نظارت داوطلبانه بر انتخابات، بسیج مدنی و استفاده از نمادها، رنگ‌ها و پیام‌های ساده و فراگیر را در دستور کار خود قرار دادند و نوعی از الگوی منطقه‌ای از تغییر را ایجاد کردند. نویسندگان نشان می‌دهند اشاعه دموکراسی نه از طریق فشار خارجی بلکه عمدتاً از طریق الهام، یادگیری و انتقال تجربیات میان کشورهای همسایه رخ داده است.

دشواری‌های پساانتخابات

بانس و ولچیک در بخش دوم کتاب از توصیف فرآیند انتخابات به سمت تحلیل پیامدهای آن می‌روند. پیامدهایی که در برخی کشورها به تغییرات انجامید و در برخی دیگر به تثبیت روندهای پیشین منجر شد اما آنان تأکید دارند مهم‌تر از خود تغییر یا عدم تغییر، شیوه مواجهه جامعه و نهادهای سیاسی با نتایج انتخابات است. در کشورهایی که تغییر رخ داده، معمولاً انتظار عمومی این بود که ساختارهای سیاسی و اقتصادی به سرعت دگرگون شوند اما تجربه نشان داد تغییر دولت تنها گام اول است و این کشورها در ادامه با چالش‌های متفاوتی مواجه شدند. اختلافات میان نیروهای پیروز انتخابات، دشواری هماهنگ‌سازی برنامه‌های سیاسی، کمبود تجربه مدیریتی در ساختارهای جدید و توقعاتی که اغلب از ظرفیت‌های واقعی فراتر می‌رفت در ادامه مسیر دولت‌های پرخاسته از انتخابات را با چالش مواجه کرد. کتاب به طور دقیق نشان می‌دهد در این کشورها، پیروزی انتخاباتی آغاز مرحله‌ای جدید و دشوارتر

بود. از سوی دیگر در کشورهایی که انتخابات به تغییری منجر نشد، سیاست معمولاً به سمت تثبیت و ترمیم ساختار موجود رفت. در این کشورها نهادهای سیاسی از دل تجربه تعامل با رقبا و مدیریت فرآیندهای انتخاباتی توانستند چهارچوب‌های جدیدی برای عملکرد خود تعریف کنند. این روند نیز بخش مهمی از تجربه تاریخی این جوامع را شکل داد و مسیر تکامل ساختار سیاسی را تعیین کرد. نکته مهم دیگر در این بخش، طرح مسأله «یادگیری سیاسی» است. بانس و ولچیک نشان می‌دهند هم نیروهای سیاسی و هم نهادهای اجرایی در کشورهای مختلف از تجربه‌های پیشین درس گرفته‌اند. این یادگیری در برخی کشورها به شکل‌گیری نهادهایی منسجم‌تر انجامیده و در برخی دیگر



خزان خودکامگان

در کشورهای پساکمونیستی

نویسندگان: والری بانس

● شارون ولچیک

● مترجم: مهدی مقدری

● انتشارات: نگاه معاصر

● تعداد صفحات: ۵۹۲ صفحه

● قیمت: ۷۰۰۰۰ تومان

به تطبیق درجی ساختارهای سیاسی با نیازهای جدید جامعه کمک کرده است. این ایده که سیاست که «فرآیند یادگیری» است، از جمله مهم‌ترین دستاوردهای تحلیلی کتاب به شمار می‌رود. کتاب «خزان خودکامگان» همچنین به این نکته می‌پردازد که فضای بین‌المللی نیز در برخی از این کشورها تأثیراتی داشته است اما نویسندگان بر این نکته تأکید می‌کنند که این تأثیرات بیشتر فنی، آموزشی و نظارتی بوده و نقشی تعیین‌کننده را نایهبردی و مداخله‌گرانه در فرآیند تغییرات ایفا نکرده‌اند. در واقع همه نمونه‌های مورد مطالعه در نهایت نشان می‌دهد که تغییر یا تداوم، محصول شرایط و پویایی‌های داخلی همان کشور بوده است.

در پایان، بانس و ولچیک این نکته را مطرح می‌کنند که تجربه کشورهای پساکمونیستی بخشی از تاریخ سیاست تطبیقی است که نشان می‌دهد ساختارهای سیاسی

مسیرهایی متفاوت و متأثر از فرهنگ سیاسی، نهادها، جامعه مدنی و زمانه شکل می‌گیرند. نویسندگان در بخش پایانی کتاب پرسش مهمی را مطرح می‌کنند که پس از تغییر از طریق انتخابات چه رخ می‌دهد؟ آیا پیروزی در انتخابات به معنای تثبیت دموکراسی است؟ پاسخ آنان منفی است. تجربه نشان داده است بسیاری از دولت‌های برخاسته از انتخابات به سرعت با چالش‌های بحران‌های اقتصادی و کاهش اعتماد عمومی مواجه می‌شوند. براین اساس تأکید می‌شود که فرآیند پسانتخاباتی بسیار دشوارتر از خود انتخابات است. از آنجا که دولت جدید با ناپایداری ائتلاف‌های انتخاباتی، دشواری ترجمه وعده‌های انتخاباتی به سیاست‌های اجرایی، میراث دستگاه اداری و امنیتی پیشین و توقعات بالا و محدودیت‌های عینی مواجه است، پیشبرد اهداف معمولاً به سادگی که پیش از تغییر تبلیغ می‌شود، نیست. در صربستان و گرجستان، پس از سقوط دولت پیشین، نهادهای جدید با میراث سنگین فساد و وابستگی روبه‌رو شدند. در اوکراین رقابت‌های درونی اپوزیسیون سبب شد امید عمومی به سرعت کاهش یابد. بانس و ولچیک تأکید می‌کنند پیروزی آغاز مرحله‌ای دشوارتر است. دولت جدید باید به ساختن نهادهایی دست بزند که دموکراسی را به یک فرهنگ سیاسی پایدار بدل کند. نویسندگان هشدار می‌دهند که گذار به دموکراسی اگر با ناهمسازی و آموزش جدید همراه نباشد، ممکن است به دلسردی بینجامد.

امکان با امتناع الگوسازی

کتاب «خزان خودکامگان در کشورهای پساکمونیستی» اثری تحلیلی درباره فرآیندهای انتخاباتی در کشورهای پساکمونیستی است که می‌کوشد بی‌طرفی علمی را حفظ کند و خود را از اهداف سیاسی دور نگه دارد. کتاب همزمان که نقد اقتدارگرایی موجود در حکومت‌های چپ‌گراست، خوش‌بینی‌های لیبرال در مورد دموکراسی‌سازی را نیز مورد انتقاد قرار می‌دهد. به علاوه برخلاف شماری از پژوهش‌هایی که به نقش دولت‌های خارجی غربی برای ایجاد تغییر به سوی دموکراسی صحه می‌گذارند، چنین الگویی را تجویز نمی‌کند و اساساً مداخله را مؤثر نمی‌داند. توج کتاب علی‌رغم نقد مقایسه‌ای در سرتیترها متفاوت نگاه است. این یافته‌ها است. نویسندگان یادآور می‌شوند حتی سازوکارهای ظاهر مشابه چگونه به ساختارهای متفاوت منجر می‌شوند. این تفاوت تولید می‌کنند. البته در مجموع به نظر می‌رسد نویسندگان می‌گویند الگویی دست‌کم منطقه‌ای در مورد روندهای دموکراتیک ارائه کنند اما پرسش اینجاست که آیا این توصیه لزوماً به خوبی ادعای نویسندگان عمل می‌کند یا خیر؟

پژوهشگرگذار پساکمونیستی

در کنار بانس، شارون ال. ولچیک / Sharon L. Wolchik نیز جایگاهی ویژه در ادبیات علمی مربوط به‌گذار دموکراتیک و سیاست پساکمونیستی دارد. او برخلاف بسیاری از پژوهشگران که تحلیل خود را صرفاً بر ساختارهای نهادی متمرکز می‌کنند، بخش عمده‌ای از توجه خود را به نقش جامعه مدنی، زبانت، احزاب و نیروهای اجتماعی در فرآیندگذار اختصاص داده است.

این نگاه آثار او را به منبغی ارزشمند برای درک «وجه انسانی و اجتماعی» گذارهای سیاسی تبدیل کرده است. ولچیک علاوه بر فعالیت دانشگاهی، سال‌ها در زمینه آموزش سیاست خارجی و تحلیل منطقه‌ای همکاری‌هایی با نهادهای دولتی و بین‌المللی داشته و همین ویژگی موجب شده که تحلیل‌های او با ترکیبی از نگاه نظری و تجربه عملی همراه باشد.

نخستین کتاب مهم ولچیک، «چک‌اسلواکی در گذار/Czechoslovakia in Transition» محصول دوره‌ای است که فضای اروپای مرکزی در آستانه

شکل‌گیری نظام‌های جدید قرار داشت. در این اثر او تجربه چک‌اسلواکی را از منظر تغییرات نهادی، اقتصادی و اجتماعی بررسی می‌کند و تلاش دارد بفهمد چگونه فروپاشی کمونیسم زمینه‌هایی برای تجدیدساخت دولت ایجاد کرد. ولچیک با نگاهی دقیق به فرآیندهای شکل‌گیری احزاب سیاسی، ساختار اداری، نهادهای انتخاباتی و پیامدهای اجتماعی اصلاحات اقتصادی، به این نتیجه می‌رسد که گذار پساکمونیستی امری ساده یا یک‌مرحله‌ای نیست و باید آن را فرآیندی چندوجهی دانست که مسیرهای متفاوتی را در کشورهای مختلف رقم می‌زند.

ولچیک در کنار آثار مربوط به ساختار سیاسی، سهم مهمی در پژوهش‌های مربوط به نقش زنان در جوامع پساکمونیستی دارد. او نشان داده که گذار سیاسی در بسیاری از کشورها برخلاف انتظار به بهبود وضعیت مشارکت سیاسی زنان منجر نشده و در پاره‌ای موارد باعث عقب‌نشینی آن شده است. از نگاه ولچیک، درک‌گذار بدون بررسی تجربه زنان ناقص است زیرا زنان بخشی مهم از جامعه



مدنی را تشکیل می‌دهند اما نظام‌های حزبی جدید الزاماً فرصت برابر برای آنها ایجاد نکرده‌اند. پژوهش‌های او نشان می‌دهد در برخی کشورهای اروپای مرکزی و شرقی، جامعه مدنی زنان قبل از احزاب سیاسی توانست شبکه‌هایی مؤثر شکل دهد و بعدها نقش کلیدی در بسیج سیاسی ایفا کند. این یافته‌ها به ادبیات تطبیقی درباره مشارکت سیاسی زنان کمک بسیاری کرده است. علاوه بر این ولچیک مجموعه‌ای از مقالات تحلیلی درباره سیاست قومی، شکل‌گیری نظام‌های حزبی جدید و رقابت‌های انتخاباتی در جمهوری چک و اسلاواکی نوشته است. آثاری که نشان می‌دهد سیاست این منطقه تنها از زاویه‌گذار به دموکراسی قابل تحلیل نیست و باید در میان پیچیدگی‌های قومی، زبان مشترک، ساختارهای منطقه‌ای و تاریخ طولانی تجزیه و اتحاد دوباره بررسی شود. ولچیک در این آثار کوشیده نشان دهد که چگونه رقابت‌های حزبی در کشورهایی با گذشته سوسیالیستی می‌تواند تحت تأثیر هویت‌های قومی

و چگونگی بازسازی دولت قرار گیرد. نقش ولچیک در حوزه جامعه مدنی نیز قابل توجه است. او گرچه در شروع بسیار محدود بود اما به مرور زمان توانست نقشی تعیین‌کننده در شکل‌گیری فضای سیاسی داشته باشد. همین دیدگاه بعدها در همکاری او با والری بانس در کتاب «خزان خودکامگان» نیز دیده می‌شود. هرچند در آثار مستقل او این بحث با تمرکز بیشتری بر سازمان‌های غیردولتی، شبکه‌های جوانان و نهادهای مدنی زنان دنبال شده است. ولچیک در کنار این فعالیت‌های علمی، سال‌ها با نهادهای آموزشی و دیپلماتیک همکاری داشته و مسئولیت دوره‌های درباره اروپای شرقی و سیاست انتقال در وزارت خارجه آمریکا را بر عهده داشته است. این تجربه عملی زمینه‌ای فراهم کرده تا تحلیل‌های او تنها متکی بر داده‌های دانشگاهی نباشد، بلکه از مشاهدات میدانی و آشنایی با مسائل واقعی حکمرانی نیز تغذیه شود.

بین تنهایی و خطر ابتلا به بیماری‌های دمانس فقط یک خط باریک است

داد از تنهایی و فراموشی!



گزارش

نیلوفر منصورى

گروه گزارش

«ای بابا! آلزایمر گرفتم» گاهی برای‌مان پیش آمده که مسأله‌ای را فراموش کنیم، بعد که متوجه می‌شویم، با لبخندی موضوع را فراموش می‌کنیم. اما در واقعیت دنیای بیماران مبتلا به زوال عقل و آلزایمر، بسیار غم‌انگیزتر از چیزی است که با یک لبخند به آن پایان داد. به گفته پژوهشگران ارتباط مستقیمی بین تنهایی و خطر ابتلا به بیماری‌های دمانس، ازجمله آلزایمر وجود دارد؛ بویژه در سنین بالا که افراد بیشتر در معرض کاهش توانایی‌های شناختی و حافظه قرار دارند. تحقیقات انجام شده در دانشگاه هاروارد نشان می‌دهد، ازدواج و ارتباطات اجتماعی فعال، تأثیر قابل توجهی در سلامت شناختی مغز دارد و می‌تواند از افت حافظه و تحلیل مغزی جلوگیری کند، همچنین تنهایی بشدت با افزایش خطر ابتلا به زوال عقل، بیماری آلزایمر و دمانس عروقی مرتبط است. می‌خواهد برود دنبال پسرش. تصور می‌کند همین موقع‌هاست که صدای زنگ مدرسه به صدا درآید و پسرش بیرون بیاید و با ندیدن پدر جلوی در مدرسه گریه کند. او فراموش کرده پسرش را در ۱۵ سالگی از دست داده و بعد از مدتی هم همسرش را، پرستار جلوی

او را می‌گیرد که به خیابان نرود، اما آلزایمر حافظه نزدیک را از پیرمرد گرفته و او را به دنیای گذشته پرتاب کرده است. سهیلا مدتی است که پرستار این پیرمرد مبتلا به آلزایمر است. او به «ایران» می‌گوید: «مراقبت از سالمند مبتلا به آلزایمر کار سختی است. مدام کنارش هستم که مبادا دور از چشم من جایی برود. اوهنوز در دنیایی زندگی می‌کند که پسر کوچکش را دارد و با او فوتبالی بازی می‌کند. مدام نگران است که مبادا لحظه‌ای توب به خیابان پرتاب شود و او با بی‌احتیاطی به خیابان برود و دردسر درست کند. پیرمرد تنهاست و سال‌های سال است که همسرش را هم از دست داده.»

افزایش سن و تنهایی

حسین، سال ۹۸ مادرش را که ۵ سال دیگر آلزایمر بود، از دست داد. حرف زدن درباره دوران بیماری‌مادر و رنج‌نگفتنی او برایش آسان نیست. بارها بغض می‌کند و گاه افسوس می‌خورد که کاش هرگز این همه سال را تنها نمی‌گذاشت: «مادر من تنها بود. در شهرستان زندگی می‌کرد و به غیر از من کسی را نداشت. به دلیل شرایط کاری به تهران منتقل شدم. همین ج‌ا هم ازدواج کردم. مشغله‌های کار و زندگی، کمتر به من اجازه می‌داد که به شهرستان و دیدن مادر بروم. در سال‌های اخیر که به دیدن او رفته بودم کم‌کم متوجه شدم که کارهایش درست پیش نمی‌رود. گاه وسط خانه می‌ایستاد و یادش نمی‌آمد باید چه کند. می‌دانستم عملکرد مغز و سایر سیستم‌های بدن تأثیر

می‌گذارد که تأثیر آن بسیار منفی است. در ایران، زنان و مردان تنها همواره درون‌گراتر می‌شوند و به دلیل مسائل اجتماعی و فرهنگی، گاهی قفل‌های ذهنی بیشتری را پذیرا می‌شوند و در برابر آن مقاومت می‌کنند. اما درست در نقطه مقابل آن بودن در خانواده، شرکت در برنامه‌های گروهی و فعالیت‌های اجتماعی دغدغه‌های ذهنی را فعال می‌کند. صالحی با بیان اینکه بیماری آلزایمر بیماری سالمندی و تنهایی است، به «ایران» می‌گوید: «افرادی که به هر دلیل موفق به ازدواج نشده‌اند یا بعد از یک بار ازدواج به علت طلاق یا مرگ همسر و عزیزان‌شان، امکان ازدواج مجدد نیافته‌اند، بیشتر به سمت تنهایی گرایش پیدا می‌کنند و متوجه آسیب‌های بعد از آن نیستند. حلقه دوستان‌شان کاهش پیدا می‌کند و ارتباطات‌شان محدود و علائم بیشتری در آنها ظاهر می‌شود که عامل خطری برای بیماری دمانس است.»

نشانه‌ها و زنگ خطرهای فراموشی

دوری از اجتماع، افزایش سن، انزواطلبی و افسردگی از زنگ خطرهای بیماری آلزایمر است. صالحی با بیان اینکه وقتی انسان به سمت سالمندی می‌رود به هم صحبت، همدم و همراه نیاز دارد، می‌گوید: «افراد سالمند نیاز دارند که دیگران آنها را درک کنند و ارتباطات عاطفی بیشتری با آنها داشته باشند. آنها باید مورد حمایت قرار بگیرند و در ارتباطات گروهی نقش داشته باشند. این عوامل تا حدودی در کاهش وضعیت دمانس مؤثر هستند. از سوی دیگر، افراد مجرد ممکن است دارای ایده و خلاقیتی باشند، پیگیری بودن و انجام آنها حس و انگیزه خوبی به آنها می‌دهد. پدر و مادری که احساس کنند فرزندانی تربیت کرده و تحویل جامعه داده‌اند، انگیزه‌ای برای آینده می‌شود که عروس و داماد و یا نوه‌ای را خواهند دید. نوه‌ها انگیزه بسیار قوی برای دوره سالمندی محسوب می‌شوند و ارتباط عاطفی زیادی بین خانواده و نوه‌ها وجود دارد.»

البته به غیر از تنهایی، عوامل دیگری هم باعث احتمال بروز این بیماری می‌شود: «عواملی مانند مشکلات اقتصادی و مشکلات عاطفی هم این موضوع را تشدید می‌کند. در نقطه مقابل آن بودن در خانواده، شرکت در برنامه‌های گروهی و فعالیت‌های اجتماعی، دغدغه‌های ذهنی را فعال می‌کند. دغدغه‌هایی درخصوص فرزندان، نوه‌ها و چالش‌های آنها راه‌هایی برای ایجاد انگیزه و فعالیت‌های گروهی می‌شود که می‌تواند جلوی آسیب این بیماری را بگیرد.» مدیرعامل انجمن دمانس و آلزایمر ایران با تأکید بر اینکه بیماری کووید ۱۹ در افزایش آمار ابتلا به بیماری آلزایمر بی‌تأثیر نبوده است، تأکید می‌کند که کووید روی اعصاب مرکزی و محیطی، استرس، تنها ماندن، کمبود فعالیت‌های اجتماعی و عدم حضور منکران تأثیر گذاشته و این عوامل باعث افزایش آمار ابتلا به دمانس در جهان شده است. حتی این افزایش به سنین پایین‌تر



درد پیری

و تنهایی

به کنار،

فراموشی و از

یاد بردن، غم

بزرگی است

که سالمندان

به خصوص

سالمندان

مجرد را آزار

می‌دهد.

وقتی

فراموشی

بی‌سروصدا

از راه برسد،

با قدرتی

بی‌رحم

انباشته‌های

ذهن را به

تاراج می‌برد

و زندگی

ده‌ها خانوار

را دگرگون

می‌کند

تنهایی و فقدان ارتباط مستمر می‌تواند باعث افزایش سطح هورمون کورتیزول شود که در طولانی‌مدت باعث افزایش التهاب و آسیب عصبی می‌شود. «او با اشاره به‌اینکه پیشرفت تدریجی بیماری، توانایی‌های بیمار آلزایمری را کاهش می‌دهد، تأکید می‌کند: «حامی داشتن و خانواده آموزشی دارد و موجب کاهش استرس و اضطراب و افسردگی می‌شود. همچنین باید مراقبت‌های پزشکی، انجام آزمایش‌های سالانه، کنترل قند خون، فشار خون، دیابت، کم کاری یا پرکاری تیروئید و بیماری‌های زمینه‌ای را در برنامه سالانه خود از ۵۰ سالگی به بعد بگنجانند. چکاپ مغز هم هر دوسال یکبار باید جدی گرفته شود تا از سلامت مغز آگاه باشند تا در صورت لزوم و وجود علائم بیماری، درمان انجام و از افسردگی و آلزایمر جلوگیری شود.»

به گفته صالحی ممکن است این بیماری‌های غیرواکبر مشکل حافظه ایجاد کند که به دمانس برگشت پذیر معروف هستند که در صورت درمان، مشکل حافظه برمی‌گردد. اما برخی دمانس‌ها هم غیرقابل برگشت هستند که ۷۰ درصد اختلال حافظه را تشکیل می‌دهد که برگشت ناپذیر هستند و بیماری آلزایمر را تشکیل می‌دهند. یعنی بیماری آلزایمر غیرقابل برگشت است، اما می‌توان آن را کنترل کرد. یعنی یک سال تشخیص زودهنگام باعث می‌شود که ۵ سال علائم بیماری به عقب بیفتد و فرد ۵ سال با استقلال بیشتری زندگی کند.



اهمیت فعالیت‌های گروهی در سنین بالا

کارشناسان معتقدند، تنهایی و تجرد، ایجاد مختلفی دارد اما اگر بخواهیم در بعد انسانی، تنهایی را معنا کنیم، همه انسان‌ها تنها هستند. اما در مباحث روانی و تشخیص سلامت روانی یک فرد، باید میزان علاقه او به ارتباطات اجتماعی را بررسی کرد. درواقع به میزانی که انسان رابطه اجتماعی دارد به همان میزان دارای سلامت روان است. تأکید بیش از حد بر فردگرایی و تشویق به انزواطلبی پیامدهای منفی و جدی برای سلامت روان افراد دربر دارد. در نقطه مقابل آن روابط اجتماعی نه تنها بر کیفیت زندگی تأثیر مثبت دارند، بلکه برای حفظ سلامت روانی و پیشگیری از بیماری‌های جدی مانند زوال عقل، آلزایمر، سکنه مغزی و سایر اختلالات شناختی ضروری است. براساس نتایج پژوهش‌ها، تنهایی مزمن نه تنها می‌تواند موجب کاهش کیفیت زندگی و احساس انزوا شود، بلکه تأثیرات منفی آن بر سلامت جسمی بویژه روی مغز و عملکرد شناختی افراد کاملاً مشهود است.



برش

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به‌صورت یک مرحله‌ای نوبت اول



شرکت بالایش نفت لاوان در نظر دارد خرید اقلام ذیل را به‌صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شده زیر به شرکت‌های مجرب و باسابقه و واجد شرایط واگذار نماید.

خرید ۲۰۰۰ عدد تیوب ۳/۴ اینچ با متربال ASTM-A213 T5

تحت تقاضای RLS-0443189-LA

(مجوز شماره ۵۳۲۰۴۰۱۴)-(میزان سپرده-۳,۰۲۷,۵۸۸,۷۵۰ ریال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۷۱۳۳۷۶۹۰۰۰۱۸۷)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۹/۲۹

خرید یک دستگاه لیفتراک ۳ تن دیزلی

تحت تقاضای RLD-0400162-LA

(مجوز شماره ۵۳۲۰۴۰۱۱)-(میزان سپرده-۲,۰۵۱۷,۱۲۹,۰۰۰ ریال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۷۱۳۳۷۶۹۰۰۰۱۸۳)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۹/۲۹

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می‌باشند دعوت می‌گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستی نسبت به دریافت اسناد و بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به‌عمل آید.

الف: شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه‌گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

ب: دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) و ارسال پاسخ استعلام (مدارک ارزیابی کیفی) مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگذاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می‌باشد.

۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به‌صورت منظم و دسته‌بندی شده در پوشه‌های مجزا و با نام، مطابق دستورالعمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگذاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- **زمان گشایش پاکات** بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه‌گران خواهد رسید.

آدرس اینترنتی شرکت بالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴
تلفن: ۰۷۱۳۳۸۸۸۱-۰۷۱۳۳۸۸۸۱ داخلی (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir فاکس: ۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱-۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰

مدیریت بازرگانی شرکت بالایش نفت لاوان

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به‌صورت یک مرحله‌ای نوبت اول



شرکت بالایش نفت لاوان در نظر دارد خرید اقلام ذیل را به‌صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شده زیر به شرکت‌های مجرب و باسابقه و واجد شرایط واگذار نماید.

خرید دو دستگاه پمپ آتشی نشانی با درایور دیزل به‌همراه دو دستگاه جویک پمپ و تجهیزات ابزار دقیق

و یک دستگاه الکتروموتور تحت تقاضای RLD-0400163-LA

(مجوز شماره ۵۳۲۰۴۰۱۲)-(میزان سپرده-۳۳,۴۰۳,۷۲۳,۰۰۰ ریال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۷۱۳۳۷۶۹۰۰۰۱۸۵)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۹/۲۹

خرید یک دستگاه تریلی پمپ آتشی نشانی

تحت تقاضای RLD-0400155-LA

(مجوز شماره ۵۳۲۰۴۰۱۰)-(میزان سپرده-۱۲,۱۰۶,۷۲۵,۰۰۰ ریال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۷۱۳۳۷۶۹۰۰۰۱۸۲)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

مهلت ارسال پاسخ استعلام(بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۹/۲۹

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می‌باشند دعوت می‌گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستی نسبت به دریافت اسناد و بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به‌عمل آید.

مناقصه‌گرمی بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخش‌نامه شماره ۳۰۲۶ مورخ ۱۳۸۵/۰۳/۰۹ ریاست محترم جمهوری و بخش‌نامه شماره ۳۶۴/۱۹۰۹۱ مورخ ۱۳۸۵/۰۳/۰۳ مجلس شورای اسلامی جهت تأمین این کالا رعایت نموده است.

الف: شرایط انجام کار

۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

۳- دارا بودن شخصیت حقوقی

۴- مناقصه‌گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

۵- مناقصه به‌منظور خرید محصول ایرانی برگزار می‌گردد.

ب: دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) و ارسال پاسخ استعلام (مدارک ارزیابی کیفی) مطابق زمان بندی اعلام شده

۲- دریافت اسناد و بارگذاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می‌باشد. ۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به‌صورت منظم و دسته‌بندی شده در پوشه‌های مجزا و با نام، مطابق دستورالعمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگذاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- **زمان گشایش پاکات** بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه‌گران خواهد رسید.

آدرس اینترنتی شرکت بالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۵۳-۱۹۷۴۴
تلفن: ۰۷۱۳۳۸۸۸۱-۰۷۱۳۳۸۸۸۱ داخلی (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir فاکس: ۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱-۰۷۱۳۸۱۷۳۴۳۰

مدیریت بازرگانی شرکت بالایش نفت لاوان

